



50 éves az újszászi idősek otthona

Az Időskorúak Szociális Otthona fennállásának 50. évfordulójára rendezvény-sorozattal emlékeztünk. A rendezvények között szerveztünk olyat, amely a lakóknak és hozzátartozóiknak, a szakmai munkát végzőknek és az intézményből korábban nyugdíjba ment dolgozóknak szólt. A központi ünnepséget 2010. június 22-én tartottuk, melyen több mint száz meghívott vendég vett részt.

A vendégeket Nyitrai Katalin igazgató köszöntötte. Molnár Péter, Újszász város polgármestere megnyitójában méltatta az intézményben dolgozók munkásságát, kiemelte, hogy a város életében fontos szerepet tölt be az idősek otthona.

A visszaemlékezések dr. Nyáry Gálné Orczy Mária gondolataival kezdődtek, és visszanyúltak az intézmény megnyílása előtti időkre. Mária asszony megtisztelte rendezvényünket azzal, hogy elvállalta a fővédnöki tiszteletet.

„Van az emberi szívnek egy halk szavú és előkelő vendége néha, az emlékezés.”

Bánódi Szolner Sándor gondolatát hívtam segítségül az intézet 50. évfordulóján a múlt felidézéséhez. 50 évvel ez-

előtt, 1960. június 22-én kezdte meg működését a Betegek Szociális Otthona nevet viselő intézet. A több évtizedes működés kötelez bennünket arra, hogy megemlékezzünk azokról, akik létrehozták, működtették, értékeket helyeztek bele és ma is működtetik. Tekintsünk hát vissza a múltra! – kezdte visszaemlékezését Bakó Józsefné intézményvezető főnövér a jeles évforduló kapcsán megrendezésre kerülő ünnepségen:

„Az otthonnak helyet adó kastélyt báró Orczy György az 1930-as években építtette. A háborút követően megtörtént államosítása, az Egészségügyi Minisztérium tulajdonába került. Az Egészségügyi Minisztérium és Szolnok járás közös döntése értelmében 1956-ban megkezdődött a kifosztott és leromlott kastély felújítása, melyet az őszi forradalmi események félbeszakítottak. A folytatásra csak 1959-ben került sor. 1960 nyarára lakhatóvá vált az épület, és 1960. június 22-én fogadta első lakóit. Ez a nap jelentős dátum településünk életében, hiszen ezen a napon indult el az idősekről, magatehetetlen betegekről való intézményi gondoskodás.

(Folytatás az 5. oldalon)

A tartalomból

Első kézből	2
Testületi ülések	3
A tavasz kilenc pillanata a Kastély Otthonban	9
Emlékezés a hősökre	9
Arcképvázlat Barta Lászlóról	12
Újszászi műkedvelők	13
Szent Iván-éjjelen	16
Sikeres sütések	17
Elszaladt 30 év	20
Tanévzáró	21
Gyermeknap az iskolában	24
Az óvodában történt	27
Kertiparti a bölcsiben	29
Befejeződött a bajnokság	31
Három bajnoki cím a páros bajnokságon	34

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Ulviczki Józsefné ♦
♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (önkormányzat, sport), dr. Katona Károly (sport), Tóth Péterné (iskola), Ulviczki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 1200 példányban **ReproStúdió–Szolnok** ♦
Nytsz: B/PHF/505/SZ/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.
WEB: www.ujaszaz.hu
Email: ujaszazihirado@gmail.com
Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHÉZSEK

Ára: 200Ft



Faültetés Bajnai László emlékére
(Fotó: Fehér Judit)

Első kézből

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt egy hónap eseményeit mindenki ismeri, valamilyen szinten meg is élte. Az időjárás végletes volta okozta a legtöbb problémát számunkra is. Rengeteg időt és energiát fordítottunk a május 17-i belvízi készültség elrendelése óta a problémák kezelésére.

Június 3-án rendelték el számunkra a vészhelyzetet. Ettől az időponttól kezdődően állandó ügyelet működött a polgármesteri hivatalban. A vészhelyzet június 17-ig tartott. Eközben a Zagyván harmadfokú árvízvédelmi készültség, a városban másodfokú belvízvédelmi készültség volt. Az árvíz miatt elsősorban a fakadó vizek jelentették a problémát, a belvízvédekezés pedig két ok – a Zagyva fővédműve mögötti területek belvízi helyzete, illetve a kiépített szennyvízelvezető csatornák túlterheltsége – miatt jelentkezett.

A fakadó vizek jelen pillanatban is munkát jelentenek, hiszen két szivattyúnk ma is szinte éjjel-nappal működik. Az árvízvédelmi készültség a közeli napokban várhatóan másodfokúra mérséklődik. Minden helyzetben próbáltuk a legfontosabb problémákat kezelni. Természetesen nem tudtunk mindenkit azonnal segíteni. Külön problémát jelentett a június 14-i vihar. Ezen a napon számtalan fa kidőléséről, a lakóházak tetőszerkezetének károsodásáról értesültünk. Őszintén köszönnünk kell a védekezésben részt vevő társszervezetek, így a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, a Tűzoltóság és a közszolgáltatók együttes fellépését, melynek következtében néhány nap alatt a közvetlen veszélyt mindenhol el tudtuk hárítani. Köszönet illeti a Városgazdálkodási Iroda dolgozóit, illetve a jelenleg köz munkában nálunk dolgozókat.

Az elmúlt időszak történéseiből azt a következtetést vonhatjuk le, hogy ilyen szélsőséges időjárási viszonyok a közeljövőben ismételtelen jelentkezhetnek. Ezért az önkormányzat olyan tervet készít, mely a most jelentkező problémákat – ha nem is véglegesen – átmenetileg és folyamatosan kezelni tudja.

Amit átélünk, az nagyon kellemetlen, sokszor félelmetes eseményeket okozott. Mégis azt mondhatjuk, hogy az ismert árvízi károkból mi talán a legkevesebbet kaptuk. Itt nem volt méteres víz a házakban, nem hömpölygött az utcákon és tereken.

Az önkormányzat által elindított támogatás a felszőlősolcai árvízkarosultaknak – a nehézségek ellenére is – szép eredményt hozott már eddig. Polgártársaink ruhaneműt, tartós élelmiszereket és pénzzadományokat ajánlottak fel. Köszönöm mindnyájuk segítségét!

Az elmúlt időszak rengeteg munkája mellett azért jó dolgok is történtek. En-



Az árkok nem bírtak a sok csapadékkal
(Fotó: Fehér János)



A középiskola felújítás kivitelezési szerződésének aláírása
(Fotó: Fehér Judit)

gedjék meg, hogy néhány szóban a fejlesztéseinkről szóljak.

Június 2-ával elindult az Újszászi Gimnázium és Szakközépiskola fejlesztése. A szerződést a Bau Vertikál Kft.-vel a kivitelezésre megkötöttük, a munkaterületet átadtuk. Bízom benne, hogy szeptember 1-jével az új, felújított és kibővített konyhát átadhatjuk, és október 15-ére elkészül a geotermikus fűtési rendszer is. Sok egyeztetést kíván a munka üteme, ezért a kivitelezővel és a műszaki ellenőrről minden kedden koordinációs értekezletet tartunk.

A Dózsa György út felújítása a támogatási szerződés aláírása miatt terveinktől eltérően késedelmet szenved. A kivitelezővel, a Duna Aszfalt Kft.-vel a szerződést a kivitelezési munkákra megkötöttük, re-

ményeink szerint július elején a munkák azért elindulhatnak.

Az Időskorúak Szociális Otthonának, új nevén a Zagyvaparti Idősek Otthona kastély épületének munkáira kiírt közbeszerzési eljárás megindult. Itt várhatóan augusztus legelején lesz kivitelező, és reményeink szerint október közepére a munkák el is készülnek.

A szociális alapellátás fejlesztését célzó megnyert pályázatunk szintén a támogatási szerződés aláírására, illetve a közbeszerzés megindítására vár.

A 2009-es évben megnyert TIOP-os pályázatunk, amely a tanulói laptop programot tartalmazza, elindult. A támogatási szerződést e hónapban megkötöttük. A fejlesztés teljes költsége 18 millió forint, melyből hat osztály számára tudunk az iskolai tanórákhoz minden tanuló számára számítógépet biztosítani. A fejlesztés leg-



A városban több helyen is a tűzoltók segítségét kellett kérni

(Fotó: Fehér Judit)

főbb műszaki tartalma 133 db tanulói és 6 db tanári laptop.

A felsoroltakon kívül több pályázatunk megvalósítása is munkát ad számunkra. Írásban és szóban talán el nem mondható munkamennyiséget végeznek a programban részt vevő intézmények és a polgármesteri hivatal dolgozói. Így számukra nemigen lesz nyári vakáció.

Vakáció előtt tartottuk meg a városi pedagógusnapot. Ez az immár hagyományos rendezvény a város oktatási rendszerében dolgozó pedagógusok elismerését hivatott szolgálni. Nem tudunk az elvégzett minőségi munkához külön forrást vagy jutalmat biztosítani, jó azonban, hogy eltölthetünk néhány órát a szakmáról, mindennapokról elbeszélgetve. Én a magam részéről nagyon tisztetem a munkájukat, többek között azért is, mert például a most ballagó nyolcadikosok közül heten is végig kitűnő eredménnyel végeztek. Ezek a végzősök viszik az itt folyó pedagógiai munka minőségének tanúsítványát. Nekik és szüleiknek, tanáraiknak gratulálok. Ők lesznek azok a helyiek, akik tanulmányaik során reményeink szerint soha nem felejtik el, bárhol is tanuljanak, bárhol is éljenek majd további életükben, hogy a gyökerek Újszászhoz kötik őket.

Tisztelt Olvasók!

Az Időskorúak Szociális Otthona júniusban ünnepelte fennállásának 50. évfordulóját. Az intézmény sok szálon futó programmal emlékezett meg erről az eseményről. Amin én részt vettem, az mind sok szervezési munkát takaró, remek rendezvény volt. Az elmúlt ötven év vezetői, az ötven éve itt dolgozó munkatársak egy olyan intézmény alapjait és színvonalas munkáját alapozták meg, melyre bizony a következő ötven évben is szükség lesz. Az alapító *Bajnai László* igazgató 25 évi munkájával a múltat, *Mérész József* nyugalmazott igazgató 25 évi munkájával a

jelent és *Nyitrai Kis Katalin* igazgató asszony a jövőt jelenti.

Gratulálok a közösségnek az eddig elért magas színvonalú munkájához.

Ebben az évben is támogatást nyertünk a nyári gyermekétkeztetés megvalósításához. Július 16-ától szeptember 1-jéig 117 gyermek számára biztosítunk napi egyszeri étkezést. A pályázaton nyert több mint kétfélmillió forint felhasználásához a Zagyva menti Integrált Központ dolgozói nyújtanak segítséget, melyet ezúton is megköszönök.

Szintén szociális támogatásról szólok. A napokban kaptam meg azt az értesítést, mely az Európai Unió élelmiszersegély akciója keretén belül biztosít a városban lakó szociálisan rászorultak számára nagy mennyiségű élelmiszert. A több mint 180 q adomány, mely elsősorban liszt, tészta és cukorféle élelmiszerekből áll, júliusban érkezik a városba. Terveink szerint augusztus hónapban ezek az élelmiszerek eljutnak a rászorulókhöz.

Tisztelt Olvasók!

A közelgő köztisztviselői nap alkalmából a magam – és remélem az Önök – nevében is köszönöm a közszolgálatban dolgozókat. Áldozatos munkájuk a városban lakók életét teszi könnyebbé. Ismerve lehetőségeinket, e köszöneten túl sajnos másban nem tudom részesíteni őket. Köszönöm munkájukat, erőfeszítéseiket, melyet elsősorban munkájuk és a város szeretete motivál.

Tisztelt Olvasók! Önöknek, családjuknak kívánok kellemes nyári időtöltést, bízva abban, hogy kevesebb problémával kell majd a nyári hónapokban szembenézni.

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülések

Az önkormányzat képviselő-testülete júniusban két alkalommal ülésezett. A június 15-ei ülésen az alábbi napirendi pontokat tárgyalta:

1) Újszász Város Képviselő-testület 2010. augusztus-szeptember havi munkaterve

2010. augusztus 24. (kedd) 14.00 óra

1) Az Újszászi Nevelési Központ Minőségirányítási Programjának és Pedagógiai Programjának megtárgyalása.

2010. szeptember 14. (kedd) 14.00 óra

Helye: Időskorúak Szociális Otthona Újszász, Akácfa út 90.

1) Beszámoló az Időskorúak Szociális Otthona tevékenységéről.

2) A Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégium tanév értékelése.

3) Újszász Város Polgármesteri Hivatal 2007-2010. években végzett tevékenységéről szóló beszámoló megtárgyalása.

4) Előterjesztés Újszász Város Önkormányzat 2010. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről.

5) BURSA Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozás.

6) Egyéb kérdések megtárgyalása.

2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételének rendjéről és térítési díjáról szóló rendelet módosítása

Az előterjesztést a testület nem fogadta el.

3) Folyószámla hitelkeret módosítása

A költségvetésben jelzett Európai Unió projektjei kifizetési kérelmeinek hosszadalmas bonyolítása miatt az önkormányzatnak (a korábbi évekhez hasonlóan) a folyószámla hitelkeretből kell megelőlegeznie a pályázati források egy részét. Ahhoz, hogy az önkormányzat költségvetésének finanszírozása folyamatosan biztosítva legyen a pályázati források egy részének megelőlegezése miatt, a testület a folyószámla hitelkeret összegét 2010. június 16-tól 160 000 000 Ft összegben hagyta jóvá.

4) A helyi közösségi közlekedés támogatásának igénylése

A 33/2010. (IV. 16.) KHEM-ÖM együttes rendelet alapján a helyi közösségi közlekedéssel rendelkező települési önkormányzatok támogatást igényelhetnek az autóbusszal végzett menetrendszerinti személyszállítás költségeihez.

5) Az Időskorúak Szociális Otthona új elnevezése

Az Időskorúak Szociális Otthona dolgozói az intézmény 50. éves fennállása tiszteletére kezdeményezték az intézmény új elnevezését, melyre pályázatot írtak ki. A beérkezett javaslatok véleményezésére névbíráló bizottság alakult, mely a javaslatok közül három elnevezést terjesztett a képviselő-testület elé.

A képviselő-testület döntése alapján az intézmény új elnevezése: Zagyvaparti Idősek Otthona.

6) Az Időskorúak Szociális Otthona alapító okiratának módosítása

Az intézmény elnevezésének változása miatt volt szükséges az alapító okirat módosítása.

7) Közvilágítási lámpatestek lakossági igények nyomán történő felszereléséről.

A közvilágítás fejlesztésével kapcsolatosan több lakossági észrevétel, igény érkezett. Az érintett helyszíneken történő közvilágítás fejlesztés további előkészítést igényel, tekintettel az esetleges tervezési-engedélyezési feladatokra, költségvonzatra.

A testület elviekben támogatta közvilágítási lámpatestek felszerelését az alábbi helyszínekre:

Baross út 23., Határ út 8., Iskola út 26., Kastély út 19/a., Kosuth út 29., Lehel út 40., Nyár út 1. számú ingatlanok előtt található villanyoszlop; valamint a Szilágyi út 9. számú ingatlanl szemközti oldalon található villanyoszlop.

A testület az előkészítés után, az esetleges tervezési munkák megkezdése előtt a bekerülési költségek ismeretében végleges döntésre újabb határozati javaslat előterjesztését kérte.

8) Szелеktív hulladékgyűjtő edények elhelyezése és környezetük kialakítása

A város területén jelenleg 6 gyűjtősziget található, mindegyiket 4-4 hulladékgyűjtő edény alkotja, melyek színes üveg, fehér üveg, papír és műanyag palack hulladék típusok gyűjtésére alkalmasak. További 4 gyűjtősziget kialakítására elegendő 16 gyűjtőedény került a városba, amelyek kihelyezésének előkészítése folyamatban van.

Az előkészített javaslat alapján a jelenlegi 6 gyűjtőszigetből három maradna a jelenlegi helyén, míg további három megszüntetésre kerülne. A megszüntetésre kerülő edények felhasználásával, továbbá a beszerzett új edényekkel összesen további hat gyűjtősziget, összesen 9 gyűjtősziget lenne a város területén.

A kilenc gyűjtősziget helye:

1. Nap út (megmaradó)
2. Abonyi út – Csillag út sarok, Kastély bejárat térsége (új)
3. Vasút út (új)

Megj.: alternatíva a Táncsics út – Iskola út sarok (vagy esetleg a Tápiógyörgyei út)

4. Béke krt. – Jász út sarok (új)
5. Katona József út (megmaradó)
6. Szegfű út / középiskola (megmaradó)
7. Bajcsy-Zs. út, CBA parkoló (új)
8. Bajcsy-Zs. út – Nagy út sarok (új)
9. Brassói út (új).

9. Vis maior pályázat benyújtása

A május hónap folyamán lehullott nagy mennyiségű csapadék és a Zagyván levonuló igen magas árhullám miatt a város területén számos helyen belvízzel elöntött területek alakultak ki. Ezek a helyeken komoly erőfeszítést igényeltek a védekezési feladatok.

A védekezési munkák 2010. május 17-én kezdődtek meg, azóta a város több pontján kellett a belvíz ellen védekezni: Védgátsor és Munkás út térsége; Pálma út; Kölcsey út; Deák Ferenc út és Tápiógyörgyei út. A Munkás úton az ingatlanokra bevezető gépjármű behajtókat munkagéppel el kellett bontani, továbbá a Zagyva út és Kiss Ernő út is átvágásra került. A szociális otthonnál a mosoda épülete vízben áll. További probléma, hogy a szennyvízelvezető csatornarendszerből több helyen visszaáramlott a szennyvíz, ami miatt fertőtlenítést kellett végezni.

A védekezés megkezdésétől számított 5 napon belül a Magyar Államkincstáron keresztül működtetett rendszerben rögzítettük a vis maior igényünket. A bejelentéstől számított 22 munkanapon belül kell a vis maior pályázatot benyújtanunk. Az előzetes összesítések szerint a védekezés bekerülési költsége meghaladta az 1 600 ezer Ft-ot, melyhez az elrendelt rendkívüli

munkavégzés bruttó bére, illetve munkáltatót terhelő járuléakai csatlakoznak, mindösszesen további 789 ezer Ft összegben.

A képviselő-testület utólagos beszámolási kötelezettség mellett felhatalmazta a polgármestert a vis maior pályázat benyújtására, valamint a szükséges saját forrás (10 %) biztosítására.

10) Képviselői tiszteletdíj közcélú felajánlása

A felsőzsolcai árvízkárosultak javára felajánlott tiszteletdíjak: Bálint Ferenc május-június havi bizottsági tiszteletdíja, Petrik Ferenc 59 450 Ft, Dr. Szórá Magdolna 20 529 Ft, Battyányi Józsefné 10 000 Ft, Molnár Dezsőné 10 000 Ft, Veres Józsefné 10 000 Ft.

Kovács Nándor június havi bizottsági tiszteletdíját ajánlotta fel Turza Ferenc kiállításának támogatására.

Méresz József június havi tiszteletdíjából 15 000 Ft-tal kívánja támogatni az Idősekért Alapítványt.

Szabó Győző júniusi tiszteletdíját ajánlotta fel a Magyar Láb-toll-labda Szövetség VB részvételének támogatására.

Dr. Szórá Magdolna bölcsődei játékok vásárlására 38 071 Ft-ot, Turza Ferenc kiállításának támogatására 15 000 Ft-ot ajánlott fel.

11) Döntés az „Orczy-kastély külső felújítása, nyílászárók cseréje” tárgyú közbeszerzési eljárás megindításáról

12) Újszász, Kossuth út 37. II/6. szám alatti ingatlan értékesítése

Az önkormányzat értékesíteni kívánja a Kossuth út 37. II/6. szám alatti társasházi lakást 6 570 000 Ft összegért.

Az ülés további részében a testület zárt ülésen tárgyalta a kitüntető címek adományozásáról szóló előterjesztést, valamint az első lakáshoz jutó lakáscélú támogatás iránti kérelmeket.

2010. 06. 22.

1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételek rendjéről és térítési díjáról szóló rendelet módosítása

A módosítás az Időskorúak Szociális Otthona térítési díját érinti, mely alapján a rendelet 1. mellékletének I. Bontlakásos intézményi ellátás az alábbiaknak megfelelően változik:

Szolgáltatás	1 főre eső szolgáltatási önköltség és szolgáltatáshoz viszonyított normatív támogatás különbözete	Intézményi térítési díj
Új épület (III. osztály)	94 693 Ft/fő/hó	85 200 Ft/hó, napi 2 840 Ft
Régi épület (I-II. osztály)	94 693 Ft/fő/hó	83 100 Ft/hó, napi 2 770 Ft

2) Kitüntető címek adományozása

A testület zárt ülésen tárgyalta a beérkezett javaslatokat, melyek alapján Újszász Város Napján az alábbi kitüntető címek átadására kerül sor:

„Pro Urbe Újszász” emlékérem

Ulviczki Józsefné

„Pro Urbe Újszász” posztumusz emlékérem

Kerekes József (Piki)

„Újszász Város Szakmai Díj”

Vágó Erzsébet

Újszász Város Polgármesteri Hivatal

Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégium konyhája

„Újszász Város Gazdasági Díj”

Hajdú Gyula

3) Képviselői-tiszteletdíjak közcélú felajánlása

A Magyar lábtoll-labda Szövetség VB részvételét dr. Baky Endre június és július havi, Szabó Győző július havi tiszteletdíjával támogatja. Dr. Szórá Magdolna július havi tiszteletdíját a Nagy Béla által készített fotók digitalizálására ajánlotta fel.

Molnár Dezsőné 10 000 Ft-tal támogatta Turza Ferenc kiállításának megrendezését.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Cigány származású fiatalok 2010. évi tanulmányi támogatására

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgűlés Szociális, Egészségügyi, Sport és Etnikai Bizottsága pályázatot hirdet cigány származású fiatalok részére, tanulmányaik támogatására.

Pályázatot nyújthat be és egyszeri tanulmányi támogatásban részesülhet az a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat – kivéve Szolnok Megyei Jogú Város – illetékességi területén állandó bejelentett lakással rendelkező cigány származású fiatal, aki középiskolai tanulmányait:

- a gimnázium, vagy a szakközépiskola 10-13. évfolyamát nappali tagozaton végzi és a tanulmányi eredménye legalább 3,5 vagy
 - szakközépiskola érettségire épülő szakképzésében vesz részt nappali tagozaton és tanulmányi eredménye legalább 3,8 vagy
 - a szakiskola 10. vagy ettől magasabb évfolyamát nappali tagozaton végzi és a tanulmányi eredménye legalább 3,8 és minden esetben
 - rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult.
- Jász-Nagykun-Szolnok megyén kívül, vagy Szolnok Megyei Jogú Városban lakó fiatal a bizottság nem támogat.

A pályázatnak tartalmaznia kell:

- pontosan és hiánytalanul kitöltött pályázati adatlapot

– a támogatást igénylő személy nevét, lakcímét,

– a 2010/2011-es tanévre vonatkozó tanulói jogviszony igazolását, (képzési típus – gimnázium, szakközépiskola, szakiskola, OKJ-s képzés – és osztály megjelöléssel)

– a 2009/2010-es tanévben gimnázium és szakközépiskola esetén legalább 3,5-ös, szakiskolai és OKJ-s képzés esetén legalább 3,8-as tanulmányi eredményt igazoló bizonyítvány iskola által hitelesített másolatát,

– rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény jogosultságára vonatkozó igazolást,

– a kisebbségi önkormányzat támogató nyilatkozatát (ahol működik).

A pályázat benyújtásának határideje: 2010. szeptember 15.

A pályázat benyújtásának helye:

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzati Hivatal Művelődési és Nép-jóletti Iroda

5000 Szolnok, Kossuth Lajos u.2.

A hiányosan beküldött pályázatokat a bizottság elutasítja.

A tanulmányi támogatás odaítéléséről a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgűlés Szociális Egészségügyi, Sport és Etnikai Bizottsága dönt, a tanulmányi eredmények figyelembe vételével.

A pályázati adatlap letölthető a www.jnszm.hu oldalról.

Vadas Sándor
a bizottság elnöke

(Folytatás az első oldalról)

A gondozottak nagy része értelmi fogyatékos volt, vagy különböző testi fogyatékosokban szenvedett. Alacsony iskolázottságú, vagy írástudatlan emberek voltak. A velük való bánásmód nem volt egyszerű feladat a gyakorlati tapasztalattal nem rendelkező gondozónőknek. Az idősök nagy része paraszti munkában megöregedett ember volt, akik szívesen vettek részt a házköri munkákban. Állattartásban, kertészetben, mosodában dolgoztak. Szívesen válogatták a téli tárolásra szánt terményeket, konyhai előkészítésben segítettek.

A munkafolyamatok végzése kezdetleges eszközökkel, tapasztalati alapok nélkül indult. Az intézet igazgatója Bajnai László volt, aki korábbi munkahelyén szerzett vezetési, gazdálkodási ismeretét kamatoztatta. A jó gazda törődésével, sok-sok példamutatással, odafigyeléssel, atyáskodó gondossággal vezette az intézetet. Sokrétű tevékenységére igen nagy szükség volt, hiszen a kezdeti szakmai feladatokat, a gazdálkodást mindössze 20 fős személyzet végezte a 100 férőhelyes intézetben. Csak 1 fő rendelkezett szakképzettséggel. A dolgozók nagy része még az általános iskolát is munka mellett fejezte be.

Az intézet folyamatosan bővült. 1964-ben újabb épületszárny került átadásra. Ezáltal 100 fővel növekedett a gondozottak száma. A fejlődés töretlennek látszott. Az intézet Szolnok megye Gondozási Központjává nőtte ki magát. A bentlakásos feladatellátás mellett napközi otthont is működtettünk. Gondozónők megyei ellenőrző feladatot is elláttak, és helyt adtunk szervezett szakmai továbbképzéseknek.

A közigazgatás átalakulása után a Járási Hivatal megszűnt, így az intézet Szolnok Város fenntartásába került. Szolnok város jó gazdánk volt. A további fejlődés lehetőségét biztosította. Az épületek karbantartása folyamatos volt. A kastély épületben fűdémcsere történt. Megépült az új 400 adagos konyha 1980-ban. A konyhai üzemszám helyén férőhelybővítést végeztünk, ezáltal 267 fő lett az engedélyezett gondozotti létszám. Megépült a központi kazánház, megvalósult a fűtőrendszer korszerűsítés. Betonozott utak épültek az intézet területén. A lakók teljes körű ellátása biztosított volt. Ezen időszak alatt szakmai átalakulások is zajlottak. 1990-ben a törvényi változások következményeként Újszász Nagyközség fenntartásába került az intézet. Az azóta várossá fejlődött település önként vállalt feladatként biztosította és jelenleg is biztosítja a működtetést az Időskorúak Szociális Otthonának. A törvényi változások, a gazdasági helyzet romlása egyre nagyobb terhet ró a fenntartóra és az intézményre is.

A jelenleg engedélyezett férőhelyszám 200 fő. Ebből 80-90 fő újszászi lakos, a többiek különböző, legalább 20 településről érkeztek. Szintén nagy számban

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szolgáltatásaink:

Étkeztetés - napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégházból, kiszállítással vagy elvitellel.

Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig az 56/367-017 és a 30/816-1711 telefonszámokon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.
(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, illetve 56/367-146.

Ügyfélszolgálati idő:

Hétfő: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szerda: 8-12-ig
Csütörtök: 12.³⁰-16.³⁰-ig
Péntek: 8-12-ig

Fontos telefonszámok

Rendőrség: 107
Helyi rendőr: 06-20-572-4483
Polgárőrség: 06-30-621-0892



A képen balról jobbra: Furcsa Izabella gazdaságvezető, Bakó Józsefné intézményvezető főnövér, Nyitrai Katalin igazgató



Dr. Nyáry Gálné Orczy Mária

gondozunk Szolnokról érkezett ellátottakat is. Az évek során a lakók összetétele is változott. Jelenleg 70-75 fő súlyos demens beteg él az intézetben, akik ápolása súlyos terhet jelent a csökkentett létszámú ápoló személyzetnek.

Az otthonban folyó szakmai munka színvonala elismert a felügyeleti szerv ellenőrzései során is. Az intézet kollektíváját a város képviselő-testülete 2005-ben Szakmai díjban részesítette. Dolgozóink közül többen birtokosai szakmai díjnak, néhányan miniszteri dicséretben is részesültek kiváló munkájukért.

Az eltelt évtizedekben:

- 50 év alatt 3184 ellátottat ápolunk.
- Lakóink átlag életkora igen magas: 81 év.
- A legrégebben itt élő ellátottunk 1972. november 27-én érkezett intézményünkbe, 38 éve élvezzi gondoskodásunkat.
- Ez évben eddig 3 fő 100 éves lakót köszöntöttünk, de ha Isten is úgy akarja, még 1 fő ez év őszén betölti szintén a 100. életévét.

Napi szinten küzdünk fennmaradásunkért. Harcolunk romboló viharokkal, jégesővel, árvízzel, talajvízzel. Mégis bízunk a jövőben. Megvalósult a mosoda felújítása, kiépült a szennyvíz elvezető csatornarendszer. A közelmúltban nővérhívó berendezés került átadásra pályázati forrásból. Az elmúlt év során tűz- és füstriasztó kiépítése valósult meg.

Hamarosan elkezdődik a kastély épület külső homlokzatának, nyílászáróinak felújítása szintén pályázati támogatásból és fenntartói hozzájárulásból.

Megköszönöm ellátottaink és munkatársaim nevében a fenntartó – Újszász Város Önkormányzat – támogatását. Köszönöm Mérés József nyugalmazott igazgatónak több évtizedes munkásságát, munkatársaimnak azt a kollektív szellemet, amellyel eredményes gondozást tudunk végezni. Köszönöm orvosainknak lelkiismeretes, gyógyító tevékenységét.

Abraham Lincoln szavaival zárom az 50 év emlékeit:

„A legvégén nem az fog számítani, hogy mennyi év volt életemben, hanem, hogy mennyi élet volt éveidben.”

Remélem, hogy még sokáig tudunk életet vinni az évekbe!

Kérjük mindazokat, akik döntési helyzetben vannak, és emberi közösségeikért dolgoznak, álljanak ki az intézményért, hisz minden nemzet intelligenciáját mutatja, hogy hogyan gondoskodik időseiről.”

Az ünnepi műsort színesítette Almási Klára – népdal és operabeszám, valamint az Operabarátok Kamarakórusának műsora, továbbá Várkonyi Józsefné intézményi ellátott és Bogár László szavalata.

Az ünnepség keretében köszöntöttük az intézményben legregyebben élő lakókat: Ungor Ibolya 38 éve, Bálint Julianna 33 éve és Smatkó Veronika 31 éve él az otthon falai között. A lakók mellett a dolgozók közül is köszönetet mondtunk azoknak az a dolgozóknak, akik több mint 30 éve munkatársai az intézménynek: Furcsa Izabella gazdaságvezető, Szabó Ferené ápolónő, Vágó Erzsébet könyvelő, Bakó Józsefné intézményvezető főnövér.

A művelődési házban lezajlott ünnepség után az Akácia út 90. szám alatt működő Időskorúak Szociális Otthonába mentünk, és rögtön a bejáratnál meg is álltunk. Az intézmény új nevet kapott a jeles évforduló kapcsán. Az Újszászi Híradóban meghirdetett pályázatra 17 féle névjavaslat érkezett, melyből egy öttagú bíráló bizottság (tagjai között a polgármester, intézményvezető, főnövér, lakók- és hozzátartozók képviselője) a Zagyvartparti Idősek Otthona nevet terjesztette Újszász Város Képviselő-testülete elé, mely nevet a képviselő-testület jóváhagyott. A névtábla-avatást színesítette a Fire Dance Táncgyűttes Gold csoportjának műsora és Juhász Dóra – Pomázi Tamás showtánc.

Szintén a központi ünnepség keretében emlékeztünk meg Bajnai Lászlóról, az intézmény első igazgatójáról, emléktáblával tisztelegve munkássága előtt. Tiszteletére emlékfát is ültettünk.

1960-1985-ig volt igazgatója az intézménynek. A társadalmi és közéleti tevékenysége települési és megyei szinten is kimagasló volt. 1978-ban a Kiváló Munkáért kitüntetés, 1983 júniusában az Egészségügy Kiváló Dolgozója kitüntetés érdemelte ki, nyugdíjba vonuláskor a Durst János díj tulajdonosa lett. „Bajnai László volt akkor valamennyiünk tanítómestere.” – mondta Mérés József nyugalmazott igazgató visszaemlékezésében. Bajnai László igazgató úr fia, dr. Bajnai Gábor meghatódva elevenítette fel emlékeit édesapjáról és az intézményben töltött gyermek- és kamaszkorról.

A megemlékezésen a Százszorszép Népdalkör műsorát hallhattuk.

Számtalan támogató pénzbeli- és természetbeni adományából tudott megvalósulni az 50. éves évfordulóhoz kapcsolódó rendezvénysorozat. Köszönjük felajánlásait!

Nyitrai Katalin

Intézettörténeti ki-mit-tud?

Az intézeti évforduló alkalmából 16-án intézménytörténeti KI-MIT-TUD?-ot rendeztünk az otthon dolgozóinak. Minden munkaterületről négyfős csapatok mérték össze szellemi-ügyességi tudásukat. A kilenc csapat többek között az alábbi feladatokban vett részt: intézménytörténeti totó, képkirakó a kastélyépületről, keresztrejtvény, terményválogatás, gombfűzés, horgászat.

A zsűriben Nyitrai Kiss Katalin, intézményünk igazgatója, Bakó Józsefné intézményvezető főnövér és Furcsa Izabella gazdaságvezető foglaltak helyet, akik aktívan kivették a részüket a javításból és az értékelésből, mely alapján az alábbi eredmény született:

1. a II. osztály csapata holtversenyben a mentálhigiénés csoport csapataival (1-1 torta)

2. az iroda csapata (képkeret)

3. a mosoda csapata (falióra)

A délután vidám hangulatban telt, mely alatt minden dolgozó felszabadultan érezte magát.

Mentálhigiénés csoport

„Az emberek elfelejtik mit mondtál, mit csináltál.

De arra mindig emlékezni fognak, hogy milyen érzéseket ébresztettél bennük.”

Nyugdíjas találkozó

Az Időskorúak Szociális Otthona fennállásának 50. évfordulója alkalmából 2010. június 18-án délután nyugdíjas találkozót szerveztünk.

A rendezvényt több hetes előkészítő munka előzte meg. Nagy örömünkre sok egykori dolgozó fogadta el meghívásunkat. A kastély épület földszinti ebédlőjében a megjelenteket köszöntötte Nyitrai Kiss Katalin igazgatónő, Molnár Péter polgármester és Bakó Józsefné intézményvezető főnövér. Az ünnepi visszaemlékezés után gyertyagyújtással emlékeztünk meg azon volt dolgozóinkról, akik már nem lehetnek közöttünk.

A kulturális műsorban fellépett a Nosza Mami táncscsoport, Takács Leontin versmondó és a Jászapáti Százszorszép Gyermek Néptáncscsoport. Minden fellépő műsorát nagy örömmel és átéléssel hallgatták vendégeink. A vidám hangulatú, tartalmas műsort és az odaadó szervezést Veres Józsefné köszönte meg nyugdíjas társai nevében.

Ezt követően felsétáltunk a kastély épület emeleti társalgójába. Az előtérben az intézet életét bemutató képkiallítás tablói voltak láthatóak.



Ügyességi feladat



Farkas Attila vendégszerepelt a találkozón



A Nosza Mamik látványos műsora

A társalgóban a szépen megterített asztalok mellett jóízűen fogyasztották el vendégeink az intézet konyhai dolgozói által elkészített finom falatokat.

Az elmúlt ötven év eseményeinek, életműveinek, dolgozói hétköznapijainak felidézése következett kötetlen beszélgetés formájában, aminek keretében minden résztvevőnek jelképes ajándékként emléklapot és egy tollat nyújtottunk át, amit örömmel fogadtak.

Zenés műsorunk vendége *Farkas Attila* nótáénekes volt, aki változatosan összeállított nótacsokorral nagy sikert aratott. Természetesen nem maradt el a közös éneklés és tánc sem, ami tovább fokozta a vidám, örömteli hangulatot.

A jól sikerült nyugdíjas találkozó zárásaként közösen megnéztük az intézet 50 éve alatt készült fotókból – *Kaizer Imréné* által – összeállított videofelvételt, amelyet *Baláti Zoltán* vetített le.

Mentálhigiénés csoport

A tavasz kilenc pillanata a Kastély Otthonban

A húsvét utáni időszak is eseménydúsan telt nálunk, programok, rendezvények tarkították hétköznapijainkat.

Április 8-án tartottuk meg a már hagyományosnak tekinthető Költészet Napi vers- és prózamondó találkozónkat, ahol a tápiógyörgyei és a törökszentmiklósi intézmény is képviseltette magát. Csodás előadásokat hallhattunk: vidámat, tanulságosat, szívmengetőt, s bizony-bizony könnyfakasztót is. Nehéz dolga volt a zsűrinek és a közönségnek, hogy a 25 előadóból kiválassza azokat, akik szereplése aznap a legjobban sikerült. Ez a délután igazi érzelmi feltöltődést hozott, hisz az irodalom kiváló eszköz arra, hogy élményeket, értékeket közvetítsünk általa.

A hó végén, április 30-án került sor intézményi majálisunkra. Szerencsére az időjárás kegyes volt hozzánk, így kiélvezve a napsugarak simogatását, a szabadban, friss levegőn tölthettük a napot. Először közösen májusfát állítottunk, aztán a foglalkoztatottak több állomáson várták a résztvevőket. Lehetett tekézni, sakkozni, a lakók kipróbálhatták magukat kapura rúgásban, kézműves dolgok készítésében, dartsban, pingpongbán, volt közös rajzolás, és első alkalommal karaokézni is lehetett – ami hatalmas sikert aratott, s nagyban hozzájárult a jó hangulathoz. A feladatok teljesítéséért lakóink zsetonokat kaptak, amelyeket beválthattak a majális ideiglenes büféjében mindenféle finomságra. Közben zajlott a közös paprikás krumpli főzés is, szorgos ujjak fűgén csipkedték a csipetkét. A hatalmas



A paprikás krumpli előkészületei
(Fotó: Tóth Ferencné)

bogrács teljesen kiürült, s mindenki elismerően nyilatkozott az ételről.

Délután barátságos focimérkőzésre került sor a lakók és a dolgozók között. A meccset *Szalóki Miklós* igazgató vezette. Sportszerű, lelkes játék után – mindenki öröme és meglepedésére – döntetlenül zárult a küzdelem.

Május első vasárnapja anyák napja. Természetesen mi sem feledkeztünk meg erről, s a Kastély Rádió ünnepi összeállítással köszöntötte az anyukákat, nagymamákat, dédikeket.

2010. május 3-9. között rendezték meg Szolnokon az Esélyegyenlőségi Hetet, amelyen lakóink *Rideg Sándor*: *Indul a bakterház* című darabjával, továbbá *József Attila*: *Kései sirató* című versével léptek fel. Teljesítményüket nagy elismeréssel és sok dicsérettel jutalmazták.

Részt vettünk a Jász-Nagykun- Szolnok Megyei Nyugdíjasok Kulturális és Érdekképviselői Egyesületének Regionális Kulturális Seregszemléjén, továbbá díszvendégként szerepeltünk a kortárs költők műveiből megrendezésre kerülő Regionális Költészeti Szemlén. A színvonalas közép-döntőn négy lakónk adott elő egy kis műsort, bemutatva *Serfőző Simon* zagvarékasi költő életútját és három alkotását.

Sportolóink sem tétlenkedtek, május 13-án a Tápiógyörgyei Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Otthona által szervezett „Győzzél Györgyén” nevezetű sportversenyen szerepeltek kiválóan. A 6 fős csapat egyéni és összetett teljesítmény alapján 5 intézmény közül végzett az első helyen, s így egy gyönyörű kupával tértek haza.

Igyekeztünk méltón felkészülni a pünkösdre is. Az énekkar új dalokat tanult, s az irodalomkör tagjaival együtt tartott foglalkozásokon felelevenítettük a pünkösödés hagyományát. Mivel a pünkösöd a vallási életben is jelentős szerepet tölt



Versmondó verseny a Költészet napja alkalmából
(Fotó: Tóth Ferencné)

be, ezért az ünnep alkalmából katolikus misét és református istentiszteletet is szerveztünk.

A júniust mulatsággal indítottuk, első alkalommal rendeztük meg a Retro-partit, ahol a '60-'70-'80-as évek zenéiből válogattunk. Táncversennyel kezdődött a délutáni program, ahol a párok twist-ben, rocky-ban, disco táncban, kacsatáncban és mambóban mérhették össze tudásukat. Eredményhirdetés után a közönség – lakók és munkatársak is – csatlakoztak a versenyzőkhöz, és a táncot csak a finom uzsonna, s a népszerű tombolahúzás szakította félbe.

Farkas Orsolya
Foglalkoztatási- és Mentálhigiénés
Osztály

Emlékezés a hősökre

Két évvel ezelőtt, a trianoni békediktátum emlékére, a FIDESZ és a KDNP helyi szervezeteinek kezdeményezésére a római katolikus templom falán emléktáblát helyeztünk el. Néhány nappal később – ugyanonnan – vandálok elloptak a II. világháború újszászi hősi halottainak emlékére évekkel ezelőtt emelt táblákból két darabot. Az elhatározás azonnal megszületett: a táblákat pótolni kell!

Közzadakozásból a tervünk az idén sikerült, a táblákat a trianoni évforduló napján, június 4-én lepleztük le. A megemlékezés a templomban szentmisével kezdődött, illetve – a zuhogó eső ellenére is – népes ünneplőssereg körében a táblák előtt folytatódott. Kun Sándor beszéde után Miklós János plébános leplezte le és szentelte meg a táblákat.

A megemlékezés koszorúinak elhelyezése után az I. világháborús emléktáblánál is rövid megemlékezést tartottunk.

Az emlékezők öröme azért nem volt teljes. Pártok feletti ünnepséget terveztünk, de mások nem így gondolták. Az MSZP nem képviselte magát, a Jobbik pedig jellegzetes jelképeivel „felfegyverkezve” demonstrálta jelenlétét.

Reméljük, a jövőben az újszászi lakosok, a pártok képviselőinek hozzáállása változik, sikerül ünnepeinkről egységesen, mindenféle szélsőségektől mentesen, méltósággal megemlékezni!

Szórád-Czakó Erzsébet
FIDESZ

Nyári meglepetés

A tanév vége az újszászi diákoknak különleges meglepetéssel szolgált: Szalay Ferenc (FIDESZ-KDNP) országgyűlési képviselőtől mintegy 30 diák egyhetes nyári táborozási lehetőséget kapott a jó bizonyítvány elismeréseképpen. A tábor Szolnokon a Tiszaletten lesz, ahol az elhelyezésen és teljes ellátáson kívül még a környezettudatos nevelés érdekében különféle foglalkozásokon is részt vehetnek a tanulók (természetesen a nyaraláson, szórakozáson lesz a fő hangsúly!).

A jutalmak átadására a tanévzáró ünnepség keretében került sor, melyen Szalay Ferencet (más irányú elfoglaltsága miatt) dr. Póta Sándor, a KDNP megyei elnöke és Szórád-Czakó Erzsébet, a helyi FIDESZ tagja képviselte.

Köszönjük képviselőnknek, hogy gondolt az újszásziakra, egyúttal reméljük, hogy a jutalmazottaknak sikerül egy kellemes hetet eltölteniük (és az időjárás is kegyes lesz hozzájuk)!

Szórád Róbert
FIDESZ

Az árvízkárosultakért

A Jobbik Újszászi Szervezete nevében tisztelettel megkérem Újszász Város Önkormányzatát, hogy Miskolchoz, Pécshez, Békéscsabához hasonlóan Újszász is ajánlja fel – amennyiben idén is tervezik – az augusztus 20-i, és a szeptemberi városnap tűzijátékra szánt összeget az újszászi belvízkárosultak, illetve az ország más területein árvíz- és viharkárt szenvedett honfitársaink javára.

Kocsis Gábor
Jobbik Magyarországi Mozgalom
Helyi Szervezetének elnöke
kocsis.gabor@jobbik.hu

Ígéret

Az ígéret megtörtént a múlt évben, szóban és a Híradóban. Az utak aszfaltozására gondolok, és másra is. Az én lakóhelyem környéke majdnem mindenben mostohán van kezelve. Mostohán kezeli sok lakó is és bizony a vezetés is. Most nem sorolom a sok éve létező gondokat, megírtam a múlt évben. Jó irányú változás szinte semmi. Most a „hánytatóan” kinéző Dankó Pista utat említem, de ott van még a Zagyva út, a Horgász út, stb. „Kutyavilág” van erre, kérem.

Turza Ferenc
Rákóczi út

Szagolhatjuk!?

Hét éve költöztünk az Erkel Ferenc utcába, közel a takarékszövetkezethez. A szomszédság csendes, rendes, közel van minden, ami nagyon kényelmes számunkra.

Vagy mégsem?

Jó pár évvel ezelőtt arra lettünk figyelmesek, hogy a takaréknál füst gomolyog. Megjeddünk, hogy netalán tűz ütött ki. Le mentünk a kertbe, megnéztük, mi a helyzet. Azt láttuk, hogy egy „szemétegetőből” gomolyog a füst. Azaz a takaréknál elkezdett szemetet nem a kukákba rakják, hanem egy – valószínűsíthetően illegálisan felépített – szemétegetőbe öntik és begyűjtik, amit aztán felügyelet nélkül hagynak, hadd égjön, de inkább füstöljön. Ez a szemét-megszabadulási technika mindennapos lett. A város közepén, ahol ott a rendőrség, az orvosi rendelő!

Elképzelhető, hogy mások szemét is csípte a füst, mert utána már csak bizonyos napokon „gyűjtöttak be”, akkor, amikor egy bizonyos doktornő rendelési ideje éppen nem délutánra esett.

Mi túrtuk, mondván, késő este érünk haza, egyelőre nem sokat zavar. Azonban a felépítményből adódóan a szemét napokig füstölt. Volt olyan, hogy a pénteken meggyújtott hulladék még vasárnap délután is füstfelhőt eresztett. A kertben nem lehetett megmaradni, szellőztetni, és ruhát szárítani sem lehetett, mert az egész környéken füstszag terjengett. A helyzet a mai napig ilyen.

Megelégtünk a füst szagolását, többször személyesen kerestük fel a takarékszövetkezet vezetőjét, aki mindig megígérte, hogy véget vet ennek a helyzetnek. Ez azonban csak ideig-óráig működött.

Most azonban már mélységesen felháborít, hogy vasárnap reggel arra kell ébredni, hogy terjeng a füst az udvaron.

Azt gondolom, nem kell ezt az állapotot tovább túrnunk, a takarékszövetkezet is fizet a szemétszállításért, és van kuka, ahová a hulladékot rakják. A leselejtezett iratanyag megsemmisítésének pedig megvan a módja, nem itt kell elégetni. Más kirendeltségek sem raknak tüzet az udvarukon, és égetik el a hulladékaikat. Felháborítóan tartom a hozzáállásukat a témához.

Másfelől pedig felelőtlen és veszélyes is felügyelet nélkül itt hagyni a már meggyújtott hulladékot a város közepén, a takarékszövetkezet udvarán, a lakóházak, orvosi rendelő, rendőrség közvetlen közelében.

Remélem e levél olvasása után rádöbbennek az érintettek a helyzet tarthatatlanságára, és a szükséges lépéseket megteszik.

Ezen levél megjelenése előtt a takarékszövetkezet vezetőjéhez levélben juttattam el gondolataimat a témát illetően.

Rabné Szabó Edina

Köszönjük!

Május 18-án, a Kaffka Margit pedagógus nyugdíjas klub Tiszaújvárosból baráti találkozóra indult Újszászra. Az ismerkedésen kívül a város nevezetességeit is megtekintettük.

Eltre szóló élményben volt részünk, amit egyhamar nem felejtünk el.

Ezért a sok élményért hálás köszönetet mondunk mindenkinek, aki segített ebben. A két kastélynál *Zakar Istvánénak*, *Nyitrai Katalin* igazgatónőnek, *Bakó Józsefnének*.

A vidám együttlétért *Fehérné Szekeres Zsuzsának*, a művelődési ház igazgatónőjének, *Fehér Jánosnak* a sportbemutatóért.

A táncos lábú Nosza Maminak betanítójukkal együtt.

Molnár Péter polgármester úrnak a kedves köszöntő szavakat.

Az összes nyugdíjas kollégának, akik fáradságot nem kímélve megteremtették a jó hangulatot.

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola igazgatónőjének, *Bogárné Simon Klárának* az új, csodálatos iskola bemutatásáért.

Nem utolsósorban a plébános úrnak a templom történetének ismertetésért.

Nagy-nagy szeretettel fogunk gondolni e szívélyes és kellemes együttlétre.

Pozsonyi Lászlóné
és a klub tagjai

Azok a közös szép napok

Az elmúlt három hónap is eseményekkel, változásokkal telt el az Idősek Klubjában. E korosztály is igényli, ha kellemesen, mozgalmasan telnek hétköznapijai. Közös megbeszélve szervezzük programjainkat, egyéni igényeket is figyelembe véve.

Márciusban a nőnap köszöntés mellé – a bácsik szorgalmának köszönhetően –, a konyhában csokis sütemény sült. Szalmavirágból készült kis csokrok kerültek átadásra, illetve köszöntő versek olvasását vállalták a férfiak.

Megemlékezzünk nemzeti ünnepeinkről, így történt ez március 15-én is. Kokárdákat készítettünk, felelevenítve a 162 évvel ezelőtti eseményeket, miközben a konyhában elkészült a rózsafánk, aminek külleme hasonlít a kokárdára. Május elején ismét a nénik ünnepsére került sor. Az anyák napi műsor színvonalának emelésében nagy szerepe volt annak a négy tanulóknak, akik verseikkel kedveskedtek az édesanyáknak, nagymamáknak.

Ezúton köszönöm mindannyiunk nevében *Bóta Luca*, *Farsang Tünde*, *Bakó Kornél*, *Molnár Gergő* 3. c osztályos tanulóknak szívemengető verseiket, valamint felkészítő tanárunk, *Darókné Nagy Zsuzsanna* közreműködését. Az ünnepség végén egy-egy cserép virággal kedveskedtünk, illetve szendvicsek, sütemények tálatására került sor.

A húsvétot a terem és asztaldecorációk készítése előzte meg. Ennek jelentős alapanyagát a kifújt tojás adta, rövid időn belül ez már versenyszerűen ment. S hogy mi történt a tojások értékesebb részével? Erre előre készültünk. Természetesen rántottát sütöttünk belőle ebédre.

A fenti események mellett történik manuális foglalkoztatás. Ennek színeseb-

bé, ötletesebbé tétele érdekében szívesen fogadja meghívásunkat *Thali Gabika*.

Rendezünk szellemi-kulturális vetélkedőket, állandó kártya partik zajlanak, családias légkörben ünnepeljük meg klubtagjaink név- és születésnapját. (Két klubtagunk – lakásán – kerti partin látta vendégül társait.)

Készítettünk májusfát, s jól ki tudjuk használni a konyha adottságait. Kedvtelésből, otthonról hozott alapanyagokból sütöttünk almásos, sós rudat, de ha kedvünk támad, szívesen megebédelünk egy-két szelet zsíros kenyérből.

Május 26. jelentős változást hozott életünkbe. Az áradó Zagyva folyó megszállt helyünk elhagyására kényszerített mindannyiunkat. A művelődési ház egyik klubhelyiségét kaptuk meg átmeneti időre. Első alkalommal szorongva, elbizonytalanodva érkezettünk, s kerestük helyünket a számunkra új intézményben. *Fehérné Szekeres Zsuzsanna*, *Némethné Varga Edit*, *Krassóiné Gyüre Rozália* és *Zsilka Sándorné* figyelmességének, segítőkészségének, empátiájának köszönhetően viszonylag rövid időn belül megbarátkoztunk új helyünkkel. Nekik ezúton szeretnénk köszönetet mondani.

Az eltelt hetek eseményeit erősen megbélyegezte a környezetváltozás és a kedvezőtlen időjárás. Ennek ellenére sikerült megvalósítani hat klubtagunk tervét, akik összefogva, a művelődési ház támogatásával elkészítették közös névnap ebédjüket.

A következő negyedéves terveink között szerepel: látogatás a Kastély Otthonba, apák napja, gyógyfürdők felkeresése, könyvtárlátogatás, kirándulás az Abonyi Növény- és Állatkertbe.

Kapcsolódjanak be programjainkba, továbbra is várom jelentkezésüket az Idősek Klubjába.

Pillanatnyilag elérhetőségünk: Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. Tel.: 06-56/552-068, illetve Újszász, Akácfa út 90. Tel.: 06-56/367-017.

Vágó Károlyné
szociális gondozó

A Megyei Baleset-Megelőzési Bizottság közleménye

Itt a várva várt nyári VAKÁCIÓ, mely a gyermekeknek felhőtlen örömet szerez, az eddigienél jóval több szabadidővel. Végre kedvükre futkározhatnak, biciklizhetnek, előkerülnek a gördeszkák, rollerek, görkorcsolyák. Ebben az időszakban még az is kerékpárra ül, akit eddig a szülei gépkocsival hoztak iskolába, vagy autóbusszal közelítette meg az oktatási intézményt.

A Megyei Baleset-megelőzési Bizottság ezért kéri ebben az évben is a járművezetőket, hogy azokon a helyeken, ahol a **gyermekek jelenlétére fokozottabban számítani lehet** – játszóterek, gyermekintézmények, strandok, táborok, lakótelepek stb. – különösen körültekintően, **nagyobb óvatossággal közlekedjenek**.

Ez évben eddig összesen 9 gyermek baleset történt megyénkben, ebből 5 esetben maga a gyermek volt a baleset okozója, 2 esetben gyalogosként, míg 3 esetben kerékpárosként. Összesen két baleset történt kijelölt gyalogos átkelőhelyen. Sajnos egy gyermek életét veszítette, ketten súlyosan, míg további 6 gyermek könnyű sérüléseket szenvedett közlekedési baleset kapcsán. A baleseti adatok azt mutatják, hogy a **nyári hónapokban tovább növekszik** mind a gyermekek által okozott, mind az elszenvedett **balesetek száma**. Mindannyiunk érdeke, hogy a balesetveszélyes helyzeteket időben sikerüljön felismerni és elkerülni.

A Megyei Baleset-megelőzési Bizottság kéri a szülőket, hogy hívják fel a gyermekek figyelmét a **nyári szünidő veszélyeire**, a gyalogos-, kerékpáros- és utas közlekedés legfontosabb szabályaira. (pl.: álló jármű mögött áthaladás, körültekintés nélkül az úttestre lépés, stb. veszélyei-re) Ellenőrizték gyermekük **kerékpárjának üzembiztonságát**, előírás szerű felszereléseinek meglétét, működőképességét (kormány, fék, lámpa, stb.)

A **szülői példamutatás** a közlekedésben elengedhetetlen a gyermekek helyes közlekedésre neveléséhez, a balesetek elkerüléséhez.

A **nyári szünidőben is mindenkinek balesetmentes közlekedést kívánunk!**

Jász-Nagykun-Szolnok megyei rendőr-főkapitányság megyei baleset-megelőzési bizottság 5002 Szolnok, Baross G. út 39. Pf. 37 Telefon: 56/501-600/13-16

Asztalos-üvegező üzem Újszászon

Oláh Béla asztalosmester üze­me, ma már technológiájában és felszereltségében a megye legjobbjai közé tartozik. Fő profiljuk a hőszigetelt nyílászárók. Tevékenységük a teljes folyamatot átfogja a tervezéstől, a legyártáson keresztül a felületkezelte leszállításon át a beszerelésig. Az általuk kifejlesztett tokban-tok technológia lehetővé teszi, hogy nyílászárók cseréje esetén sem bontási, sem utómunkálatok nem szükségesek, illetve a beszerelési idő órákban mérhető. Tevékenységi körük kiterjed magánlakások és közületek egyedi ajtók, ablakok gyártására, beépítésére, törött ablakok üvegezésére, komplett lapszabászati bútorok gyártására is. Érdeklődés esetén vállalnak kötelezettség mentes felmérést és árajánlat készítést is.

Az üzemből tanuló képzés folyik, ez fontos része a vállalkozásnak. A gyakorlaton résztvevők megismerkednek a legkorszerűbb technológiákkal bútor és épületasztalos szakmákban. Az itt végzetek teljes értékű szakmunkásként tudnak megjelenni a munkaerőpiacon. A kamara Kiváló Gyakorlati Képzőhely címmel minősítette a műhelyt.

A műhely rendszer

A műhely – ami saját kivitelezésű – megfelelően meg van tervezve, a technológiához illeszkedik. A folyamat a raktárból indul, ahol megfelelően tárolt és kezelt alapanyagok állnak rendelkezésre. Saját szárító berendezésük van, ami a fa megfelelő előkészítését biztosítja.

A folyamatokat két előkészítő műhely segíti: a lapszabász és az üvegező. A nagy csarnokban a gépek elhelyezése a technológiához illeszkedő folyamatos elrendezésű. Az anyagraktárból induló faanyag egy meghatározott utat jár be, amíg késztermék nem lesz belőle.

A munkavégzés zökkenőmentes, a folyamatokat a gépparkon túl teljesen kiépített sűrített levegős technológia és az összes forgácsoló gépre kiterjedő porszívó támogatja. Ez utóbbi biztosítja, hogy a műhely és levegője folyamatosan tiszta, csak minimális takarítás szükséges. A felgyülemelő forgács újrahasznosul egy – szintén saját gyártmányú – hőlégbefúvós kimenetű fűrészpóros kályhában, ami a téli időszakban kellő hőmérsékletet biztosít.

A felszereltség és technológia

A géppark a gyártási folyamat teljes vertikumát kiszolgálja. Minden rendelkezésre áll a daraboló fűrészgéptől a gyalogépen keresztül a csiszológépen át a számítógép vezérelt ablakgyártó NC gépig, ami rendkívüli pontosságán túl sorozatgyártásra is alkalmas. Jelenlegi gyártás-



A műhelycsarnok
(Fotó: Kovács Nándor)

technológiájuk európai léptékkel mérve is a legkorszerűbbnek mondható. Berendezéseik egytől egyig CE normásak, és megfelelnek az uniós és nemzetközi szabványoknak.

Két típusú kültéri nyílászárót gyártanak, amik hőszigetelési értékükben különböznek. Az egyik 1,1 W/m²K (ez egy B30-as téglafalnak felel meg), a másik 0,7 W/m²K (egy Poroterm 38-as vakolt falszerkezettel egyenértékű). Ez utóbbi a legújabb technológiának minősül, ugyanis itt az üvegezés 3 rétegű, és a nyílászáró dupla gumiszigetelésű.

A termékek kizárólag rétegragasztott, vetemedésmentes borovi fenyőből készülnek. A hőszigetelt üveget méret alapján megrendelésre Budapesten gyártják. Mind a faanyag, mind a hőszigetelt üveg műbizonylattal ellátott. Minden termékükre teljes garanciát vállalnak.

A nyílászáró cserénél kialakítottak egy olyan gyártási és beépítési technológiát (tokban-tok technológia), amely nem teszi szükségessé a régi szerkezetek bontását. Ezáltal az ablakok cseréje nem igényel semmilyen járulékos munkát, mivel a külső és belső falszerkezet nem sérül. Egy kisebb lakás helyszíni komplett nyílászáró cseréje rendkívül gyors és tiszta, egy nap alatt elvégezhető bontási és utómunkálatok nélkül. A beépítés előtt lehetőség van többféle mázolósi technológiájú felületkezelésre. Így a nyílászárók készre mázolt kivitelben kerülnek a helyükre. A megrendelőnek semmilyen más szakipari munkát nem kell végeztetnie.

A mai energia árakat figyelembe véve egy teljes ajtó-ablak csere akár 50%-os fűtési energia megtakarítást is eredményezhet, nem beszélve a hangszigetelés nagymértékű javulásáról, ami egy városi környezetben rengeteget jelent.

Referenciák

A műhely húsz éves történetében számtalan termékkel és helyen megfordult már. Ebből a legfontosabbak: Újszász kertvárosi iskola régi épületének teljes homlokzati nyílászárói, Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola térelválasztói, egyedi nyílászárói, egyedi beépített bútorai. Az újszász Idősek Otthona kültéri jellegmegőrző homlokzati nyílászárói, Szolnok városháza teljes homlokzati nyílászárói, Szolnok gépipari technikum egyedi homlokzati nyílászárói. Szent Margit Katolikus Gimnázium Budapest műemlék jellegű homlokzati nyílászárói és bútorok. Számtalan magán megrendelő.

A műhely helyzete

A műhely helyzete a válság ellenére stabil. Ez a takarékos és korszerű technológiának és a megbízható minőségi munkának köszönhető. A termelés struktúrája főleg a nagy volumenű megrendeléseknél gazdaságos, de kellően ki tudja szolgálni a kis, egyedi megrendeléseket is. A műhely folyamatosan fejlődik, tevékenysége az ország egész területére kiterjed, és nyitott az új technológiákra.

A műhely üdítő példája annak, hogy becsületes munkából és szorgalomból is meg lehet élni, ami ma egy országépítő gondolat. Mára ez az üzem településünk egyik büszkeségévé nőtte ki magát.

Kovács Nándor

Arcképvázlat Barta Lászlóról, Újszász neves szülöttéről

A területrendezési harcok elmúltával, a törvény szentesítése után, Szolnok város ünnepelt. 1876. 06. 24-én Hubay Ferenc polgármester boldogan jelentette a közgyűlésnek, az országgyűlés a megalakítandó megye székhelyévé Szolnok várost jelölte ki. 1876-ban tehát létrejött Jász-Nagykun-Szolnok vármegye.

Régebb óta foglalkoztat, hogy az eltelt 134 év alatt kik voltak a megye elsőszámú vezetői (főispán, megyei végrehajtó bizottsági elnök, megyei tanácselnök, megyei közgyűlési elnök), s közöttük volt-e újszászi illetékességű. Jóleső érzéssel állapítottam meg, hogy a 38 neves vezető között található az újszászi születésű Barta László, megyei tanácselnök, és az ugyancsak újszászi születésű Iváncsik Imre, megyei közgyűlési elnök. Az is bizonyossá vált, hogy több újszászi származású (például: Nagy László, Bubla József, stb.) töltött be magas funkciókat Jász-Nagykun-Szolnok vármegye apparátusában.

Úgy gondoltam, ideje Barta Lászlóról, a Szolnok Megyei Tanács és a Szolnok Városi Tanács elnökéről, országgyűlési képviselőről, több szervezet elnökéről, vezetőjéről emlékezni, közéleti tevékenységének, életútjának legalább töredékét bemutatni.

Barta László Újszászon született, 1929. 05. 27-én, és Szolnokon hunyt el 2002. 03. 19-én. Szülei: Barta György, MÁV munkás, illetve pályőr és Kecskés Emília, háztartásbeli voltak. Egy családi házuk és 4 hold juttatott földjük volt. (A földet felajánlották az államnak!) Legjobb tudomásunk szerint a családi házuk Újszászon, a jelenlegi Deák Ferenc utca 53. szám alatt volt. Házasságukból négy gyermek (két fiú, két leány) született, Barta László volt a legfiatalabb.

Barta László Újszászon töltötte gyermekéveit, az elemi iskolát szülőhelyén, a polgári iskola négy osztályát és a felsőkereskedelmi középiskolát már Szolnokon végezte. 1949-ben érettségizett. Középiskolában közelebbi kapcsolatba került az özvegyen, fiával élő Jósza Józsefné Magyar Lenke Gizella, pedagógus családból származó tanárnővel, akinek férje a II. világháború áldozata lett. A tanárnő és Barta László tanítvány egymásra találásának eredménye életközösséggé alakult. 1950 áprilisában kötöttek házasságot.

(Feltétlen idekívánczik, hogy Magyar Lenke Gizella első házasságából született Józsefet (1945) id. Barta László saját gyermekeként nevelte, taníttatta.)

Minden tanítvány Lenke néni a Szolnoki Női Kereskedelmi Szaktanfolyamról került 1946-ban áthelyezéssel a Szolnoki Felsőkereskedelmi Középiskolába, amelynek elnevezése időközben ugyan többször is változott, de ő megszakítás nélkül, 1973-ig a Vásárhelyi Pál Közgazdasági Technikumban/Szakközépiskolában tanított, s onnan is ment megbecsült középiskolai tanárként rokkantan nyugállományba. Férjénél másfél évvel korábban, 2000. 12. 03-án hunyt el Szolnokon.

Barta László és Lenke néni életközösségéből László utónevű gyermekük született Szol-

nokon (1951). Ifjú Barta László doktorált, okleveles szak-közgazda, banki, pénzügyi területen saját vállalkozó. Felesége Bodó Mária szegedi születésű (1955). Házasságuk gyümölcse Barta Liza.

Barta László munkaviszonya 1949. 07. 04-én kezdődött a Vas- és Műszaki Nagykereskedelmi Vállalatnál könyvelőként. Azt követően a Szolnok Vidéki Kiskereskedelmi Vállalatnál, a Szolnok Megyei Kereskedelmi Irodánál, a Szolnoki Városi Pártbizottságnál, a Szolnok Megyei Kereskedelmi Igazgatóságnál, a Megyei Tanács VB Kereskedelmi Osztályánál, a Szolnok és Vidéke Vendéglátó Vállalatnál, a Megyei Tanács VB Tervosztályánál dolgozott felelős beosztásokban. Például a Szolnok és Vidéke Vendéglátó Vállalatnál 1956-tól 1960-ig főkönyvelőként, 1960-tól 1967-ig igazgatóként, 1967-től 1973-ig a Megyei Tervosztályánál osztályvezetőként tevékenykedett.

A munka mellett folytatta tanulmányait. Beiratkozott (levelező tagozaton) a Marx Károly Közgazdaságtudományi Egyetemre, ahol a Kereskedelmi Kar, Belkereskedelmi Szakon közgazdász diplomát szerzett (1965). MSZMP KB Politikai Főiskolát (4 éves) 1973-ban, az SZKP Társadalomtudományi Akadémiát (10 hetes) 1979-ben végezte. Közben (1962-1967) a munka mellett a Szolnoki Vásárhelyi Pál Közgazdasági Szakközépiskolában a felnőttoktatás óraadója volt, nyolc évig pedig az ML Esti Egyetemen politikai gazdaságtant tanított tiszteletdíjas tanárként.

1973. 04. 25-én választották Szolnok Város Tanácsának elnökévé. Az 1848-tól 2010-ig terjedő időben, tehát 162 év alatt, Szolnok város elsőszámú vezetői (főbíró, tanácselnök, végrehajtó bizottsági elnök, polgármester) között 37 személyt találunk. Hubay Ferenc, dr. Tóth Tamás, Dancsi József, Csoma Kálmán, dr. Botka Lajosné, Szalay Ferenc jeles személyek között sorol Barta László is, aki városi tanácselnöki tisztségét csak egy évig látta el, mivel magasabb, megyei hatáskörű funkciókkal bízták meg. 1974. 04. 02-án Szolnok Megyei Pártbizottság gazdaságpolitikai titkárává, 1976. 07. 27-én Szolnok Megyei Tanács általános elnökhelyettesévé, 1978. 05. 08-án a Megyei Tanács elnökévé választották. 1975-ben országgyűlési képviselői mandátumot szerzett. Tagja volt az Országgyűlés Jogi-igazságügyi és Igazgatási Bizottságának.

A Megyei Tanács elnöki funkciójáról megromlott egészségi állapotára hivatkozva mondtott le, amelynek alapján a Megyei Tanács testülete 1983. 10. 28-án mentette fel tisztségéből.

Jelentős, többnyire választott tisztségei voltak. Többek között a Szolnok Megyei Tervgazdasági és Műszaki Bizottság Társadalmi Szervezet, Szolnok Megyei Gazdasági- és Szövetkezetpolitikai Bizottság elnöke volt. Feletesei nagy tapasztalattal, széleskörű közigazdasági ismeretekkel, terhelhető és jó emberi kapcsolatokkal rendelkező szakembernek tartották. Birtokában volt mindazoknak az ismer-



eteknek, vezetői készségeknek, emberi tulajdonságoknak, amelyek magas beosztásaihoz szükségesek voltak. (Előbbiek magam is erősítem, hiszen éppen abban az időben, amikor Barta László a Megyei Tanács általános elnökhelyettese, majd elnöke volt, a Megyei Tanács Főkönyvelőségének vezetője voltam. Ennek következtében több esetben tárgyaltunk pénzügyi kérdésekről. Felkészültségéről, eredmény centrikusságáról győződhettem meg.)

Barta László a hatalmával, tisztségeiből eredő lehetőségeivel nem élt. Többnyire visszahúzódó, kissé zárkózott személyes jegyei voltak. Nem szerette maga körül az úgynevezett "felhajtást". Visszafogottságára jellemző, amikor hivatali tisztségéből eredően minőségi lakáscserét ajánlottak neki, nem fogadta el. Szolnok Tallinn városrészében, a Puskás Tivadar krt. 34. 1/3. szám alatti 2 szoba, komfortos panellakásban élt évtizedeken át.

Arra is ügyelt, hogy apa és fia ne dolgozzon együtt a Megyei Tanácsnál. Ennek következtében fia, ifjú Barta László, diplomás, elismert munkaerő, 1979-ben kivált az MTVB Ipari Osztály apparátusából.

Barta László több magas kitüntetés, erkölcsi elismerés birtokosa. A teljesség igénye nélkül, néhány a kitüntetések közül: Belkereskedelmi Kiváló Dolgozója (1956, 1958, 1967); Munka Érdemérem (1962); Szolnok Megyei Tanács Elnöki Dicséret (1970); Munka Érdemrend ezüst fokozat (1971); Haza Szolgálatáért Érdemérem ezüst fokozat (1973); Munka Érdemrend arany fokozat (1981).

Úgy ítélem, a világ állandó változása nemcsak a társadalmi formák, hanem a fogalmak és a történelmi igazságok változását is jelenti. Az igazság nem lehet abszolút. Az igazság értéke, belső tartalma mindig attól függ, ki írja, ki magyarázza a történelmet.

Barta László pályafutása alatt meggyőződéssel hitt valamiben, amit sok kompromisszummal, lojalitással, ember centrikusan kívánt képviselni a köz javára.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Újszászi műkedvelők

Valamikor országos divat volt az amatőr színjátszás. Újszászon pedagógusok irányításával elsősorban zenés darabokat adtak elő. Az amatőr színjátszás első nyomaival a Tarsolyban, majd a Katolikus szobán találkozunk. Az évek múl-
nak, és talán itt az utolsó pillanat, hogy az előadások egykori szereplőinek és nézőinek segítségével kíséreltet tegyünk a múltidézésre.

Az újszászi „színházi élet” első nyomai-
ra a XIX. század közepén bukkanunk. A magyar színháztörténeti irodalom említi, hogy báró Orczy György újszászi kastélyában, aki a Magyar Nemzeti Színház választmányi tagja is volt az 1840-es években, színelőadásokat rendeztek. A báró 1851-ben a díszleteket és minden berendezést az abonyi amatőr színjátszóknak ajándékozta, melyeket hatökrös szekéren vittek át a szomszédos településre. Titok marad, hogy mely színtársulatok szerepelhettek Újszászon, és az előadott darabokról sem tudunk semmit. Talán a báró népes családja csupán saját szórakoztatására tartott fenn egy kisebb színpadot, ahol Orczy György gyermekei tehették próbára képességeiket.

Az Újszászi Római Katolikus Ifjúsági Egyesület 1911. október 19-én alakult meg. Zászlószentelésüket 1912. június 2-re hirdették meg, a zászlóánya gróf Desseffy Emilné volt. Az amatőr színtársulat két előadásáról van hírünk. Az egyesület tagjai előadták *A bor* című három felvonásos darabot Perényi József kántortanító irányításával. Gárdonyi Géza 1901-ben *Az én falum* egyik novellájából írta ezt a színművét. A váratlan siker a magyar dráma történetének jelentős állomása is lett egyben. 1914-ben a színészből lett író, Szigeti József *A csizmadia mint kísértet* című, 3 felvonásos népszínművét játszották az újszászi műkedvelők. A szerző ebben a művelt, hazafiúi érzelmes nemes urat állítja a közönség elé példaképül Óváry János alakjában. Az előadások helye az iskolaudvar lehetett, legfeljebb annak egyik terme, bár utóbbi kicsiny területe miatt aligha fogadhatta be a színpadot és a közönséget.

1914 után a háború és a Trianon okozta tragédia sokkolta a nemzetet. A gazdasági válságot kísérő megélhetési zavarok hosszú időre elvonták a figyelmet az újszászi amatőr színjátszásról. Változást csak a harmincas évek hozott, amikor lelkes pedagógusok ismét színpadra csalták a tehetséges, új generáció műkedvelő művészeit. Az időközben felépült Iparos- és Vasutas-körben megtartott előadásokról meséltek a szemtanúk és az előadások szereplői.

Az Egyházközségi Munkásszakosztály (EMSZO) a Katolikus Ifjúsági Egyesületből alakult 1939-ben. Az egyesület rend-



Ismeretlen előadás az 1930-as évekből

Balogh Regina tulajdona

szeresen tartott népművelési előadásokat Újszászon. A 30 tagból álló színjátszó csoportot az egyesület főtitkára, Szilvási Béla tanító úr tanította be, és a maguk által készített díszletekkel és jelmezekkel tartották előadásaikat. A Hosszú iskolában kultúrtermet létesítettek. Az előadások bevételeit a templom renoválására fordították. 1940 júliusában az *Iglói diákokat* adták elő. A darab választásához hozzájárult 1935 egyik filmsikere, a Farkas Imre operettjéből készült hasonló című produkció Eöry Kató, Jávör Pál, Delly Ferenc, Dénes György, Kabos Gyula, Gózon Gyula, Kürty József szereplésével. Ugyanebben az évben adták elő *Az abbé* című színművet az Iparos-körben. A mű címe alapján Paul Anthelme darabjáról lehet szó, melyet 1934. szeptember 22-én a fővárosi Kamara Színház mutatott be szép sikerrel. A bűnügyi drámában egy ártatlan ember kerül bíróság elé, akiről a guillotine árnyékában érzékeny jelenetek során kiderül ártatlansága. A vádlott egy nemes lelkű öreg pap, akinek az igazi gyilkos felesége meggyóna férje bűnét, tehát a megkötö a gyónási titok szentsége. Halász plébános úr nem mulasztja el megjegyezni: „...a színdarabok rendezésével legyünk óvatosabbak ebben a katolikus községben, nehogy ünnepontást kövessünk el velük a lelkekben.”

1941. A Leánykör Jászkisén *Az eleven holt házaspár* című, egy felvonásos víg tréfával szerepelt a kerületi Kalász-napon. (Lebrűn vígjátékát Telepi György alkalmazta magyar színpadra még 1863-ban.) A darabot vélhetően Újszászon is előadták.

1941 Pünkösöd: *Kadétszerelem*; Iparos-kör; rendezte Súlyom László plébános. Gyöngy Pál operettjét 1934-ben mu-

tatták be Budapesten. Hasonló címmel 1941-ben Bán Frigyes rendezett filmet.

Balogh Regina több csoportképet őriz a világháború előtti időkből, ám ezeken az előadásokat és a színjátszókat nem sikerült azonosítani. (1. sz. kép)

Az újabb háború idején kiürültek az újszászi színpadok. 1946-ban ismét össze-
verődik a Színjátszó Kör, hogy közel két évtizeden át műsoros estekkel örvendeztesse meg nézőit. Az előadásokról, szereplőkről és muzsikusról korábban Varga Ferenc emlékezett meg az Újszászi Híradó oldalain, így most csak a bemutatók címét ismételjük meg, illetve egészítjük ki újabb adatokkal:

1946. december 25. Buday Dénes: *Diákszerelem*; Iparos-kör. (2. sz. kép)

1947? Huszka Jenő – Szilágyi László: *Mária főhadnagy*; Iparos-kör.

1947? *Lámpafény a Szajna felett*; Vasutas-kör. Címe alapján a darabot nem sikerült azonosítani.

1947. A KALÁSZ-lányok az Iparos-körben rendeztek népi estet, majd Szászberken és Pokoltanyán vendégszerepeltek a műsorral.

1947. Radnóti Mária tanítónő három jelenetben írta meg az újszászi templom 1944. évi pusztulását, újjáépítését és megáldását. Az életképes előadás díszleteit Pál András rajzoktató tervei alapján Bálint festőmester készítette el. Ezt a szomorújátékot Hatvanban a Mária-napok ünnepségein is előadták, majd Göböljárásban és Felső-Szászberken vendégszerepeltek.

1947. augusztus 20. Kacsóh Pongrác-Heltai Jenő: *János vitéz*; Hosszú iskola. Rendezte Kakuk József és Hegyaljai László. Újszászon kétszer adták elő,



Diákszerelme, 1946. Kaló Gáborné tulajdona

majd Jászládányon és Zagyvarékason is. Az előadás bevétele a Szent István templom felújítására fordították. A daljáték páratlan népszerűségét jelzi, hogy szinte követhetetlenül nagy számban játszották a magyarországi színházak és amatőr színjátszó csoportok. Slágereit több nemzetközileg át dalolták fiatalok és öregek. A népszerűség napjainkra olyan mértékben megkopott, hogy két évtizede nem került hazai színpadra a János vitéz.

1947. december 25-26. Huszka Jenő-Martos Ferenc: *Gül baba*; Vasutas-kör. Két előadást tartottak Újszászon, Jászládányban egyszer szerepeltek. (Az operettet 1905-ben a Király Színházban mutatták be.)

1948. február 2. A kongregáció műsoros estje a Hosszú iskolában.

195? Baróti Géza - Dékány András: *Dankó Pista*; KOMPART. Főszereplő Czenke Mihály, zagyvarékasi születésű énekes-muzsikós volt.

195? Emőd Tamás - Szirmai Albert: *Mézeskalács*, mesejáték; Hosszú iskola? Többek között Balogh Regina, Juhász József, Szaszko Kálmán és Vágó Mária szereplésével. (Az 1923. évi Király Színházban megtartott bemutatón Rátkai Márton, Petrász Sári és Honthy Hanna mellett Kiss Ferenc játszotta a főszerepet.)

195? Jacobi Viktor: *Leányvásár*, nagyoperett; KOMPART. (1911-ben a Király Színházban Rátkai Márton és Fedák Sári játékaival mutatták be.)

195? Farkas Ferenc: *Csínom Palkó* (1950)

1952? Kálmán Imre - Martos Ferenc-Bródy Miksa: *Zsuzsi kisasszony*; KOMPART.

1953? Mikszáth Kálmán: *Szelistyei asszonyok*; KOMPART.

1954. Székely Endre-Hámos György: *Aranycsillag*. Iparos-kör.

Bakó Istvánné Kővári Klára, Bakó Gáspár főszereplésével. A Fővárosi Operett Színház 1950-ben mutatta be ezt a „szocialista operettet”.

1955? Mórícz Zsigmond: *Sári bíró*, komédia két részben. Címszerepben Banga Borcsa. KOMPART.

1955. Kálmán Imre: *Csárdáskirálynő*. Vasutas-kör Virostek Sándor Bóni-, Baky Lászlóné Ambrus Nusika Cecília szerepében.

1958. Eisemann - Dalos - Baróti: *Bátyasétány 77*. Zenés vígjáték; Iparos-kör. A Kaló Anna varrónő rendezte darabban többek között Balogh Kálmán, Kerekes

Ferenc, Nagy József, Óvári Zsuzsa, Zérczi Mária szerepeltek.

1964. Iszaak Joszipevics Dunajevszkij: *Szabad szél*; Iparos-kör.

1965. Bertolt Brecht: *Carrar asszony fegyverei* (1937); Művelődési Ház. A drámát a szolnoki Szigligeti Színház mutatta be. Az újszászi társulat – Laczkó Mihály szolnoki rendező dirigálásával – ezzel a darabban szerepelt az Országos Amatőr Színjátszók Találkozóján, és ott második helyezést értek el. A siker jutalma egyhetes sárospataki üdülés volt.

1965-ben az újszászi amatőr színjátszók szórakoztató műsorral járták Szolnok megyét. Felléptek Nagykörűn, Cibakházán és Jászsálszentgyörgyön. Kabaréjeleneteket, verseket, dalokat adtak elő.

Mórícz Zsigmond: *Uri muri*. Bemutatóján kívül nem sikerült többet megtudni az előadásról.

Az újszászi amatőr színjátszás emlékeinek összegyűjtésében segítséget nyújtott: Babos János, Balogh Regina, Kaló Gáborné, Szekeres István, Szekeres Istvánné Túri Mária, Ulviczki József, Varga Ferenc és Varga János. Itt köszönöm meg fáradozásukat. E sorok írója várja az olvasók esetleges kiegészítéseit, javításait, eddig nem ismert fényképeit!

Jánoska Antal

Sorstársi összejövetel

Június 17-én volt a nyári szünet előtti utolsó összejövetelünk. Először Trianonra emlékezve *Dienes András* Erdős Anna egyik szép versét olvasta fel. A csoport összejövetel fő témája a szeptemberi kirándulás volt. Örülünk, hogy az igen nagy érdeklődésnek köszönhetően hamar összejött a busznyí kiránduló-létszám.

Köszönjük *Nagy Lászlóné, Kis Andrásné, Tóth Jánosné (Kossuth út), Sipos Pálné, Kerepesi Béláné* szíves támogatását.

Csoportunk legközelebbi összejövetele **2010. szeptember 16-án (csütörtök) 14 órakor** lesz a művelődési házban.

Mindenkit szeretettel várunk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezető

Vasutas nyugdíjas hírközlő

Tisztelt Nyugdíjasaink, kedves Olvasók!

„Gyógyszerekre nincsen mindig szükség, de a gyógyulásba vetett hitre igen.”

Ezzel a gyógyulási móddal kívánok mindenkinek jó erőt és egészséget, kitartást, és betegségmentes életet! Mint mindig, most is kérem Önöket, hogy kövessék a tájékoztatókat, mert igen fontos információkat adnak.

1) Általános tudnivalók

Két vezetőségi értekezleten beszéltük meg az alábbiakat: A kedvezőtlen időjárást követően az ÖTA felhívást tett közzé az árvíz, a belvíz és a vihar okozta károk enyhítésére segély formájában. A felhívás és a szövegszerű kérelem nálam és az ÖTA-nál megtalálható, és ha igénylik, segítséget is adunk ennek igénybevételéhez.

Az Idősek Otthona nyugdíjaival tartott kapcsolat a Magyar Vasutas és a Vasutas Magazin 20 példányban való átadásával és információ átadásával érvényesült. A VSz. Erősáramú Intéző Bizottságától, mint nyugdíjas elnök meghívást kaptam egy kétnapos oktatásra, amin örömmel vettem részt. Sok szó esett a szakma és a szakszervezet feladatairól, az érdekvédelmi munkáról. A választmányi, az elnöki és egyéb értekezleteken részt vettem, ahol információkat kaptunk, és véle-

ményeztünk egy-egy nyugdíjasainkat érintő kérdést.

Mint minden hónapban, most is előtérbe helyeztük nyugdíjasaink és családtagjaik érdekvédő és szolgáltató munkáját. Ez eddig 200 fő részére 260 kérelmet jelent segélyezés és egyéb kérelmek formájában. A havi átlag 30 fő részére 45 kérelem volt.

Pályázatot nyújtottunk be a művelődési ház közreműködésével az Idősek Világnapja megünneplésére a Szolnok Megyei Önkormányzathoz, ami pozitív elbírálást kapott. Köszönet valamennyi közreműködőnek, amit az ONYSz elnöksége is példaértékűnek tartott. Mi nem kevésbé! És a mottó: „Aki mer, az nyer, és aki kapni akar, az tanuljon meg adni is!” Köszönjük!

A köszönő szót igen sokat használok, de másként nem is tehetném, hiszen meg kell köszönni a szervezők és közreműködők kiemelkedő munkáját a Jótékonyági gálaműsor megrendezéséért. Mi is többet részt vettünk azon, és adományainkkal támogattuk a rendezvényt. Példájuk követendő és dicsérendő, megszívlelendő mások számára is.

Tájékoztatóként közlöm, akiket ez érinthet, megváltozott újból a székhelyünk, elköltöztünk a budapesti Igazgatóságtól, mint ONYSz szervezet. Új címünk Vasutasok Szakszervezete Országos Nyugdíjas Szervezete, 1142 Budapest, Teleki Blanka út 15-17. Földszint (Rákospuszta pályaudvar mellett.) A telefonszámok megmaradtak, a főbbek:

Vasúti: 01-86-95, 86-96, 86-97, 87-20

Városi: 06-1511-8697, 06-1511-4698.

Az üdülési csekkek odaítélésének mi is eleget tettünk. 7 ezer fő kérelmét felülvizsgálva, több mint 4 ezer fő kapott támogatást, 42 000 Ft-os üdülési csekkben. Ezzel ez a támogatás ez évben megszűnt, nincs több igénylési lehetőség.

Alapítványi segélykérelemre továbbra is van lehetőség. Ha igényt tartanak rá, nálunk ezt megtehetik, szociális segély címen, orvosi igazolások csatolásával.

2) Tisztelt Olvasók, Nyugdíjasaink!

Kérem, aki hallja, adja át a vasutas nyugdíjasok körében. **Az árképes igazolványokat** le kell cserélni, új igazolványokat kell 2011. 01. 01-jétől igényelni, de nem akárhogyan. Kormányrendelet szerint adatlapokat kell kiállítani minden igénylőnek, csatolni kell a szükséges határozatokat, igazolásokat, mindazt, amit a **kitöltési útmutató** megfogalmaz. Mindezekhez kérni kell az ONYSz tisztségviselőjének, vagyis a vezetőségünk, személyem segítségét, közreműködését. Mi adjuk ki az adatlapot, mi ellenőrizzük, és mi is továbbítjuk a MÁV START illetékesei felé. Az új igazolvány 2011. 01. 01-jétől lesz érvényes, 1000 Ft + 250 Ft áfa, összesen 1250 Ft-ért, ami 5 éves időtartamra fog szólni.

Ajánlom minden nyugdíjasnak és családtagjának, mert az igazolvánnyal nem

kell utazáskor regisztrációs jegyet váltani. Nehéz feladat, de megéri!

Összefoglalva: a MÁV START-nak nincs semmiféle információja a nyugdíjasokról, ezért kér meg minket a közreműködésre, és segítségre, a 110 ezer nyugdíjas és családtagja érdekében. A régi igazolványok mindenki számára megmaradhatnak emlékként, de 2011. 01. 01-jétől azok már érvényüket veszítik. Kérem, hogy saját érdekükben kísérik figyelemmel információinkat!

3) Nem lehet közömbös nyugdíjas vasutasaink és családtagjaik számára a **60. Nyugdíjas Vasutasnap** méltó megünneplése. Az előkészületek már folynak, a közreműködőkkel egyeztetés alatt állnak. Bizalmijaink és tisztségviselőink végzik a munkájukat. Első eseményként július 2-án, a Rudolf Segély Egyesület ügyvezetése ünnepélyére vagyok hivatalos a 2010. évi RUDOLF Vasutasnapi ünnepségre. Második esemény július 5-én a Magyar Vasúttörténeti Parkban rendezendő Nyugdíjas Vasutasnapi ünnepség, amelyre több vasutas nyugdíjas kolléga hivatalos. Az ünnepi megemlékezés után kerül sor a kitüntetések átadására és kultúrmasorra, ahol Toldi Mária tanítványai adnak műsort. Ezután a vasutas történelmet őrző események és tárgyak megtekintése következik. A szolnoki juliálisra, az ünnepségre a meghívókat eljuttattuk az azt igénylő nyugdíjasaink részére.

Az Idősek Otthonában is megrendezzük az ünnepséget, megvendégeljük nyugdíjasainkat.

A hagyományokhoz híven most sem kívánjuk csak a saját berkeinken belül megrendezni a vasutasnapot, hanem meghívunk tiszteletben álló személyeket és hozzátartozóikat is. A meghívót minden tagunkhoz személyesen juttatjuk el bizalmijainkon keresztül.

A 60. Vasutasnap időpontja 2010. július 16. (péntek) 15 óra.

Helye: **a művelődési ház nagyterme.**

Szívesen és örömmel várjuk azokat is, akik ugyan nem tagjai alapszervezetünknek, de szívesen eljárnának rendezvényeinkre. Keressék bizalmijainkat, vezetőségi tagjainkat, akik készségesen állnak rendelkezésükre. Az ünnepi beszédek, köszöntők, kitüntetések után szívesen látjuk Önöket kultúrmasorral, zenés szórakoztatással egybekötött estebédre. A hangulat csak Önöktől függ, mi mindent megteszünk.

Molnár Sándor
elnök



Szent Iván-éjjelen

Úgy tartották, hogy ezen az éjjelen bármi megtörténhet. Az év legrövidebb éjszakáját ősidők óta a Nap küzdelmének tekintették a sötétséggel szemben, azért is gyújtottak tüzet, hogy segítsék őt ebben. Számtalan hagyomány kötődik a nyári napfordulóhoz, sok író, költő és zenészt meghihletett már. Az idén úgy gondoltuk, mi is hozzáteszünk valamit ehhez az éjszakához, megpróbáltunk varázslatot csempészni bele.

Június 19-ét lázas készülődés előzte meg a Nosza Mami, a Senora és a Sparkling Diamonds táncsoportoknál. A rendezvény, amely a Szent Iván-éji Álom címet viselte, egy olyan kezdeményezés része, melyből külön-külön kivettük már a részünket, de ezúttal közösen vágunk a feladatba. Korábbi gyűjtéseink eredményeként mindeneke előtt meg kell említeni, hogy ezen az estén már olyan függöny gördült szét nézőink szeme előtt, mely egyetlen gombnyomással működik. Mi megálmodtuk, Önök segítettek, *Bakó Pál, Bakó Gyula, Kaló Hajnalka és Nyíri Lajos* pedig formába öntötték nekünk. Köszönjük.

Forró táncok, varázslat, virágok, pillangók, barátok, család, szerelem, tündérek és mese – ha csak néhány rövid szóval kellene jellemeznem az estét –, ezek elegendőek is lennének. De mindenképpen szeretném bővebben megosztani az olvasókkal ezt az élményt:

Ezúttal is igyekeztünk bevonni Újszász tehetségeit, de szerettük volna megmutatni, hogy a környező településeken is ígéretes fiatalok élnek és alkotnak. Nekik pedig bemutatni Újszászt és a közönséget, akikkel együtt valósítjuk meg céljainkat. El is fogadták a meghívásunkat. Így álhatott ugyanazon estén Jászapáti, Szolnok, Cegléd és Újszász jövője a színpadon.

Természetesen nem tudtunk elszakadni saját szenvedélyunktől: most is a táncé volt a főszerep. Ezúttal az UGSZI Dance szép leányzói, a nagy múlttal rendelkező, sok tehetséget felvonultató Fire Dance középso csoportja, a fiatalosan pezsgő Nosza Mamik, az életművész Senorák és a Sparkling Diamonds pillangóvá vált fiataljai képviselték Újszász minden táncosát. Valódi latin szenvedéllyel perdült a színpadon *Kis Nikolett és Csávás László*, akik Jászapátiról érkeztek hozzánk. A szolnoki Habybi hastáncsoport pedig keleti fantáziával színezte estünket. De nem lehetett volna mindez a Szent Iván-éji álom igazi tündérek nélkül, akik már mesénk elején elvarázsoltak mindenkit: *Oláh Eszter, Sipos Kitti, Makai Lea és Berta Lilla*.

Zene nélkül nincs tánc sem, vagy ha van is, nem az igazi. Ezért szívünkhöz



Az UGSZI Dance lendületes country tánca
(Fotó: Fehér Judit)



A Liliom táncsoport később táncba vitte a közönséget is
(Fotó: Fehér Judit)



A miskolciak látványos tűztánca
(Fotó: Fehér Judit)

éppoly közel áll ez is. *Forika Attila* volt az újszásziak közül, aki megörvendeztetett minket hangjával és gitárjátékával. *Obrácz-Nagy Ági* és *Szabó Adél* Ceglédre érkeztek hozzánk, hogy bemutassák, a tehetség önmagában nem elég, kitartó munka vezet annak tökéletesítéséhez. Hegedűik hangja nem először, és reméljük, nem is utoljára csendült fel művelődési házunkban. Jászapáti is hagyományai vannak a zenei nevelésnek, ennek köszönhető, hogy mindjárt három szép lány sietett énekhangjával a segítségünkre, az önök szórakoztatására: *Nagypál Ági* egyedül, *Jámbor Judit* és *Báthor Anett* pedig együtt álltak színpadra.

A próza sem maradhat el egy igazi Szent Iván-éjjelen. Csúpan egyetlen bátor jelentkezőnk akadt: *Ágotai Csege* biztosított nekünk egy kis változatosságot.

Köszönet *Borsos Ferencnek* és *Kovács Nándornak* a hangosításért. Köszönet a művelődési házunk dolgozóinak, illetve azoknak, akik a szervezők ruháit elkészítették: *Simon Mihályné Mariának* és *Tukacsné Horkai Ágnesnek*. Nem feledkezhetünk meg táncpartnereinkről sem, akik kíségtettek minket reneszánsz nyitótáncunkban: *Kaló István*, *Németh József* és *Kovács Sándor*.

Ezen az estén mesébe próbáltuk szőni különálló történeteinket. Ehhez elengedhetetlen volt két főszereplőnk, az események narrátorai: *Turza Róbert* és *Urbán-Pap Tibor*. Köszönjük, hogy elvállalták és teljesítették is ezt az újszerű kihívást.

Szent Iván éjjelen Újszászon is tüzet gyújtunk minden évben. Ezúttal is megtettük a piactéren, ahol vendégeink a jegyeiért cserébe egy-egy lángost fogyaszthattak el. Köszönet illeti *Bakos Sándort*, hogy lehetővé tette számunkra, hogy ezt ajándékozhasuk.

Műsorunk után a további szórakoztatásról a ZaFire miskolci tűztáncosok és a Liliom Hagyományörző Néptáncsoport gondoskodott. Sikertől a jó hangulatot megtartaniuk.

Sajnos nálunk nem csak a tűzgyújtásnak vannak hagyományai, hanem annak is, hogy kevesen veszünk részt rajta. Most sem voltunk tömegben, de örömmel láttuk, hogy jóval többen, mint eddig bármikor. Jó előre, jövőre invitálunk hát mindenkit: érdemes eljönni, mert ennek az éjszakának a hangulata nem fogható a többihez. Most különösen körülengte valami, hiszen újra összefogtunk egy közös célért, kultúránk és annak környezete építéséért, szépítéséért. Így zárásként utoljára Önöknek, újszásziaknak mondok köszönetet, hiszen közönség nélkül nem létezne szórakoztatás.

Tukacs Ágnes

Nyertes pályázatok

A Nemzeti Civil Alapprogram Észak-alföldi Regionális Kollégiuma által 2010. évre kiírt, a „Civil szervezetek működésének támogatása” című pályázatán nyertes újszászi székhelyű egyesületek:

„Megújulás” Alkoholizmus Ellenes Klub.....	300 000 Ft
Szolnok és Környéke Méhészek	
Önálló Egyesülete.....	150 000 Ft
Sant Környezetvédelmi Egyesület.....	470 000 Ft
Újszászi Városi Vasutas Sportegyesület.....	500 000 Ft
Idősekért Alapítvány.....	150 000 Ft
Városi Polgárőr Egyesület.....	200 000 Ft
Újszászi 4H Egyesület.....	200 000 Ft
Szabadság Horgász Egyesület.....	400 000 Ft
Magyar Lábtoll-labda Szövetség.....	700 000 Ft.

Gratulálunk!

Sikeres sütések

Csendesné Dolinay Margit, a Magyar Pékek Fejedelmi Rendje alapító tagja, az Észak-alföldi csoportot 2006 óta vezeti.

A régió jellegzetes hagyományörző termékeit süti, mint pl: kenyérlángos, vesu, dübbencs, pászka kalács, debreceni percc, kürtőskalács, betyártekerccs, bukta. A termékeket teknőben, kézzel dagasztva készíti, és fafűtéses kemencében süti. Őt kérdeztem a közelmúlt eseményeiről, sikereiről. Ezekről így számolt be:

– 2010. 02. 20-24. között Budapesten, a HUNGEXPO területén került megrendezésre a 16. UKBA Nemzetközi cukrászati, sütőipari és gasztronómiai kiállítás és verseny. Ezen a versenyen felnőtt díszmunka kategóriában indultam, és ezüst serleget, oklevelet, nyeremény ausztriai utat nyertem harmadmagammal. Munkáim: Zsinór csipke 80x50 cm, Mátyás király portré 40x50 cm, Pipa tartóval.

Ezek az alkotások téstából készültek, megvalósításukat számtalan terv, rajzolás előzte meg.

A Mátyás király portré elkészítéséhez *Turza Ferenc* segítségét, irányítatását is igénybe vettem, mert én nem vagyok szobrász, csak érdekel a szép, és az alkotás varázsa. Ezúton is köszönöm Feri segítőkészségét, amit a Szolnok TV „Étkek és Emlékek” magazin (2010. 04. 10.) műsorában is elmondtam. A Mátyás király portré és a Pipa tartóval a mogyoródi Csikvölgyi Pipa Csárda tulajdonát képezi, ott lehet megtekinteni.

– 2010. április 14-re a domonyvölgyi „Lázár Lovas park”-ba a GKRTÉ szakmai gyűlésére személyes meghívást kapott tőlem *Molnár Péter* polgármester és *Fehérné Szekeres Zsuzsa*, a művelődési ház igazgatónője. Gödöllő és Környéke Regionális Turisztikai Egyesület honlapján megjeleníti Újszászt, programját. Partneri kapcsolat- és kölcsönös együttműködés egyeztetésére várunk volna vezetőinket, azonban egyéb elfoglaltságuk miatt nem tudtak megjelenni.

Már öt éve képviselem az egyesületben Újszászt és a Magyar Pékek Fejedelmi Rendjét, mint az Észak-alföldi Régiós csoport vezetője. Szeptemberben vendéglátójának kéne lennem a 45 település polgármestereinek és exkluzív vendégeknek, de a Kasztyu utca alkalmatlan ezen forgalom és vendégek fogadására.

– Május 1-jén Gyomaendrődön volt csapatom a Nemzetközi „Sajt és Túró Fesztiválon”. Ragyogó időben elkelt a kenyérlángos a finomabbnál finomabb sajtok és túrók mellé.



Az elnyert díjak



Díjnyertes alkotás



Zsinór csipke

– Segítséget kértem Molnár Péter polgármestertől a megyei Népművészeti Alkotóház együttes (Tiszavárkony) húsvétkor leégett fürdőház romjainak bontásához. Mondhatom, gondolkodás nélkül igent mondott. Az ő és a munkában résztvevők segítségét *Kenyeres Sándorné* elnök asszony levélben megköszönte, én e helyről is szeretném megköszönni a segítséget.

– Péksütemény adományozása május 17-én (250 db, 62 eFt értékben) az általános iskolának a Magyar Pékek Fejedelmi Rendje nevében. *Bogárné Simon Klára* igazgatónő szállította el tőlem a termékeket, szép köszönőlevelet kaptam érte.

– A pék hagyományokat őrző csapatom május 29-én Szolnokon a Tiszaligetben mutatta be hagyományőrző sütését, kínálta a kenyérlángost és a kürtös kalácsot a sport napon és a II. Régió Napja rendezvényen.

– Szeretettel hívok minden érdeklődőt július 10-én Nagytarcására, az V. Világi és Egyházi Borok Fesztiváljára, ahol hagyományőrző módon sütünk.

A „Csendes Portán” hagyományőrző gyakorlati oktatást tartok gyermekeknek, felnőtteknek.

Információ: Csendesné Dolinay Margit

5052 Újszász, Kastély út 16/A

Tel.: 56/366-122; 30/488-81-06

E-mail: newbaker@freemail.hu

Ulviczki Józsefné

Zeneiskola

A szolnoki Ádám Jenő Alapfokú Művészetoktatási Intézmény az újszászi Városi Művelődési Ház és Könyvtár közreműködésével a 2010/2011-es tanévre felvételt hirdet.

Az elmúlt évek tapasztalatai alapján sok kisebb - nagyobb gyermek zenei műveltségének fejlesztéséhez (melynek egyéb képességekre is kihatása van) járult hozzá a hangszeres és szolfézsoktatás.

A következő tanévre a zeneiskola **zongora, citera, gitár, hegedű és furulya** hangszerekre várja az érdeklődőket tandíj megfizetése mellett (4 000 Ft/hó).

Korhatár: 6-18 év.

Bővebb információ: 56/514-526

(Zeneiskola Szolnok)

Jelentkezési határidő: szeptember 1. művelődési ház Újszász.

A művelődési ház programjai

Július 8. 14 óra Játsszóház Gyöngyfűzés

Július 14. 18 óra Az orvos tanácsai

A magas vérnyomás következményei, oki terápia és megelőzés dr. Harangozó Helga előadása

Július 15. 14 óra Játsszóház Drótfigurák készítése

Július 16. 15 óra Vasutasnap

Július 17. 19 óra Szabadtéri koncert a városháza előtt

Július 22. 14 óra Játsszóház Nemezelés

Július 29. 14 óra Játsszóház Textilvirág-készítés

Augusztus 4. 18 óra Az orvos tanácsai

Másodlagos szívbetegségek okai, tünetei és kezelésük dr. Harangozó Helga előadása

M E G H Í V Ó

nyáresti koncertre

a Szabadság téri parkba.

Fellép: a tatabányai

SEGAFREDO EGYÜTTES

július 17-én (szombaton) 19 órakor

Az előadás rossz idő esetén a művelődési ház nagytermében kerül megtartásra.

Könyvtári hírek

Felhívjuk kedves olvasóink figyelmét arra, hogy a városi könyvtár **2010. július 12-től 2010. augusztus 6-ig** leltár miatt **zárva** tart.

Kérjük, hogy olvasnivalóról időben gondoskodjanak. Tájékoztatásul közöljük, hogy akiknek a leltár napjaiban jár le a kölcsönzési idejük, azoknak automatikusan meghosszabbodik a határidő, tehát a zárva tartás idejére késedelmi díjat nem számolunk föl.

Az Újszászi Híradó augusztusi számába szánt hirdetéseket, híreket, megemlékezéseket, köszönetnyilvánításokat **július 12-ig** adják le könyvtárunkban. Azt követően a művelődési házba juttassák el. Augusztusban visszaáll a szokásos rend.

Nemes Zsuzsanna
könyvtárvezető

A hónap Széchenyi-idézete

„Ha hagyjuk, hogy kibeszéljék magukat az emberek, kénytelen vagyunk úgy találni, hogy egy kicsit mindenkinek igaza van.” (Napló)

Kölyökolvasó 2010

Immár harmadik alkalommal rendezte meg az Informatikai és Könyvtári Szövetség és a kecskeméti Katona József Könyvtár a „Legyél Te is Kölyökolvasó!” országos irodalmi játékot.

A többfordulós vetélkedő feladatai egy-egy gyermekregényhez kapcsolódtak. A mű elolvasása után válaszolni kellett a hozzá kapcsolódó feladatlap kérdéseire, ehhez társult általában egy közügyességet igénylő feladat (rajzolás, bábkészítés, stb.).

Városunk diákjai idén is lelkesen vettek részt a megmérettetésen. A 3. és 4. osztályosok közül összesen 11-en játszották végig a három fordulót.

Bagyinszki Tímea Renáta 3. c

Bakó Kornél 3. c

Bolyós Liliána 3. c

Dombai Zoltán 3. c

Mérés Melitta 3. c

Molnár Gergő 3. c

Pomázi Bálint 3. c

Farkas Lilla 4. c

Kerekes Boglárka 4. c

Nagy Ildikó 4. c

Vígh Laura 4. c

Ők jogosultak lettek a „Kölyökolvasó”-jelvény viselésére, melyet névre szóló oklevél is tanúsít.

A vetélkedő szervezői az ország leendő kölyökolvasói közül minden évben kiválasztják a legjobban szereplőket, és meghívják egy személyes találkozóra. A „Kölyökolvasók Találkozója” 2010. június 10-én volt a kecskeméti könyvtárban. Városunkat Dombai Zoltán 3. c osztályos tanuló képviselte. Neki külön is gratulálunk!

Köszönjük az osztályfőnökök: Darókné Nagy Zsuzsanna, Kovács Józsefné és a szülők segítségét.

A könyvtár dolgozói

A hónap gondolata

A csapatomunka ereje

Senki sem képes eredményesen utasítani, ha ő maga vonakodik utasításokat elfogadni és végrehajtani.

A vezetés lényeges eleme, hogy meg tudj másokat győzni az ügyednek. Ha magad nem vagy kész együttműködni másokkal egy közös cél érdekében, nem leszel képes meggyőzni őket, hogy csatlakozzanak a te célodhoz. Az eredményes vezetők ismerik az együttműködés erejét, és megtanulják fegyelmезetten követni az utasításokat, mielőtt megbíznák őket mások irányításával.

A jó vezetők példát mutatnak arra, milyen magatartást várnak el másoktól. Noha a katonákat arra nevelik, hogy feltétel nélkül teljesítsék a parancsokat, mindig a parancsnokuk vezeti őket a csatába. Nem lökdöshetsz másokat, hogy kövessék a példádát – húznod kell őket magad után. Ha szavaiddal és tetteiddel bizonyítod, hogy jellemes vagy, olyan valaki, aki a szervezet érdekében dolgozik, embereid követni fognak.

(Napoleon Hill gondolata)

Szabó Nándor Zsolt:

Fényességes jövő

*Nyomort könnyezik az alkonyi fény túlhan a hegyeken,
és halált fon keseréből, s fájdalomból az est az egekre,
reménynek könnyeit, hitnek hamvait búval megéneklük,
könyörgésünket a hold ezüstös szívére nevetve festik.*

*S hön szeretett szülőházámmak negédes romjain kel a nap,
hol sírjainkra omlik ezer szép szál virág, s atyáink hada,
kikkel nyugszunk a földben, s nyugszunk fent az égben,
új létre kélnék mivélünk unokáink hitben teljes vérével.*

*És lészen bármily veszedelem, mi lelkére törne a honnak,
míg hinni tudja a reményt, hinni az igazságot, s a jobbat,
győzhetetlen szíve sziklaként lángol majd a nemzetekben,
mert bár tűzbe száműzetett, de örökké lesz a szeretetben.*

Kínkeserves napok

*Kínhalált szűlnék éltűnknek forrongó napjai,
mit fognak elsorvadit kegyelemnek bús karjai,
s hol létem ága sarjadott most vérözön vagyton,
és halálnak kegyetlen tüze néki keserűet dalol.*

*Ha volna még, ha volna egy csöppnyi remény,
melyet magába szívna e szenvedett, szegény,
elhagyatott, megvetett föld, mit adott az Isten,
s miért vérező ajkakon száll magasba az íge.*

*De nem pusztul a rettenet, nem nyugszik holt,
hisz sírjába néki gyermeke kínkeserűvel sikolt,
s a sírokon fonnyadt virág kegyelemért esdekel,
de mindhiába remél a szű, sehol sincs kegyelem.*

Árulkodó betűink

Az iskolás füzetek üzenetei

A személyiség változása nélkül nem változik írásunk sem. Olyan, mint a tó vize, ha beledobunk egy követ, akkor megjelennek a beavatkozás apró jelei, de utána újra elsimul minden. Éppen így jelzi írásunk is, hogy minden harmonikus vagy sem, hogy csak átmeneti a baj vagy segítségre van szükségünk.

A gyermek az írómozgás és a személyiség fejlődése során egyre inkább eltér a tanult normától. Ha figyelemmel kísérjük az írásban a változásokat, képet kapunk a gyermek fejlődéséről. A tapasztalat szerint a kézírásban hamarabb megjelenik a probléma jele, mint a viselkedésben.

Már harmadik osztálytól előbukkanhatnak az egyéniség kibontakozásának jelei az írásban. A gyermekek írását mind a szülő, mind a pedagógus naponta látja, így attól függően, hogy mennyi idő telt el az írás elsajátítása után, szépen nyomon követhetők a személyiség kibontakozásának, az érzelmek és hozzáállások változásának apró jelei is.

A grafológus az iskolában tanult írástól való eltéréseket vizsgálja, így az egyéni fejlődés mértékétől függően, már alsó tagozatban is előbukkanhatnak például a nyitottság, a kíváncsiság, az érdeklődés jelei, magukra vonzzák a szemet a figyelemfelkeltés jelei, „lázadhatnak” az akarat jelei és „segítséget kérhetnek” a szorongó és a bizonytalan betűk is.

Amíg nem megy az olvashatóság rovására, hagyni kell, hogy alakuljon az írás, hiszen alakul a személyiség is.

Amikor nő az akarat:

- az írás egyre szögletesebbé válik,
- a „t”-áthúzás magasabba csúszik,
- a betűk már nem fekszenek pontosan a vonalon,

– a betűk vonalas füzetben átnyúlhatnak a vonalon.

Az ilyen írású gyermek nem könnyen alakítható, van saját véleménye, és a kamaszkor előrehaladtával hangosabb véleménycserére kell felkészülnünk. De nem lesz könnyen befolyásolható, és akarata ösztönző lehet, hogy céljait elérje.

Az ilyen gyermeket nem lehet a „mert én azt mondom” kezdetű mondatokkal, akaratunk érvényesítésével meggyőzni, sőt a „légy szíves” kérés sem feltétlenül elég. Fel kell készülnünk az észérvekre, mert ha logikusan megindokoljuk kérésünket, gyorsabban elérhetjük célunkat. A tiltásnál is jobbak az érvek, bármilyen kicsi még, ugyanis az ilyen erős jellemű gyermeknél az erőszak inkább dacot szül. Ha nem érzi jogosnak a szigort, nem is fog tanulni belőlük. Beszéljünk vele partnerként, értékelni fogja.

Ez a fajta kommunikáció nemcsak az akaratos gyermeknél válik be, hanem a többenél is.

Szeretné, hogy jobban figyeljenek rá:

- nagyobbak lesznek a betűk,
- díszesebbé válnak a kezdőbetűk,
- szép, kerek betűk, gyakran megnagyobbodhatnak, vagy kicsit felugorhatnak az „o” betűk a többi betűhöz képest,
- az „m” és az „n” betűk első szárai megnyúlhatnak.

„Szép”, gondosan írt írás, olyan, akinek a megfélemlítési vágya is erős. Lényeges, hogy fontos legyen másoknak, hogy észrevegyék, hogy megerősítsék.

Fontos, hogy sokat dicséressé, mert ha érzi, hogy fontos, ha ezeket a jeleket megkapja, akkor sokkal jobb teljesítményre képes. Ha nem veszik észre, akkor viszont lehet, hogy másképp fogja majd felhívni magára a figyelmet.

Nyitottabbá, kíváncsibbá válik:

- az álló írás elkezd jobbra dőlni,
- az ovál betűk, elsősorban az „o” nem zárt többé,
- az „m” és az „n” betűk tanult formája ellentétesre változik, („u és uu” alakúra), azaz a zárt formából nyitottá válik,
- megjelenhet egy-két karika alakú ékezet (ez csak a gyermekírásokban jelent kíváncsiságot, felnőtteknél inkább a titkolózásra való hajlamot erősíti),
- hosszabbá válnak a végvonalak.

Ha emellé még szép hurkos is az írás, akkor több eleményre, ingerre lehet szüksége.

Több különórát is kipróbálhat, hogy megtalálja, melyik illik hozzá leginkább. Figyeljünk, hogy nagyobb korban legyen tudatos háttérirányítás, mert ha nem társul a nyitottsághoz erős akarat, akkor elveszhet a sok inger között, ami gyengítheti a kitartást. Nehezen viseli a magányt, tanulási helyét úgy alakítsuk, hogy ne legyen elszigetelve a családtól.

Szorongó, visszahúzó, bizonytalan:

- ha sima papírlapra ír vagy rajzol, akkor nem használja ki teljesen a rendelkezésére álló teret,
- kisebbé válnak a betűk, magasságuk, szélességük is csökken,
- az ovál betűk, főleg az „o” nagyon szűk vagy deformált lesz, mintha satuba fogták volna,
- a betűk balra kezdenek dőlni, vagy dőlésük elkezd ingadozni.

A kis térkihasználás biztonságigényt, a nagyon szűk betűk szorongást, a balra dőlés óvatosságot, a dőlésingadozás pedig bizonytalanságot jelezhet nekünk.

Fontos, hogy ezek nem hibák, hanem jelzések – hogy jobban odafigyeljünk, kérdezzünk, megértünk. Szülőként és pedagógusként ez a feladatunk.

Juhászné Ulviczki Zsófia

Elszaladt 30 év...

Szinte hihetetlen, de ismét elszaladt öt év. Immár negyedik alkalommal terveztük, szerveztük az Újszászi Gimnázium és Közlekedési Szakközépiskola (ma UGSZI) 1980-ban, a 4. b. osztályban (akkori bejárós, autóforgalmi szakon) végezett volt tanulóinak soron következő – kimondani is sok – 30 éves osztálytalálkozóját. A nagy eseményre 2010. május 29-én Szolnokon került sor. A volt osztály nagy része lázasan készült az újabb találkozóra. A szervezők hívó szavára a legtöbben igent is mondtak. Sajnos, több olyan társunk is van, aki már sosem tud ilyen találkozóra eljönni, míg mások a családi, munkahelyi elfoglaltságok, vagy más igazolt okból maradtak távol a jeles eseménytől. A csapat lassan gyülekezett, és minden egyes érkezésnél megállapítottuk: „te semmit sem változtál”, vagy „nem vagyok benne biztos, de ő lenne(?)”, vagy „hihetetlen, de 30 éve nem láttalak...” Az évek azért valamely mértékben mindenkin nyomot hagytak. Van, aki cingár srácból jól táplált középkorú férfi lett, van, aki az egykori dús haját ma már csak emlékeiben őrzi, van, aki egykoron sportos volt, ma már itt-ott fájnak a tagjai. Az egykori osztály többsége összejött, majd ami annak idején természetes volt, megérkezett egykori osztályfőnökünk, Vincze Zoltán tanár úr is. Egy csupa fiúkból álló, közel 40 fős osztályhoz már akkor is egy szigorú, de konzekvens férfi vezető kellett. Az üdvözlések után sok emlék hirtelen előkerült, és ma már az akkori sok csínytevésen is jókat derültünk mindannyian, függetlenül attól, hogy annak idején a katedra mely oldalán álltak a felek. Ezek után kezdetét vette egy „rendkívüli” osztályfőnöki óra, és tanár úr az egykori névsor alapján minden résztvevőt felkért, hogy foglalja össze, mi is történt vele az elmúlt években. Az elbeszélésekből kiderült, hogy az eredeti szakmában csak kevesen dolgoznak, azonban a többiek nagy része valamely kapcsolódó, ma már logisztikának nevezett területen ténykedik, bár sajnos közöttünk is vannak, akik jelenleg munkalehetőséget keresnek. Néhányan nem csak egyedül érkezünk a találkozóra, a beszélgetőpartnereik a kísérő hölgyek is érdeklődéssel hallgatták. Az osztályfőnöki óra végén tanár úr megköszönte a meghívást, és néhány mondatban elnézést kért azoktól, akiket annak idején valamely okból megbántott, de ma már senkiben sem volt semmi sérelem, sőt a tanár úr további biztató szavait is hálásan vettük. A kis csapat nevében volt tanárunknak egy apró ajándékot is adottunk, melyet ő meghatódottan vett át: egy nevével gravírozott tollat, hogy ugyan ma már nem az osztálynaplóba, de a saját naplójába ezzel a tollal az egykori zsvány osztályáról megszépült emlékeket írjon.

Az események után egy kétfogásos vacsora következett, melyet mindenki jó étvágygyal fogyasztott el, majd ezután kötetlen beszélgetések, emlékeztetések indultak egészen addig, míg azt vettük észre, hogy a szombati napnak immár hamarosan vége lesz...

Mindenki jól érezte magát, és ezúton is megköszönjük a szervezők áldozatos munkáját, Vincze Zoltán tanár úr részvételét és biztató szavait.

A terv már most megszületett: 5 év múlva legalább ennyien, újra vele-

Gráner Zoltán



Azok a régi emlékek... (Fotó: Molnár József)

Tanévzáró

Bogárné Simon Kára igazgató ünnepi beszéde:

Tisztelt Szülők, Kollégák, Kedves Gyerekek!

Ha a tíz legjobb érzést kiváltó szót ki kellene választanunk, a tanévzárás és a vakáció minden bizonnyal közötté lenne. Különös élmény tanévet zárni, hiszen alig aludtunk néhányat a szeptemberi első csengőszó óta, és már is itt tolong ez a csaknem 500 rakoncátlan diák, aki azt várja, kimondjam végre az elbocsátó szép szavakat. És ez mindjárt így is lesz, csak hát előtte mégis csak végezzünk egy rövid számvetést az előttünk álló hosszú-hosszú vakáció előtt.

Lehet, hogy most néhányan felhördültek, hogy még akkor sem lenne hosszú, ha 365 napból állna, ám elárulom nektek, hogy hazánkban világviszonylatban hosszú a nyári szünet, nem sok más helyen adódik ilyen hosszú pihenési, kikapcsolódási lehetőség a diákoknak. Ennek a hosszú vakációnak több mint százötven éves a hagyománya. Amikor ez a szokás kialakult, a gyerekek csak télen tanulhattak, nyáron bizony szükség volt a segítségükre a mezőgazdasági munkáknál.

Ma már sokan vitatják, hogy kell-e ilyen hosszú szünet. Vannak érvek ellene, mint a gazdasági megfontolások, a gyerekek felügyeletének problémája. És vannak érvek mellette: ki tud kánikulában tanulni, na és tanítani?

Kedves Jelenlevők!

Kevés olyan jeles nap van egy iskola életében, amelyet azonos lelkesedéssel várnak tanárok, és diákok. A legtöbb esetben úgy szokott lenni, hogy ami az egyiknek pihenést hoz, a másiknak munkát. Tanítás nélküli munkanapot például a diákok szeretik, a tanárok viszont szívesen lemondanának róla, főleg ha reggeltől estig tartó értekezlet a program; a témazáró dolgozatot viszont a tanárok várják nagy odaadással s tartok tőle, erről meg a diákok mondanának le szívesen.

Nos, a tanévzáró minden kétséget kizáróan közös ünnep mindannyiunknak. Ezzel talán a kedves szülők nem értenek egyet, mert hát most az ő bajuk nő meg veletek, minden esetre ne keseredjete el, most akkor sem jelentem be, hogy máris szeptember elseje van, és folytatjuk.

Egész évben azért folyik a küzdelem, hogy a forró nyári nappal együtt végre ránk köszöntson a szabadság. Persze mint minden nagy eseményt az életben, ezt is ki kell érdemelni.

A szabadságot is csak azok vívhatják ki maguk számára, akik keményen megdolgoztak érte. Az év végi eredményeket figyelembe véve összességében elmondhatjuk, hogy ez a nagy többségnek sikerült is.

Kitűnők száma: 102 fő

Javító vizsgára bukkott: 17 fő



8.a



8.b

Lezárunk egy időszakot, és természetesen számvetést is végzünk. Én úgy érzem, elégedettek lehetünk, hiszen alapvető céljainkat teljesítettük, eredményes tanévet zártunk.

Bizonyítványotokban olvashatjátok majd, hogy a különböző tantárgyakból milyen osztályzattal értékelték benneteket tanáraitok. **A legjobb osztályátlag 4,6, amellyel a 4. c-sek állhatnak a dobogó legmagasabb fokára. A 6. c-sek a felsőből 4,29 az iskolaátlag pedig 3,9 lett.**

*„Bizonyítvány, bizonyítvány,
De sok mindent bizonyítsz rám,
Amit el is felejtenek,
Ha nem írtak volna beléd.
Bizonyítvány, bizonyítvány,
Vakációt kezdő nyitány,
Legszebb a befejezésed:
»Magasabb osztályba léphet.«
Bizonyítvány, bizonyítvány,
Útmutató, biztos irány!”*

– írja Bars Sári versében. Valóban, útmutató a bizonyítvány, nemcsak a diákoknak mutatja meg azévi teljesítményüket, hanem a tanárok munkájáról is visszajelzést ad.

A pedagógusi munkáról hiba lenne a visszajelzést pusztán a jegyekben, átlagokban keresni. A személyiség formálása, az általunk fontosnak tartott értékek átadása ugyanolyan fontos, mint a tananyag oktatása.

„Vannak állandó értékek és olyan tudnivalók, amit nagyon korán kell közvetíteni. (...) A kultúrafogyasztásnak automatizmussá kell válni, mint a fogmosásnak. Ha elfelejtettem, akkor hiányérzetem van” – írta Csépe Valéria.

Osztom a professzor nézetét. A szociális érzékenység, a tisztelet egymás és önmagunk iránt, a kultúrára, művészetre, szépre és jóra való fogékonyság mind-mind olyan érték, amit tanár kollé-

gáimmal fejlesztések során szeretnénk átadni Nektek.

Tudom, hogy a szünidőben fellazulnak a tanévben megszokott szabályok. Komoly különbségek is lehetnek családok szokásai, lehetőségei között: vannak családok, ahol a gyerekek úgy töltik el a szünidet, hogy rá se néznek egy könyvre sem – nem feltétlenül a szülők hibájából –, míg más családokban olvasnak, nyelvet tanulnak.

Bízom benne, hogy mindannyiótok számára természetes késztetéssé vált a kultúra, irodalom, művészet iránti igény, így, hogyha más nem, a vakációban Ti szervezték a családnak színház- vagy múzeumlátogatást, egy-egy jó könyv közös elolvasását.

Kedves Jelenlevők!

Elégedetten állapíthatjuk meg, hogy alapvető céljainkat elértük, kitűzött feladatainkat teljesítettük. Diákjaink halmozták a tanulmányi, művészeti és sport-sikereket, több tárgyból is helyezést értek el a különféle megmérettetéseken.

EREDMÉNYEK

A felkészítő tanároknak is gratulálok a minőségi munkájukhoz!

Köszönöm pedagógusi elhivatottság-ból fakadó munkájukat, szabadidejüket feláldozó önzetlen tevékenységüket!

Diákjaink térítésmentes szakkörökben vehettek részt, aki pedig úgy érezte elakadt valamelyik tárgy rejtelseiben, felzárkóztatáson segítették. A tanév során hangversenyekre, múzeumba, színházba vittük tanítványainkat, kirándulásokat, előadásokat, bemutatókat, rendezvényeket és sportversenyeket szerveztünk.

Úgy érzem, ebben a tanévben is sikeres párbeszédet folytattunk a szülőkkel, eredményesnek bizonyult igényeink összehangolása. Ezúton szeretném megköszönni egész évben nyújtott támogatásukat!

Partneri hozzáállásuk nélkül nehezen tudtuk volna a tanévi pályázatainkat sikerrel megvalósítani. Hogy csak a legjelentősebbeket említem.

- Integrációs nyári tábor – 2009októberében –(2 500 000 Ft)
- Úturaló Ösztöndíjprogramban való részvétel (2 000 000 Ft)
- IPR megvalósítása (több mint 10 000 000 Ft)
- TÁMOP pályázat (25 000 000 Ft)

Persze nemcsak sikereket értünk el, a kudarcokkal is számot kell vetnünk. Volt néhány házirend megszegés, néhány „ki az erősebb játék”, s vetélkedő, ki tud csúnyábban és hangosabban beszélni.

„A sikertelenség mindig csak közbülső eredmény a végleges sikerhez vezető úton.” – írta Kurt Tepperwein. Ez lehetne a mottója azoknak a diákjainknak, akikkel augusztus végén, a pótvizsgákon fogunk találkozni. Ne keseredjete el, a legfontosabb, hogy képesek legyetek hinni magatokban! Ez mindenkire vonatkozik, azokra is, akik úgy érzik, nem a saját elvárásainak megfelelő érdemjegyet kaptak a bizonyítványukba. Aki úgy érzi, a ké-



8.c



A legkiválóbb végzősöket és osztályfőnökeiket a polgármester díszében köszöntötte (Fotó: Fehér Judit)

pességei lehetővé tennének egy jobb teljesítményt, az a következő tanévben bizonyíthat – bizonyítson!

Szomorú tény, hogy a szünidőben megnő a csavargó, veszélyeztetett gyerekek száma. Némelyek nyara úgy telik el, hogy a haverokkal lógnak céltalanul, csavarognak, tévét néznek, a számítógép előtt ülnek. Sokszor elmondjuk, hogy milyen kockázatokkal jár a strandolás a tűző napon, milyen problémák adódhatnak a kirándulásokon, de aki egész nap tévét néz, az is számtalan veszélynek van kitéve.

Takács Vera, a Magyar Televízió szerkesztője fogalmazta meg kritikáját a kereskedelmi tévé csatornák műsoráról és a szülők felelőtlen hozzáállásáról: **„Ezekkel a filmekkel (a hetvenes évek gyermek filmjeivel) a gyerekeket akartuk hozzásegíteni ahhoz, hogy jó felnőttekké váljanak. Akkoriban jutott energia ar-**

ra, hogy a gyerekeket nemesítő dolgokat hozzunk létre. A kereskedelmi televíziók megjelenésével ez a védettség megszűnt. Azóta szabad az információ, a gyerekek az internetről bármit megtudhat, és önmaga feldolgozhatja. A felnőttek áthárítják a felelősséget, nincs idejük arra, hogy segítsenek megérteni, megismerni a világot, mert önmagukat kell megvalósítaniuk.”

Kedves Szülők!

Az internettel ugyanez a helyzet. Nemcsak azok az oldalak jelentenek veszélyt gyermekeinkre, amelyekkel joggal feltételezhetnénk, hogy nem kiskorúaknak való tartalmakat közvetítenek, hanem már a hírportálok is olyan főcímekkel és képekkel vannak tele, amik láttán, olvastán egy felnőtt is elborzad.

Az is baj, hogy egy gyerek látja ezeket a sokszor sokkoló dolgokat, de az nagyon nagy baj, hogy egyedül látja-olvassa, így

nem tudja feldolgozni a szülő nyugodt, korhoz illő magyarázata nélkül.

Kedves Jelenlevők!

Tudom, hogy a nyári szünet a gyerekeknek öröm, de a szülőknek sokszor probléma. Az ideális, ha a család együtt töltheti a nyarat, de ennek megvalósítása az esetek nagy többségében lehetetlen. A szerencsések meg tudják oldani a családon belül, nagyszülőkkel, nagynénikkel-bácsikkal felváltva, de a többségre komoly szervezési feladatot ró a szünidei gyermekfelügyelet megoldása.

Talán enyhülést jelent a problémára az a néhány nyári tábor, amelyben alkalma lesz tanítványainknak részt venni. Sajnálatos módon a parkerdei táborok az idén elmaradnak, nem kedveztek nekünk az égiek.

Kedves Jelenlevők!

Jó pihenést, kikapcsolódást, feltöltődést kívánok a szünidőre!

Nyolc éven át kitűnők voltak:

Lovas Bettina
Szaszko Soma
Szabó Nándor
Makai Ádám
Turza Richárd
Kovács Gábor
Rézsó Péter

Az ajándékokat Molnár Péter polgármester adja át.

Jó tanuló – jó sportoló:

Rézsó Péter

A kitűnők Szalay Ferenc országgyűlési képviselőtől táborozást nyertek.

Köszönjük Ágotai Emese és Kovács Dávid a szakkörvezetők munkáját.

Bogárné Simon Klára

A 2009/2010. tanév kiemelkedő versenyeredményei

Lábtoll-labda

Gyermek országos bajnokok

Lány csapat: 1. Becskereki Nikolett, Oszlányi Mercédesz

Lány egyéni: 1. Oszlányi Mercédesz
Nyárlőrincen országos versenyt nyertek:

Fiú gyermek csapat: 1. Ágotai Olivér, Baláti Márton, Farkas Balázs, Kökény Zsolt

Lány gyermek csapat: 1. Becskereki Nikolett, Rézsó Babett, Túri Alexandra

Lábtoll-labda Országos Diákolimpia
Döntő – III. korcsoport

Fiú csapat:

1. hely: Ágotai Olivér, Baláti Márton, Farkas Balázs, Kökény Zsolt

Vörösmarty Kupa: (labdarúgás)

1. hely csapattagok voltak: Fekete Tamás, Fodor Gergely, Hegedüs Péter, Makai Ádám, Menkó Attila, Rácz Árpád, Rézsó Péter, Seres Dániel, Szarvák Krisztián, Varga Bálint

Futsal: Megyei Diákolimpiai Bajnokságon 1. hely

Csapattagok voltak: Ágoston Kristóf, Fekete Tamás, Fodor Gergely, Hájas Levente, Mozsár József, Nagy Gábor, Rézsó Péter, Seres Dániel, Szarvák Krisztián

A futsal csapat 565 nevezett iskola közül jutott be a 20 csapatos Országos Döntőre, ahol a 17-20. helyre rangsorolták.

Angliában jártak

Ágoston Kristófot és Mozsár Józsefet bevásárolták kispályás labdarúgásban a megyei válogatottba, és Durhamban tölthettek egy hetet, ahol a 3 ország (Anglia, Franciaország, Magyarország) részvételével megrendezett tornán a 2. helyet érték el.

Az egész éven át tartó II. Vörösmarty kézilabda és teremlabdarúgó bajnokság bajnokai

Kézilabdában – 8. a (Czakó Bettina, Dobozi Boglárka, Farkas Viktória, Mészáros Barbara, Mihá Alexandra, Urbán Szabina)

Labdarúgásban a 8. c1

Fekete Tamás, Fodor Gergely, Hegedüs Péter, Oszlányi László, Rézsó Péter, Seres Dániel

Magyar versenyek:

Szép Magyar Beszéd

Takács Leontin: megyei 5. helyezés

Kovács Gábor: megyei 6. helyezés

Ki Mit Tud? Martfű – döntő

Takács Leontin: dicséző oklevél

Szabó Nándor Zsolt: dicséző oklevél

Kistérségi Ki Mit Tud?

Diákszínpad: 2. helyezés

Takács Leontin: 1. helyezés

Szabó Nándor Zsolt: 2. helyezés

Ágotai Csenge: 3. helyezés

Német versenyek

A Pedagógiai Intézet által szervezett megyei német versenyen Vágó Csaba: 10. helyezés

Magyei német nyelvi verseny:

Tiszaföldvár – Szabó Lídia 4. a – 11. helyezés

Vágó Csaba 6. a – 11. helyezés

Kovács Gábor 8. c megyei kémia verseny: 2. helyezés

Természetismereti verseny

5-6 osztály megyei 14. helyezés: Boros Viktória 5. b, Medgyes Norbert 5. b, Takács Leontin 5. b.



A projekt az
Európai Unió
támogatásával, az
Európai Szociális
Alap
társfinanszírozás
ával valósul meg.



A tantárgytömbös oktatásról

A természettudományos tantárgyak közül ebben az évben a biológia-kémia tantárgyakat oktattuk tantárgytömbben. A heti 6 óra egymást követő két napon épült be az órarendbe. Ez a tanulásszervezés alkalmat ad az elmélyültebb tananyag-feldolgozásra, a természet folyamatainak komplexebb megismerésére, kísérletezésre, önálló ismeretszerzésre.

A természettudományos tantárgyak alacsony óraszámból fakadó hátrányokat jól kompenzálta a tantárgytömbösítés. Könnyebbé jelent a pedagógusnak, hogy egy időben, egy cikluson belül kevesebb osztályra, a tanulóknak kevesebb tantárgyra kell koncentrálni. Ugyanakkor a pedagógus felkészülése munkaigényesebb, több órán át változatosabb munkaformákkal kell lekötöni a tanulók figyelmét. A tanulók pozitívan vélekednek erről a programról, motiváltabban vesznek részt a tanítási órákon.

A tantárgytömbös oktatás előnyei, hátrányai

Előnyei: Egy tömb önállóan lezárt témakört tartalmaz. Egyéni munka helyett együttműködésre készíteti a tanulókat. A közösség alapértékké válik. Hosszabb távon lehetetlenné teszi az órai munka szabotálását.

Egy tanulócsoporthal több órát töltünk el együtt, ez lehetővé teszi, hogy jól megismerjük a tanulókat. Így lehetőség adódik a személyre szabott feladatokra.

Építünk a tanulói aktivitásra, kooperatív technikák alkalmazására, csoportmunkára, probléma megoldásokra.

A különböző attitűdű, felkészültségű tanulók is megtanulnak együttműködni egymással. A folyamatos közös munka lehetővé teszi az egyéni foglalkozást. Megváltozik a tanár szerepe, segítővé, szervezővé válik.

Nehézségei: A tömbösítés nélküli időszakban felejtődnek bizonyos ismeretek. Ha két egymást követő napon elmarad az óra, az 6 órát jelent, majdnem egy témát. A pedagógus kinyilatkozóbból segítővé válik.

Módszertani megújulást követel.

Csak bizonyos tantárgyakra alkalmas pl.: magyar, történelem, technika esetleg a természettudományok. Elengedhetetlenül szükséges hozzá a nagyon jól felszerelt információs bázis. Költségesebb, mint a tradicionális oktatás.

Kézézné Kis Mária

Gyermeknap az általános iskolában

Május 28-án tartották az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában a gyermeknapot. A tanulók reggeli zenés bemelegítést Ágotai Csenge, Dóka Lili, Kerepesi Vivien és Vásár Dominika biztosította, majd a futóverseny következett. Elsőnek a felsősek indultak a 800 m-es körre, majd őket követték az alsósok. Utána gazdag program várta a gyerekeket, mint például sorverseny a testvérosztályokkal együtt, biciklis akadályverseny, kézműves utca, a tornacsarnokban pedig gumiasztal, lábtoll-labda, tollaslabda, asztalitenisz. A jó hangulatot tovább emelte a Tisza-tó Régió Ifjúságért Egyesület Abádszalókról, akik népi játékokkal (pl.: lengő teke, hordólovaglás) ismertették meg a gyerekeket. A különböző helyeken zsetonokat gyűjtöttek a tanulók, amit később apró ajándékokra tudtak beváltani. A délutáni programokban a tornateremé volt a főszerep. Elsőnek a diákok válogatott lány kézilabda csapata mérkőzött meg a tanárokkal, ahol az iskola legjobbjai együtt sem tudták legyőzni a pedagógusokat.

Diákválogatott: Gajdos Barbara, Illés Alexandra, Kovács Gabriella, Lengyel Emese, Urbán Szabina, Viola Henriett

Tanárok csapata: Bakóné Tánczos Krisztina, Földi Gyuláné, Lázárné Zsuzsanna, Polónyi Csilla, Sándor Judit, Tóth Ágnes, Tóth Virág

A következő gálamérkőzés a labdarúgásban volt a legjobb labdarúgó diákok és a volt focistákból álló szülők között. A szülők még mindig jó formában focizva 6-3-ra nyertek a fiatalok ellen.

Diákválogatott: Ágoston Kristóf, Fodor Gergely, Makai Ádám, Menkó Attila, Mozsár József, Rézsó Péter, Seres Dániel, Szarvák Krisztián.

Szülőválogatott: Farkas István, Makai János, Pomázi János, Rézsó Péter, Szarvák János, Viola Kálmán.

A játékvezető Földi János volt.

A két rangos mérkőzés kiváló felvezetője volt az egész tanéven végighúzó kézilabda- és labdarúgó-bajnokság zárásának, az eredményhirdetésnek. A csapatok felvonulása után először a női kézilabda eredményhirdetésre került sor.

A kézilabda bajnokság végeredménye:

1. helyezett a 8. a: Czákó Bettina, Dobózi Boglárka, Farkas Viktória, Mészáros Barbara, Mihá Alexandra, Urbán Szabina

2. helyezett a 7. a: Falusi Fanni, Kanálos Angelika, Lengyel Emese, Peszeki Viktória, Urbán Noémi, Viola Henriett

3. helyezett a 8. b: Dani Leila, Farkas Bettina, Gajdos Barbara, Illés Alexandra, Kovács Gabriella, Váradi Eszter

4. helyezett a 7. b: Elek Alexandra, Erdős Dorottya, Hudra Tímea, Rab Judit, Szabados Szabina, Szabó Dorottya, Vakhal Violetta



Hordólovaglás
(Fotó: Bodnár Judit)



Kézműves foglalkozás
(Fotó: Bodnár Judit)

5. helyezett a 6. a: Ágotai Csenge, Antal Dalma, Becskereki Nikolett, Dóka Lili, Karászok Ivett, Lakatos Margit, Mucza Szilvia, Retter Barbara, Rézsó Babett, Szabó Barbara, Szabó Réka, Túri Alexandra, Vágó Kitti

6. helyezett az 5. b: Borsos Viktória, Farkas Fanni, Jakab Margaritta, Joó Fruzsina, Kanalas Bettina, Nagy Adrienn, Szakál Vanessza, Tukacs Zsuzsanna

7. helyezett a 6. b: Bottyán Rózsa, Dani Petra, Fehér Valéria, Hornyák Erzsébet, Kaló Rózsa, Nagy Gabriella, Papp Zsuzsanna, Vidák Livia

Különdíjas csapat a Tanárok csapata: Bakóné Tánczos Krisztina, Bartáné Mucza Tünde, Császár Enikő, Földi Gyuláné, Lázárné Zsuzsanna, Polónyi Csilla, Sándor Judit, Tóth Ágnes, Tóth Virág.

56 mérkőzésen 63 kézilabdázó vett részt.

Legjobb 5.-6.-os csapat: 6. a

Legsportszerűbb csapat: 7. a
Gólkirály: Urbán Szabina (8. a)

Legjobb kapus: Lengyel Emese (7. a)

A labdarúgó-bajnokság eredményhirdetése előtt került sor a megyei bajnok futsal csapat ünnepélyes köszöntésére, akik az év során harcolták ki ezt az elismerő címet. A serleget iskolánk igazgatónője, Bogárné Simon Klára adta át.

A megyei bajnok futsal csapat tagjai voltak: Ágoston Kristóf, Fekete Tamás, Fodor Gergely, Hájas Levente, Mozsár József, Nagy Gábor, Rézsó Péter, Seres Dániel, Szarvák Krisztián.

A köszöntés után pedig kezdődött a Teremlabdarúgó Bajnokság eredményhirdetése.

1. helyezett a 8. c1: Fekete Tamás, Fodor Gergely, Hegedűs Péter, Oszlányi László, Rézsó Péter, Seres Dániel

2. helyezett a 8. a: Ágoston Kristóf, Hájas Levente, Kaló Zoltán, Kanalas Dániel,

Makai Ádám, Menkó Attila, Mozsár József, Varga Bálint

3. helyezett a 8. c2: Duka Olivér, Farkas Antal, Gulyás Zsolt, Joó Bence, Kis Zsombor, Kovács Gábor, Lakatos Tamás, Nagy Gábor, Turza Richárd

4. helyezett a 7. a: Balla József, Farkas Martin, Juhász Gábor, Kanásos Júlió, Lázár Balázs, Pásztor Tamás, Rácz Árpád, Szabó Péter, Szarvák Krisztián, Vidák László

5. helyezett a 6. a: Bábosik Ádám, Baláti Márton, Farkas István, Jakab Marcell, Major Richárd, Paplanos Ádám, Szabó Attila, Vágó Csaba, Valyon Emil

6. helyezett a 6. b: Bérczes Róbert, Jakab Krisztofer, Kovács Aladár, Raffael Csaba, Rékasi Márk, Szarvák Zsolt

7. helyezett az 5. b: Bakó Zsolt, Bolyós József, Kenyő Márk, Konka Csaba, Lévai Péter, Medgyes Norbert, Nagy Patrik, Seres Zsolt, Zsákai Milán

8. helyezett a 8. b: Czigány Norbert, Dani Leila, Dombai Donát, Farkas János, Kalmár Rómeó, Kanásos József, Kovács Gabriella, Papp Sándor, Rékasi Péter, Varga Tamás, Völgyi Dávid

9. helyezett a 7. c: Ágotai Olivér, Jakab László, Matus Zoltán, Molnár Kristóf, Terék Richárd, Tóth Attila, Tóth Tibor, Tuba Ákos

10. helyezett az 5. a: Barta Martin, Csépany Erik, Faragó Róbert, Farkas Balázs, Köböl Vince, Piti Dávid, Szűcs Dénes

11. helyezett a 7. b: Elekes Csaba, Fehér Aladár, Gajdos István, Gonda Szebasztian, Gulyás Ádám, Kanásos Róbert, Prunner Benjamin, Szakál Richárd, Tamás Richárd, Vidák Márk

Különdíjas csapat a Tanárok csapata: Bakos Dániel, Fehér János, Kapás Ágnes, Kálló István, Kecskés László, Kristin French, Sándor Judit, Szurmai Tibor, Tóth Gábor, Turcsányi Ferenc, Urbán Tamás.

132 mérkőzésen 104 labdarúgó vett részt.

Legjobb 5.-6.-os csapat: 6. a

Legsportszerűbb csapat: 6. a

Gólkirály: Rézsó Péter (8. c1)

Legjobb kapus: Seres Dániel (8. c1)

Különdíjat kapott a labdarúgásban szereplő két hölgy. Kristin French, aki az Egyesült Államokból jött Újszászra a gimnáziumba amerikai angolt tanítani, és Kovács Gabriella tanuló.

Az oklevelet és a serlegeket az eredményhirdetésen Bogárné Simon Klára igazgatónő, Kálló István igazgatóhelyettes, Farkas István szülő adta át Bakóné Zsoldos Erzsébet és mazsoretteseinek irányításával. A hangulatos eredményhirdetés után jött a pezsgőlocsolás és a tortaevés, valamint a dobogósok fényképezkedése.

A kézilabda és a labdarúgó-bajnokságban összesen 188 mérkőzést játszott a 167 diák, illetve pedagógus.

Tóth Gábor



Rézsó Péter és az újszászi csapat a türkevei díjátadáson

(Fotó: Bodnár Judit)

XII. Pápai Károly Emléktorna

Május 29-én szombaton Türkeven négy csapat részvételével körmerkőzéses formában rendezték meg tizenkettedik alkalommal a Pápai Károly (labdarúgó) Emléktornát. Az újszászi csapatból sok játékos hiányzott sérülés vagy egyéb elfoglaltság miatt. Tovább súlyosbította a helyzetet, hogy két kulcsjátékos is lesérült a torna során (Mozsár József, Rézsó Péter) pedig a javarészt 8.-osokból álló labdarúgócsapat az utóbbi évben minden nagy tornát megnyert (Damjanich-Kupa, Vörösmarty-Kupa, Futsal Megyei Bajnokság). Emellett a Vörösmarty Bajnokságban is ezen tanulók domináltak. Sajnos a 100%-os teljesítmény a végére nem jött össze.

A mérkőzések eredményei:

Újszász - Petőfi „B”: 8-1
Újszász - Kaszap Nagy István: 3-0
Újszász - Petőfi „A”: 1-4
Petőfi „A” - Petőfi „B”: 9-1
Petőfi „A” - Kaszap Nagy István: 1-1
Kaszap Nagy István - Petőfi „B”: 4-1

1. Petőfi „A”	3	2	2	0	14	3	+11	7
2. Újszász	3	2	0	1	12	5	+7	6
3. Kaszap NI	3	1	0	2	5	5	0	3
4. Petőfi „B”	3	0	0	3	3	21	-18	0

Végeredmény:

I. Petőfi Sándor Általános Iskola „A” csapata, Türkeve

II. Vörösmarty Mihály Általános Iskola, Újszász

III. Kaszap Nagy István Református Általános Iskola, Türkeve

IV. Petőfi Sándor Általános Iskola „B” csapata, Türkeve

Díjazottak

Gólkirály: Patkós Péter
Türkeve/Kaszap Nagy István Általános Iskola

Legjobb játékos: Fodor Gergely
Újszász, Vörösmarty Mihály Általános Iskola

Legjobb kapus: Lakatos István
Türkeve, Petőfi Sándor Általános Iskola „B”

Legjobb védő: Németh István
Türkeve, Petőfi Sándor Általános Iskola „A”

Legfiatalabb játékos: Piroška Norbert
Türkeve, Petőfi Sándor Általános Iskola „B”

Legjobb Petőfi-s játékos: Tóth Mihály
Türkeve, Petőfi Sándor Általános Iskola „A”

Különdíj: Lovas Richárd Türkeve, Kaszap Nagy István Általános Iskola

Ezúton is megköszönöm a most ballagó 8. osztályos labdarúgóknak az elmúlt négy évben nyújtott kiváló teljesítményét, és további sok sikert kívánok nekik a sportéletben és a tanulmányokban is.

Tóth Gábor

A II. Vörösmarty Teremlabdarúgó Bajnokság végeredménye

1. Tanárok	22	21	0	1 242	56+186	63
2. 8. c1	22	20	0	2 488	29+459	60
3. 8. a	22	18	0	4 351	59+292	54
4. 8. c2	22	17	0	5 348	77+271	51
5. 7. a	22	13	0	9 231	80+151	39
6. 6. a	22	12	0	10 166	164 +2	36
7. 6. b	22	8	1	13 155	268 -113	25
8. 5. b	22	8	0	14 156	278 -122	24
9. 8. b	22	7	1	14 96	245 -149	22
10. 7. c	22	4	0	18 81	413 -332	12
11. 5. a	22	4	0	18 55	322 -267	12
12. 7. b	22	0	0	22 44	422 -378	0

A góllövő lista végeredménye

(2413 gól)

200 gól: Rézsó Péter (8. c1)
 156 gól: Menkó Attila (8. a)
 149 gól: Szarvák Krisztián (7. a)
 122 gól: Duka Olivér (8. c2)
 114 gól: Fodor Gergely (8. c1)
 108 gól: Tóth Gábor (Tanárok)
 107 gól: Nagy Gábor (8. c2)
 98 gól: Szarvák Zsolt (6. b)
 97 gól: Fekete Tamás (8. c1)
 76 gól: Paplanos Ádám (6. a)
 68 gól: Farkas Antal (8. c2)
 60 gól: Makai Ádám (8. a), Mozsár József (8. a)
 57 gól: Konka Csaba (5. b)
 55 gól: Kenyő Márk (5. b)
 47 gól: Baláti Márton (6. a)
 45 gól: Rácz Árpád (7. a)
 43 gól: Hegedűs Péter (8. c1)
 42 gól: Kanálos József (8. b), Kovács Aladár (6. b), Oszlányi László (8. c1)
 34 gól: Varga Tamás (8. b)
 31 gól: Nagy Patrik (5. b), Terék Richárd (7. c)
 27 gól: Kaló Zoltán (8. a)
 26 gól: Matus Zoltán (7. c), Sándor Judit (Tanárok)
 25 gól: Szabó Attila (6. a), Turcsányi Ferenc (Tanárok)
 24 gól: Fehér János (Tanárok)
 22 gól: Ágoston Kristóf (8. a)
 20 gól: Hájas Levente (8. a)
 19 gól: Gulyás Zsolt (8. c2), Szűcs Dénes (5. a)
 18 gól: Farkas Martin (7. a), Molnár Kristóf (7. c)
 14 gól: Szurmai Tibor (Tanárok)
 13 gól: Barta Martin (5. a), Csépany Erik (5. a), Farkas István (6. a), Gonda Szebasztián (7. b), Kálló István (Tanárok)
 12 gól: Kanálos Róbert (7. b)
 11 gól: Szakál Richárd (7. b)
 10 gól: Lázár Balázs (7. a)
 9 gól: Kecskés László (Tanárok)
 8 gól: Joó Bence (8. c2), Urbán Tamás (Tanárok)
 7 gól: Bérczes Róbert (6. b), Piti Dávid (5. a), Rékasi Péter (8. b), Völgyi Dávid (8. b)
 6 gól: Kovács Gábor (8. c2), Raffael Csaba (7. b)
 5 gól: Bakó Zsolt (5. b), Kristin French (Tanárok)
 4 gól: Bakos Dániel (Tanárok), Elekes Csaba (7. b), Kanalas Dániel (8. a)



A Vörösmarty Teremlabdarúgó Bajnokság eredményhirdetése

(Fotó: Bodnár Judit)



A Vörösmarty Kézilabda Bajnokság legjobb csapatai

(Fotó: Bodnár Judit)

3 gól: Dombai Donát (8. b), Kanálos Júlió (7. a), Kapás Ágnes (Tanárok), Tóth Attila (7. c), Tóth Tibor (7. c)

2 gól: Farkas Balázs (5. a), Gajdos István (7. b), Jakab Krisztofer (6. b), Pásztor Emil (7. a), Seres Dániel (8. c1), Valyon Emil (6. a)

1 gól: Bábosik Ádám (6. a), Balla József (7. a), Czigány Norbert (8. b), Gulyás Ádám (7. b), Jakab Marcell (6. a), Köböl Vince (5. a), Lévai Péter (5. b), Major Richárd (6. a), Medgyes Norbert (5. b), Szabó Péter (7. a), Tuba Ákos (7. c), Turza Richárd (8. c2), Vágó Csaba (6. a), Vidák László (7. a)

4 öngól: Kanálos Róbert (7. b)

2 öngól: Farkas Martin (7. a), Tuba Ákos (7. c)

1 öngól: Bérczes Róbert (6. b), Duka Olivér (8. c2), Farkas Antal (8. c2), Jakab László (7. c), Kaló Zoltán (8. a), Kenyő Márk (5. b), Konka Csaba (5. b), Kovács Aladár (6. b), Menkó Attila (8. a), Nagy Gábor (8. c2), Oszlányi László (8. c1), Szabó Attila (6. a), Szarvák Krisztián (7. a), Urbán Tamás (Tanárok).

Az II. Vörösmarty Női Kézilabda Bajnokság végeredménye

1. Tanárok	14	14	0	0 298	22+276	28
2. 8. a	14	11	0	3 226	80+146	22
3. 7. a	14	11	0	3 152	89 +63	22
4. 8. a	14	8	0	6 187	78+109	16
5. 7. b	14	6	0	8 101	135 -34	12
6. 6. a	14	4	0	10 78	184 -106	8
7. 5. b	14	2	0	12 42	242 -200	4
8. 6. b	14	0	0	14 28	263 -235	0

A góllövő lista végeredménye

(1093 gól)

81 gól: Urbán Szabina (8. a)
 76 gól: Tóth Ágnes (Tanárok)
 72 gól: Kovács Gabriella (8. b), Mészáros Barbara (8. a)
 66 gól: Gajdos Barbara (8. b)
 64 gól: Viola Henriett (7. a)
 63 gól: Földi Gyuláné (Tanárok)
 57 gól: Erdős Dorottya (7. b)

54 gól: Bakóné Tánczos Krisztina (Tanárok)
 33 gól: Urbán Noémi (7. a), Tóth Virág (Tanárok)
 30 gól: Farkas Viktória (8. a)
 25 gól: Szabó Réka (6. a)
 24 gól: Dani Leila (8. a)
 23 gól: Rézsó Babett (6. a)
 22 gól: Szabados Szabina (7. b)
 21 gól: Falusi Fanni (7. a), Peszeki Viktória (7. a)
 19 gól: Illés Alexandra (8. b)
 18 gól: Mihá Alexandra (8. a)
 17 gól: Nagy Adrienn (5. b)
 16 gól: Sándor Judit (Tanárok), Zvolenszki Nóra (Tanárok)
 15 gól: Császár Enikő (Tanárok)
 14 gól: Szabó Barbara (6. a)
 11 gól: Borsos Viktória (5. b)
 10 gól: Fehér Valéria (6. b), Jakab Margaritta (5. b), Polónyi Csilla (Tanárok)
 7 gól: Antal Dalma (6. a), Kanálos Angelika (7. a)
 6 gól: Elek Alexandra (7. b), Kaszonyi Viktória (Tanárok), Rab Judit (7. b), Vakhal Violetta (7. b)
 4 gól: Papp Zsuzsanna (6. b), Szabó Dorottya (7. b)
 3 gól: Bartáné Mucza Tünde (Tanárok), Bata Krisztina (Tanárok), Becskerek Nikolett (6. a), Hornyák Erzsébet (6. b), Kaló Rózsa (6. b), Varga Frida (Tanárok)
 2 gól: Bottyán Rózsa (6. b), Farkas Fanni (5. b), Nagy Gabriella (6. b), Túri Alexandra (6. a), Vágó Kitti (6. a), Vidák Livia (6. b)
 1 gól: Dani Petra (6. b), Joó Fruzsina (5. b), Karászek Ivett (6. a), Retter Barbara (6. a).

Az óvodában történt...

Pajtikám, gyere velem játszani...

Vidám gyermeknapra forgatag köszöntötte óvodásainkat, leendő óvodásainkat, szülőket, nagyszülőket, s a civil szervezetek képviselőit 2010. május 28-án a Bajcsy úti óvodaépület udvarán.

Miközben színes szalagokat, lufikat lengetett a szél, Óz, a nagy varázsló, Dancsó Sándor állatos bűvész dalos műsorát tapolták, énekeltek, táncolták végig az „ünnepeltek”. Ezt zenés torna követte, majd kinyitott a büfé, s különféle programok közül válogathattak a gyerekek. Roller verseny, akadálypálya, bábszínház, zenekuckó, kavics varázs, arcfestés csalogatta tevékenységre az apróságokat és a szülőket. A kompetencia alapú programcsomag tevékenységei közül a zenére és kézzel festés technikájával ismerkedhettek meg azok a gyerekek, akik még nem próbálták ki. Vidám verseléssel keltek életre a „tenyér” Marcsik, Jancsik, sárkányok, békák.



Bűvész a gyermeknapon
 (Fotó: Juhász Betty)

Kellemes, hangulatos zene, fergeteges jókedv, vidámság, közös körjáték után a Kertvárosi óvodai csoportba járó gyerekek elbúcsúztak, a Bajcsy úti kis és középsős apróságok pedig verssel, ajándékkal köszöntötték nagycsoportos pajtásaikat.

Gyermekzsivaj, kacagás, ajándék és szülőikkel való közös játék fémjelezte, hogy gyermeknap van, s legfőbb kincseinknek, gyermekeinknek, unokáinknak akarunk örömet és szeretetet adni, s persze kapni ezen a jeles napon is.

A programot az Újszászi 4H Egyesület és az Újszászi Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégium támogatta, amit ezúton is köszönünk, a zenés műsort pedig pályázati támogatásból fedezték.

Szabóné Balogh Etelka

Kiállítás a Föld témakörből

2010. május 28-án megrendeztük óvodánkban a juniálást, gyereknapot. Ez olyan nyitott rendezvény intézményünkben, amire a szülőket, leendő óvodásokat és minden érdeklődőt szeretettel várunk, ezzel célunk a szülőikkel való közös program szervezése, valamint a partneri kapcsolatok erősítése.

Kiemelt programunk közé tartozott a kompetencia alapú óvodai programcsomag megvalósításának prezentálása, melyet a két óvodapedagógus: Nagy Jánosné és Konkáné Csibrányi Angelika valósított meg.

1. A program egy elemét, a zenére festést mutatták be a gyerekek nagy örömeire.

2. Kiállítást szerveztek a FÖLD témakör megvalósításáról. Ennek előzményeként a gyerekekkel meghívót készítettek, melyet kézbesítettek, majd várták a vendégeket a kiállításra. Mindenki megjelent: csoportok, szülők, dajka nénik, akik a vendégkönyvbe jelezték észrevételeiket, majd édességgel kínáltak minden érdeklődőt.

Aki megtisztelt jelenlétével bennünket, és részt vett programjainkon, az nagyon jól érezte magát.

Ménkü Jánosné

Látogatás a bölcsődében

Szokásainknak megfelelően, a bölcsődéből érkező kiscsoportosokkal 2010. június 9-én ellátogattunk a Bölcsődébe. Az oda vezető úton az ovisok felelevenítették a bölcsődei éveiket. Nagyon sok szép emlékről számoltak be, de ugyanakkor büszkén mondták, hogy „már ovis vagyok”.

A bölcsődében játszottunk az udvaron a régi kispajtásokkal és gondozó nénikkel, majd megkínáltak minket napolyival és üdítővel is. A gondozónők ajándékkal is kedveskedtek az őket meglátogató gyerekeknek.

A közös tízóraiás után búcsút vettünk egymástól, és viszonzásképpen meghívtuk a bölcsődés gyerekeket az óvodánk udvarára játszani, ismerkedni a leendő kiscsoportosokkal.

Enisz Judit

Elsősök az óvodában

Június 10-én nagy öröm érte az óvodásokat. Volt nagycsoportosaink, az 1. osztály, Kurdiné Tóth Melinda osztályfőnök vezetésével látogattak vissza az óvodánkba. Az elmúlt tanévben ők már a számok, betűk rejtelmeivel ismerkedtek az iskolában. Megtanultak írni, olvasni, számolni. Az elsősök mesét olvastak fel, amit a kisebbek érdeklődéssel hallgattak. Mindannyian szépen, hangosan, hangsúlyozva olvastak. Nagy örömet szerzett számunkra felolvasásuk. Büszkék voltunk eredményeikre, melyről a tanító néni adott felvilágosítást. Az elsősök örömmel meséltek az iskolás életéről. Köszönjük, hogy ellátogattak hozzánk, és máskor is visszavárjuk őket.

Szeremeta Gáborné

Látogatás az iskolában

Óvodánkat nagy megtiszteltetés érte június első hetében. A 6. a osztályos gyerekek meghívták a leendő első osztályosokat az iskolába egy bábelőadásra. Szívesen fogadtuk a kedvességüket, és tettünk eleget kérésüknek. Az iskolában *Bogárné Simon Klára* intézményegység-vezető asszony fogadott bennünket



Látogatás a bölcsődében
(Fotó: Juhász Betti)



Elsősök az oviban
(Fotó: Juhász Betti)



Készül a festmény
(Fotó: Juhász Betti)

nagy-nagy szeretettel. A gyerekek megilletődve foglaltak helyet a padokban, sőt akadt olyan, aki szívesen beült egy-egy iskolás gyerek mellé. *Balkovicsné Vágó Katalin* tanár néni fogadott bennünket a tanteremben, és arra kért, hogy nézzük meg az általa betanított, nagy sikert aratott Ilók és Mihók bábelőadást. Az óvodás gyerekek nagyokat kacagtak, jól érezték magukat. Tetszésüket óriási tapsal nyilvánították ki. Közöszen elénekeltünk egy dalt óvodásaink kérésére az iskolásokkal. Nagyon jól éreztük magunkat. Távozáskor megvendégelték bennünket egy-egy cukorkával, nyalókával. Köszönjük *Katika* néninek és a 6. osztályosoknak a színvonalas előadást.

Kasza Judit

Látogatás a Kertvárosi Iskolába

Június első hetében átlátogattunk az iskolába. A gyerekek már ismerősként üdvözölték egymást, hiszen év közben is találkozhattak az udvaron, és meglátogatták az óvodások az iskolásokat. A második osztályos gyerekek kis műsorral lepték meg az óvodásokat. Mi a gyerekek által készített apró ajándékkal köszöntük meg mindezt. A műsor után bementünk az osztályterembe, ahol az óvodások kipróbálhatták az iskolai székeket, megnézhatték a gyerekek könyveit. A tanító néni által feltett kérdésekre ügyesen válaszoltak, a bátrabbak a társak előtt mesét, verset, dalokat adtak elő. Élményekkel telve tértünk vissza az óvodánkba.

Nyerges Judit
Konkáné Juhász Erzsébet

Óvodai ballagás 2010.

*„Most pár napja az óvodában,
várt rám egy kedves üzenet.
Holnap már a tanító néni
fogja a kezemet.”
(Fakekas Anna)*

2010. május 28-án hasonló hangulatú versek sokasága jelezte, hogy ismét vége egy nevelési évnek, s ismét több tucat óvodás készül az iskolába, s búcsúzik az óvodától.

Délután 16 órakor az Iskola-úti két óvodai csoport évzárójával kezdődött az ünnepség. Stílszerűen feldíszített belső udvari részben izgatottan vároztak a vendégek. Az üdvözlő szavak után, egy-egy szál virággal megköszöntük a szülői munkaközösség tagjainak, s jelképesen az összes szülőnek a munkáját, támogatását. Ezt követően, a kis- és középső csoportosok kedves verses, mondókás, dalos játékkal örvendeztették meg a jelenlévőket. A búcsúzó nagycsoportosok a vidám énekes körjátékok után, sok-sok verssel idézték fel az óvodába lépést, s a búcsúzást, az iskolába lépés örömét. Ezt követően a kisebbek ajándékokkal köszöntötték őket, s a ballagó dalok eléneklése után, a leendő tanító néni kezét fogva, jelképesen átlépték az iskola kapuját. A rendezvény a gyermekek megvendégelésével, kötetlen beszélgetéssel ért véget.

A Bajcsy-úti óvodaépület udvara szinte zsúfolásig megtelt a nagycsoportosok ballagási ünnepségének kezdetére. A vendégek és a szülői munkaközösségi tagok köszöntése után, a gyermekek műsora következett. A népi gyermekjátékokból, csúfolókból, jászági táncból álló színvonalas összeállítással lepték meg a kedves vendégeket. A Nyuszi és Maci csoport búcsúzó óvodásai a négy évszakhoz kötött versekkel, dalokkal idézték meg a természet változásait, s iskolatáskával jelezték a szeptemberi iskolakezdés várva-várt pillanatát. A népi, énekes körjátékokból, zenei igényességgel összeállított műsorban, a Méhecske és Süni

csoport tagjai mutatták meg, hogy milyen ügyesek lettek az elmúlt években, s milyen örömet jelent számukra ez a tevékenység. A ballagó, búcsúzó versek után, tarisznyával a vállukon körbejárták az óvodaépületet, majd a leendő első tanító nénik vezetésével jöttek ki az épületből. A szülők örömmel, meghatóan adták át ajándékaikat, virágaikat, s a gyermekek nem kis büszkeséggel vették át.

Megható, kedves ünnepek voltak, s nagy örömről szóltak, hogy az általános iskolai intézményegység vezetője, *Bogárné Simon Klára*, s minden leendő első tanító néni megtisztelte ünnepségeinket, ezzel is jelezve a szoros együttműködést, a gyermekekért vállalt közös felelősségünket városunkban.

Elballagott 75 nagycsoportosunk, büszkékké vagyunk rájuk, velük örülünk, s tudjuk, hogy minden megtettünk azért, hogy sok-sok kedves emlékük legyen az óvodáról, óvodai dolgozókról. Ennek ellenére nem titkoljuk, hogy a szívünkhöz nőttek, furcsa érzés elengedni a kezüket, de ez az élet rendje, így csak azt reméljük, jó szívvel gondolnak majd ránk, s boldog, sikeres emberré válnak valamennyien.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység vezető

Kerti parti a bölcsiben

A gyermeknap alkalmával minden családban középpontba kerülnek a gyerekek, akikre ilyenkor nagyobb figyelmet fordítanak, programokkal, ajándékokkal kedveskednek nekik.

Az elmúlt évek hagyományaihoz méltóan mi kerti partit rendeztünk számukra.

A jó időnek köszönhetően a bölcsőde teraszán és udvarán köszöntöttük a szülőket, nagyszülőket és gyerekeket.

A programokat a Micimackó csoport mozgásos bemutatója indította, mely osztatlan sikert aratott.

A gondozónők az „Én elmentem a vásárba...” kezdetű dalt jelenítették meg a szülők és a gyerekek szórakoztatására.

Dr. Szórá Magdolna szétosztotta gyermeknap ajándékait, mely mindannyiunk számára meglepetés volt. Boldogan adták kézről-kézre a kapott játékokat: babákat, autókat, porszívót, gyurmakészletet, motorokat, szerszámos készletet, kirakókat, de a legnagyobb sikert a mini ugató vár aratta.

Ezek után a teraszon családiasan, jó hangulatban uzsonnáztak meg a gyerekek hozzátartozóikkal közösen.



Jászszági tánc
(Fotó: Juhász Betti)



Ballagó nagycsoportosok
(Fotó: Juhász Betti)

Szülőknek és gyerekeknek egyaránt lehetősége volt arra, hogy különféle kézműves tevékenységekben próbálják ki kez ügyességüket: ragaszthattak, rajzolhattak, fűzhettek, ki-ki kedve szerint, a játékokra az udvaron is lehetőség volt.

A jó hangulatú, közös beszélgetések során a szülők is közelebb kerültek egymáshoz.

A nap végén minden bölcsődés gyermek kis ajándékkal térhetett haza.

Szeretnénk megköszönni dr. Szórá Magdolnának, Bakos Sándornak, Bakos Danielnak, Rektor Anitának, Alföldiné Hende Mártának, Lovász Ágnesnek ajándékaikat, valamint a többi szülőnek felajánlásait, melyekkel még szebbé tették ezt a napot.

Hotorán Kitti
gondozónő

Bölcsődei beíratkozás

Felhívjuk azoknak a szülőknek a figyelmét, akik szeptembertől bölcsődébe szeretnék járatni gyermeküket, hogy a 2010-2011-es gondozási évre a beíratkozás:

2010. július 13-án és 14-én, délelőtt 8-12 h időpontban történik.

Kérjük a kedves szülőket, hogy gyermekeikkel keressék fel a Bölcsődét (Újszász, Erkel F. út 23.) vagy érdeklődjenek az 56/366-370 vagy a 06-30/4264-952-es telefonszámokon.

Szeretettel várjuk leendő bölcsődéseinket!

Tugyiné Barta Mária
intézményegység-vezető

JOBB VILÁG

Mi emberek, akik benne élünk a világban, megéljük a történelemnek egy rövidke – ám nem elhanyagolható – szeletét, lép-ten-nyomon megtapasztalhatjuk az élet nagy problémáit: az élet egy-egy területének mostoha kezelését, anyagi nehézségeket, a nemzetek közötti feszültségeket, a gazdagok szegények iránti érzéketlenségét, a társadalmi igazságtalanság olykor vérlázító, változatos formáit.

Ilyen – nem ritka – helyzetekben az emberiséget, illetve annak egy kisebb vagy nagyobb csoportját megkísérti az a gondolat, hogy fel kell építeni itt a földön a tökéletes társadalmat. Ez a vágy egyidős az emberiséggel, de az utóbbi évszázadokban különösen előtérbe került.

A nagynak nevezett francia forradalom zászlajára tűzte a szabadság, egyenlőség, testvériség jelszavát, nyilván azzal a naiv vággyal, hogy amennyiben az addigi társadalmi struktúrákat lebombolják, máris megszületik egy olyan társadalom, amelynek alapja a szabadság, egyenlőség, testvériség. Mint tudjuk, ez „nem jött össze”: voltak – nem ritkán – az eszme hirdetői között is és a másik oldalon is, akiknek az életükkel kellett fizetni.

A XIX. században Marx és Engels kidolgozták az osztály nélküli társadalom vízióját, azzal kecsegtetve ember millióit, hogy majd akkor megvalósul a tökéletes társadalom. Nem gondolom, hogy hosszas bizonyításba kellene kezdenem, hogy igazoljam: ez sem „jött össze”. A hitleri nemzeti szocialista eszmék ugyancsak – legalább egy nép számára – a boldog jövő ábrándját tűzték ki célul. Mindkét ideológiának sok millióan estek áldozatául, és – mondanom se kell – a tökéletes társadalomnak még csak az árnyéka sem született meg.

Vajon mi erre a magyarázat?

Az embernek soha sem szabad azt hinnie, hogy itt a földön fel tudja építeni a tökéletes társadalmat. Mivel az ember maga is törékeny, nem tökéletes, vagy mondjuk úgy: esendő, társadalmi szinten sem képes felülmúlni önmagát.

Alapvető tévedés az, hogy új struktúrák automatikusan tökéletes társadalmat képesek létrehozni.

Mindez azonban nem jelenti azt, hogy az embernek birka-mód bele kell törődnie a sorsába, anélkül, hogy megpróbálna bármit is segíteni rajta. Az ember igenis képes arra, hogy egy jobb társadalmi közösséget hozzon létre. Ennek azonban a legfőbb feltétele nem a társadalom szerkezetének, hanem az ember szívének átalakítása. Vannak bizonyos örök érvényű – egyetemesen elismert – morális törvények (lényegében a szeretet főparancsa és az azt kibontó tíz parancs), amelyek megtartása nélkül a legjobb szándékkal elindított reformok is mind dugába dőlnek.

Mondanom se kell, hogy a szeretet főparancsa és a tíz parancs a „levegőben lóg” Istenbe vetett hit nélkül. Csak ha Európa és benne hazánk visszatér a keresztény gyökereihez, akkor remélhető, nem egy tökéletes, de jobb ország, egy jobb Európa és egy jobb világ. Nekünk, keresztényeknek harmonikus családi életünkkel, lelkiismeretes munkánkkal, nem szégyellt hitünkkel, bátor öntudattal, a társadalmi életben való részvételünkkel tevékenyen építenünk kell ezt a jobb világot. Adja Isten, hogy ez sikerüljön!

Miklós János plébános



Újszászon augusztus végéig – a szombat esti és vasárnap esti szentmisét 7 órakor tartjuk.

Ismét Nikodémusról

Előző cikkemben a címben szereplő személyről, Nikodémusról írtam. Mint említettem, ő volt az, aki főember lévén, az éj leple alatt ment Jézushoz, hogy a kérdéseire választ kapjon (János 3. rész).

Nikodémus az újjászületésről érdeklődött Jézustól. „Hogyan születhetik az ember, amikor vén?” Bemehet anyja méhében és megszülethetik ismét? (János ev. 3,4.)

Miért kell újjászületnie az embernek?

Azért, hogy szellemi természetet kapjon, amely az emberi természetből idegen. Hiszen a János ev. 3,6-ban: „Ami testből született, test az, és ami lélekből született, lélek az.” – említett „test” szó, az ember bűnös természetére utal, amely az emberben születésétől fogva megvan. Ezt Ádám engedetlensége eredményezte, és örökljük generációról generációra.

Hogyan születhetik az ember újjá?

Hisz Isten ígéjében; Isten szelleme által és Jézus Krisztus helyettes áldozatába vetett hit által. Mert Jézus értünk halt meg, hogy általa élhesünk. A 4 Mózes 21,4-9-ben lévő rézkígyó jó prófécia Jézusra nézve, főleg a megmenekülés tekintetében. Mert aki erre a rézkígyóra ránézett – hitel –, az megmenekült a haláltól.

Mikor születhet újjá az ember?

Az újjászületés abban a pillanatban megy végbe, amikor az „elveszett” bűnös felnéz Krisztusra, elfogadja Őt urának és megváltójának, valamint elindul azon az úton, amelyet Isten rendelt számára.

Mi nem az újjászületés?

Nem szüleinktől örökljük, nem önmagunk alakítjuk ki magunkban, saját erőfeszítésünkkel. Nem emberi közvetítés eredménye – nem juttatja el egyik ember a másikat az újjászületésre. Nem eredményez fizikai, társadalmi, földrajzi változást, hiszen szellemi, ún. „felülről jövő” újjászületés ez. Amely után az ember nem megy rögtön a mennybe. Nem születhetünk újjá pusztán az igazság elméleti megismerése által, önmagunk megjavítása által. A vallásos hit vagy egy bizonyos hitvallás nem pótolhatja az újjászületést. Lehet őszinte vallásos meggyőződésünk, megkeresztelhetnek minket, konfirmálhatunk, valamely keresztyén egyházhoz vagy gyülekezethez tartozhatunk, részesülhetünk az oltári szentségben is, nagyra becsült igehirdetők lehetünk, vagy magas egyházi tisztséget viselhetünk anélkül, hogy újonnan születünk volna. Hiszen Jézus Krisztus is olyan valakinek hangsúlyozza az újjászületés szükségességét, aki korának egyik legvallásosabb, legegyszerűsebb és erkölcsileg legmagasabb álló személyisége volt.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Főiskola
Lelkész szakos hallgatója



Az Újszászi VVSE 7. helyezett felnőtt csapata (Fotó: Fehér János)

Befejeződött a bajnokság

A júniusi három fordulóval befejeződött a 2009/2010. évi megyei I. osztályú labdarúgó-bajnokság. A felnőtt és az ifjúsági csapat is a hetedik helyen végzett.

Június 12.

Jászfényszaru VSE – Újszászi VVSE 1-3

Jászfényszaru, 200 néző, vezette: Bogár Gergő.

Újszász: Kovács Gy. – Farkas, **dr. Katona**, Czifra, Sipos, Mérész (Sebők), Püspöki (Szöllősi), **Konka** (Szaszko), Kovács Sz., Dóra (Pápai), Varga.

Góllövők: Konka 2 (2., 69.), Püspöki (70.)

Mérész Zoltán – A nagy hőségben úgy érzem, hogy megérdemelt győzelmet arattunk.

Ifi: 2-0

Június 16.

Újszászi VVSE – Tiszafüredi VSE 0-2

A június 7-re kiírt, és az újszászi pálya használhatatlansága miatt elmaradt mérkőzést hét közben pótolták a csapatok

Ifi: 2-2

Június 19.

Újszászi VVSE – Nagyiváni KSE 2-2

Újszász, 150 néző, vezette: Csukás András

Újszász: Kovács Gy. – Farkas, **dr. Katona**, Czifra, Szöllősi, Varga (Sebők), Sipos, Szurmai, Mérész, Püspöki (**Pápay**), Konka, Kovács Sz.

Góllövők: Mérész (70.), Pápay (83.)

Mérész Zoltán – Sajnálom, hogy egy félidőt ajándékoztunk az ellenfélnek, a második félidőben nagyot küzdöttünk. Köszönet mindenkinek a támogatásért.

Ifi: 4-0

A 2009/2010. évi megyei I. osztályú felnőtt labdarúgó-bajnokság végeredménye

1.	Jánoshidai SE	34	110-31	+79	87
2.	Karcagi SE	34	56-32	+24	67
3.	Nagyiváni KSE	34	74-46	+28	65
4.	Kunhegyes ESE	34	64-43	+21	62
5.	Tiszafüredi VSE	34	73-48	+25	60
6.	Kisújszállási SE	34	82-41	+41	56

7.	Újszászi VVSE	34	55-47	+8	55
8.	Túrkevei VSE	34	66-48	+18	52
9.	Besenyszögi SE	34	59-54	+5	47
10.	Csépai SE	34	48-75	-27	40
11.	Kunszentmártoni TE	34	55-60	-5	38
12.	Jászapáti VSE	34	33-44	-11	38
13.	Fegyvernek KSE	34	44-91	-47	37
14.	Jászárokszállási VSE	34	39-62	-23	36
15.	Abádszalóki SE	34	40-66	-26	33
16.	Jászládányi SE	33	40-68	-28	28
17.	Jászfényszaru VSE	34	46-75	-29	28
18.	Mezőtúri AFC	33	46-99	-53	24

A 2009/2010. évi megyei I. osztályú ifjúsági labdarúgó-bajnokság végeredménye

1.	Jánoshidai SE	33	132-36	+96	80
2.	Karcagi SE	34	105-35	+70	77
3.	Jászárokszállási VSE	34	115-42	+73	73
4.	Abádszalóki SE	34	79-45	+34	73
5.	Mezőtúri AFC	33	79-42	+37	70
6.	Kunhegyes ESE	33	89-56	+33	63
7.	Újszászi VVSE	33	80-50	+30	56
8.	Besenyszögi SE	32	72-39	+33	56
9.	Kunszentmártoni TE	34	64-66	-2	47
10.	Jászapáti VSE	34	88-73	+15	46
11.	Kisújszállási SE	34	63-68	-5	40
12.	Fegyvernek KSE	34	103-120	-17	37
13.	Nagyiváni KSE	34	62-108	+28	34
14.	Jászfényszaru VSE	34	75-90	-15	32
15.	Túrkevei VSE	34	72-84	-12	31
16.	Tiszafüredi VSE	34	52-123	-71	27
17.	Csépai SE	34	32-126	-94	15
18.	Jászládányi SE	31	23-182	-159	12



Az Újszászi VVSE 7. helyezett ifjúsági csapata (Fotó: Fehér János)

Lengyelországban jártunk

A Nemzeti Civil Alapprogram Nemzetközi Civilkapcsolatok és Európai Integráció Kollégiuma támogatásával 2010. május 28-30. között Lengyelországban, testvérvárosunkban Debicán vendégeskedett az ÚVVSE felnőtt labdarúgócsapata. A péntek és a vasárnap tulajdonképpen utazással telt, így csak a szombati napra lehetett programot és focimeccset tervezni. Szombaton délelőtt a kismotorjairól ismert Romet gyárba látogattunk el, ahol kiderült, kitűnő minőségű kerékpárokat is gyártanak, nem utolsósorban holland exportra. Az idősebbek még emlékezhetnek a Romet kismotorokra, melyek szó szerint kicsik voltak. Nos, ez már nem igazán mondható el a mai Romet motorokra, melyek nem is hasonlítanak az elődre. Kínálatukban a modern robogóktól a chopperekig át a quadokig minden megtalálható, és egészen baráti áron.

Az egyesületek vezetőinek tanácskozásán a résztvevők megvitatták az eddigi együttműködés tapasztalatait, és a további együttműködési lehetőségekről, a további közös programokról is szó esett. Délután természetesen sor került a focimeccsre is, a szálláshelyünkön lévő egészen kitűnő minőségű pustynai pályán 2-2-es döntetlent játszottunk a helyi csapattal. Góljainkat Dóra Ákos és Pápay Balázs szereztek. Utóbbinak ez volt az első újszászi gólja, és mindjárt nemzetközi mérkőzésen szerezte! A mérkőzés végén átadtuk a sportbarátság jelképeként magunkkal hozott kupát vendéglátóinknak, akikkel együtt finom grill-vacsorát fogyaszthattunk el. A grillezés után a csapatunk tagjai a város napi forgatagban ismerkedtek Lengyelországgal. A lengyelek viszontlátogatására a szeptemberi városnapon kerül sor.

dr. Katona Károly



Lengyel-magyar mérkőzés (Fotó Bálint Ferenc)



Zászlócsere
(Fotó Bálint Ferenc)

Aranyak Nagykanizsáról

Hat egyesület – Borjád SE, Cserszegtomaj SK, Nagykanizsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE és vendégként a vajdasági Királyhalom – 75 versenyzője lépett pályára május 29-én Nagykanizsán a Zsigmond Sportcsarnokban a B&E kupán, a 2010. évi ranglista és válogató versenysorozat ötödik fordulójában, amelyen a versenyzők párosban és egyéniben mérköztek.

Két első, két második és öt harmadik helyezéssel az újszásziak szerepeltek legeredményesebben. A házigazdák aranyérem nélkül maradtak.

A 23 férfi páros versenyében a felső ágról Orsós Tamás, Wittman Tibor (Szepetnek SE) 21-13, 21-18, Becskereki Sándor, Szűcs Gergely (Újszászi VVSE) 25-23, 21-19, Arany Bálint, Huszár Emil (Nagykanizsa ZSE) 21-14, 17-21, 21-17 legyőzésével Csizmadia Tamás, Hartai Attila (Nagykanizsa ZSE), míg az alsó ágról Kis Torma András, Gajda István (Királyhalom) 21-15, 22-20, ifj. Fehér János, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 21-14, 17-21, 21-17, Himmer János, Kleics Dávid (Borjád SE) 19-21, 21-16, 21-18 legyőzésével pedig Boros Péter, Nózsi Péter (Újszászi VVSE) jutott a döntőbe, ahol 21-15, 21-19-re az újszásziak bizonyultak jobbnak. A harmadik helyért Himmer János, Kleics Dávid (Borjád SE) – Arany Bálint, Huszár Emil (Nagykanizsa ZSE) 15-12, 15-11. Győzelmükkel az újszásziak ugrottak a ranglista élére, a borjádiak állnak egy pont hátránnyal a második helyen. Nagy valószínűséggel közöttük dől majd el a válogatottság.

Férfi egyéniben Tóth Gábor a két korábbi válogató győzteseit ütötte ki a versenyből. A négy közé jutásért nagy küzdelemben Hartai Attila (Nagykanizsa ZSE) ellen nyert 21-18, 12-21, 22-20-ra, a döntőbe jutásért pedig Kleics Dávidot (Borjád SE) verte 21-19, 22-20-ra. A fináléban klubtársa, a vietnami és kínai verő Herczeg Gábor várt rá, aki előbb Arany Bálintot (Nagykanizsa ZSE) 21-16, 17-21, 21-16, majd Nózsi Pétert (Újszászi VVSE) 21-16, 11-21, 21-16 búcsúztatta. A végjátékban elmaradt a várt nagy csata. A sérült Tóth Gábor egy játszma szenvedés (21-11) után a másodikban sérülés miatt feladta a döntőt. Három forduló után nagyon szoros a férfi egyéni ranglista: 1. Herczeg Gábor 44, 2. Kleics Dávid 42, 3. Tóth Gábor 42, 4. Nózsi Péter 42, 5. Hartai Attila 38 pont. A júniusi és a szeptemberi fordulók döntenek az EB részvételről.

Női párosban 13 páros indult. A legjobb nagykanizsai és újszászi párosok távollétében a Darnai Adrienn, Farkas Martina (Borjád SE) – Mile Alexandra, Skornyák Szilvia (Cserszegtomaj SK) mérkőzésen dőlt el az első hely sorsa. Három játszmában a borjádiak nyertek. 16-21, 21-19, 21-18. A harmadik helyért: Joó Anett, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) – Ézsias Kitti, Gazdag Viktória (Újszászi VVSE) 15-8, 16-18, 20-18. A ranglistát hat pont előnnyel a Darnai Adrienn, Farkas Martina duó vezeti.

Női egyéniben Mile Alexandra (Cserszegtomaj SK) harmadik válogatóját nyerte. A legszorosabb mérkőzését a döntőben Joó Anett (Újszászi VVSE) ellen játszotta. (21-18, 21-14). 3. Vágó Henriett (Újszászi VVSE) és Ágoston Rebeka (Újszászi VVSE).



Nózsi Péter a levegőben
(Fotó: Budavölgyi Kálmán)

Lábtoll-labdázás a Civil Börzén

Május 29-én Szolnokon a TESZ Székháza adott otthont az I. Jász-Nagykunszabolcs Megyei Civil Ötletbörzének, amelyen a Vidéki Civil Műhely elnevezésű szeminárium sorozat záró programjaként 22 megyei civil szervezet mutatkozott be egy-egy ötletével, jó, mások számára is hasznosítható gyakorlatával. A rendezvény nyitott volt minden szervezet számára, akiknek az együttműködés és együttgondolkodás igénye lakóhelyük, a vidéki térségek fejlődése érdekében fontos volt. A találkozó a jó gyakorlatok megismerése mellett lehetőséget biztosított a közös érdekek, értékek jobb felismerésére, a szakmai tapasztalatok megismerésére és egymás közötti cseréjére. Előadások, filmvetítések, kiállítások, bemutatók tették még színesebbé a programokat, melyen úgy a természetvédők, mint a népművészek, a szociális és egészségügyi területen működő egyesületek vagy sporttal és szabadidő eltöltésével foglalkozók is tudtak valami hasznosat hazavinni tarsolyukban. A



Molnár Kristóf és Oszlányi Mercédesz a bemutatón
(Fotó: Bali István)



Együtt a mönchhofi és az újszászi lábtoll-labdázók
(Fotó: Kézér Béla)

rendezvényt színesítette a lengyel, belga és francia egyesületek bemutatkozása. Az utóbbiakat a Wellouej elnevezésű, Lille-i székhelyű egyesület képviselte, akik a hagyományörző népi és sportjátékokat gyűjtik – Európa híru játékmúzeummal is büszkélkedhetnek –, éltetik és versenyeket is rendeznek belőlük az észak-franciaországi régióban és Európa több országában. Az ötletbörzén a lábtoll-labdázást és a Magyar Lábtoll-labda Szövetség tevékenységét Szacsó József és Molnár Tibor vezetésével Ágotai Olivér, Gulyás Adrienn, Kökény Zsolt, Molnár Kristóf, Oslányi Mercédesz, Szacsó Ágota és Tóth Virág, az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói mutatták be, akik nagy sikert arattak játékuikkal.

Bali István
az Agrária-Apure Egyesület elnöke

Lábtoll-labdázás Ausztriában

Június 4-én Neusiedl am Seeben a Hauptsportschule világversenyek rendezése is alkalmas sportsarnokában rendezte az osztrák lábtoll-labda bajnokságot a Michael Holzapfel vezette New Shuttlecock Generation, amelyre meghívták az újszászi lábtoll-labdázókat is. Nagy tétért játszottak az osztrák versenyzők. A kategória győztesek indulhatnak a novemberi Európa-bajnokságon.

A 2010. évi osztrák bajnokok:

Hármas: Johannes Gross, Michael Holzapfel, Eva Trunner
Páros: Sebastian Dolezal, Andreas Ruprecht
Egyéni: Johannes Gross

Az osztrák bajnokság mellett sor került egy Újszászi VVSE – NSG mérkőzésre is. Az osztrák és a magyar hármasok egymás között körmérkőzésen döntötték el a helyezéseket, majd az azonos helyezettek megmérkőztek egymással.

Eredmények:

Kurdi Gábor, Ráski Lajos, Tóth Gergő 15-12, 15-8-ra, Fehér János, Herczeg Gábor, Tóth István 15-5, 15-8-ra, Joó Anett, Makai Gréta, Vágó Henriett 15-8, 15-6-ra, Ézsias Kitti, Gulyás Adrienn, Soltész Fatime 15-7, 15-5-re győzte le ellenfelét.

Utána erőssorrendben a páros mérkőzések következtek. Az újszászi párosok: Kurdi Gábor-Herczeg Gábor, Ráski Lajos-Tóth Roland, Joó Anett-Makai Gréta, Ézsias Kitti-Vágó Henriett, Fehér János-Tóth István, Gulyás Adrienn-Soltész Fatime jó játékkal nyerték mérkőzéseiket.

Befejezésül Herczeg Gábor Johannes Gross-szal, Makai Gréta pedig Eva Trunnerrel egyénített.

Az eredményhirdetésre a hangulatos mönchhofi Turmhofban került sor, ahol vacsora után valamennyi résztvevő érmet és NSG pólót kapott. Az est a csocsóasztalnál és a diszkóban folytatódott.

Másnap a Fertő-tóhoz kirándult az újszászi csapat, és a nyárirra változott szép időben a podersdorfi kikötőben hajóra szállt és sétahajózással mulatta az időt.

A kellemes ausztriai kirándulás Michael Holzapfelék mönchhofi kertjében grill partival fejeződött be, amely után természetesen a közös lábtoll-labdázás sem maradhatott el.

A két egyesület játékosai legközelebb augusztusban Újszászon a 15. Hungarian Openen találkozhatnak.

Fehér János

Lábtoll-labdázás az újpesti Sulibulin

Június 12-én, az év legelegebb napján az Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház Tanévzáró Sulibulit rendezett az újpesti napközis táborban, ahová színes és változatos programmal várták a kilátogató gyerekeket és családokat. A műsor minden korosztály számára tartalmaz elfoglaltságot biztosított: Fellépett Ricsi bohóc, volt TehetségMutató, Krav-Maga (önvédelmi) bemutató, szonglőr produkció, gyermek karaoke, örömmzenélés, gólyalásba produkció, bicikli trükkök egykeréken, kutyabemutató, lábtoll-labda bemutató, csere-bere sátor, hennafestés és arcfestés, kézműves foglalkozás, salsa-, versenytánc- és flamenco bemutató, zsetongyűjtő játék, légvár és csocsóasztal, kerékpáros ügyességi verseny, életmód és életviteli tanácsadás gyerekeknek és családoknak.

A lábtoll-labdázást Fehér János vezetésével az Újszászi VVSE versenyzői: Gulyás Adrienn, Harsányi Zoltán, Köböl Áron, Sebők Richárd, Tóth Gergő és Tóth Virág mutatták be, akik a nap folyamán két alkalommal léptek fel. Először színpadon mutatták be a különféle rúgásokat és labdaérintéseket, második alkalommal az érdeklődők részére tartottak labdaiskolát, közös játékot.

A lábtoll-labdázók sok műsorszámot megnéztek, és több programban részt vettek. A fiúknak a kutyabemutató tetszett legjobban, a lányok a zsetongyűjtő akcióban jeleskedtek. Többen kipróbálták a gólyalábon járást, a hennafestőknél pedig lábtoll-labdát rajzoltattak magukra.



Köböl Áron

(Fotó: Fehér János)

Három bajnoki cím a páros bajnokságon

Öt egyesület – Borjád SE, Horgos, Királyhalom, Nagykanizsa ZSE, Újszászi VVSE – 74 versenyzője 24 férfi páros, 12 női páros és 24 vegyes páros mérkőzött június 19-én Újszászon a bajnoki címekért a 11. Páros Országos Bajnokságon.

A páros bajnokságok tízéves történetében nem nagyon jeleskedtek az újszásziak. Tíz év alatt mindössze háromszor álltak a dobogó tetején. 2000-ben az ifj. Fehér János és Tóth Gábor, 2008-ban a Kapás Ágnes és Varga Rita, valamint a Tóth Gábor és Kapás Ágnes párosok.

A tizenegyedik Páros OB nagyon jól sikerült. Most mind a három versenyszámban újszászi győzelem született, és még egy ezüst és öt bronzérem is az ÚVSE versenyzőinek a nyakába került.

Férfi párosban a kétszeres bajnok, címvédő borjádi Himmer János, Kleics Dávid és a ranglistavezető újszászi Boros Péter, Nózsi Péter párosokat várták sokan a döntőbe. Akik rájuk tippeltek nem tévedtek. A végén ez a két duó játszotta a döntőt. A Boros, Nózsi párnak a fináléig viszonylag könnyű dolga volt. Csák Dávid, Kanálos László (Újszászi VVSE) 21-11, 21-14, Bogár László, Kézér Zsolt (Újszászi VVSE) 21-18, 21-13 és a VB résztvevő Herczeg Gábor, Takács Zoltán (Újszászi VVSE) 21-13, 21-13 voltak az áldozataik. A Himmer, Kleics kettős is könnyedén haladt előre. Először az újszászi Kovács Zoltán, Sven Henneböle párost ütötték ki. (21-9, 21-11), majd a 2000-es első páros bajnok ifj. Fehér János, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 21-14, 21-11 sem járt jobban. Az elődöntőben a tiszteletet parancsoló eredménylistával rendelkező Hartai Attila, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) következett. (Takács Endre négy,

Hartai Attila három alkalommal nyert bajnokságot férfi párosban, 2008-ban pedig Európa-bajnokok voltak.) A kanizsaiak egy játszmát elvettek a borjádiaktól, de döntőbe jutásukat megakadályozni nem tudták. 21-16, 16-21, 21-13. A döntőben a nagyon motivált hazaiak – Nózsi Péter látványos és ponterős ütéseivel, valamint Boros Péter jó szedéseivel és játékestársa ütéseit előkészítő pontos feladásaival – megszakították a borjádiak bajnoki sorozatát (21-18, 21-19), és a ranglistán két pontra növelték előnyüket. A szeptemberi utolsó válogatón már egy második hely is elég nekik az EB részvételhez.

Végeredmény:

Bajnok: Boros Péter, Nózsi Péter (Újszászi VVSE), 2. Himmer János, Kleics Dávid (Borjád SE), 3. Herczeg Gábor, Takács Zoltán (Újszászi VVSE) és Hartai Attila, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), 6.

ifj. Fehér János, Tóth Gábor, 7. Bogár László, Kézér Zsolt, 8. Becskereki Sándor, Szűcs Gergely, 9. Kurdi Gábor, Tóth Roland, 10. Joó Richárd, Köböl Áron, 12. Harsányi Zoltán, Tóth Gergő, 14. Sebők Richárd, Farkas Balázs, 15. Kovács Zoltán, Sven Henneböle, 16. Csák Dávid, Kanálos László, 18. Ráski Lajos, Tóth István, 19. Kanálos Róbert, Raffael Csaba, 21. Bérczes Róbert, Kanálos Júlió, 22. Fehér János, Soltész Fatime.

A női párosban a cserszegtomajaiak és a nagykanizsaiak távollétében szintén Borjád-Újszász párharc folyt a bajnoki címért. A döntőben a ranglista vezető Darnai Adrienn, Farkas Martina (Borjád SE) kezdett jobban, és 21-18-ra nyerte az első játszmát. A másodikban lendületebben játszottak az újszásziak, és 21-9-el egyenlítették. A döntő játszma szoros eredménnyel (21-17), újszászi győzelemmel zárult, de az Európa-bajnokságon Darnai Adrienn és Farkas Martina viselheti a címeres mez.

Végeredmény: Bajnok: Kapás Ágnes, Szabó Nóra (Újszászi VVSE), 2. Darnai Adrienn, Farkas Martina (Borjád SE), 3. Ézsias Kitti, Gazdag Viktória (Újszászi VVSE) és Joó Anett, Vágó Henriett (Újszászi VVSE), 6. Harsányi Judit, Makai Gréta, 7. Kaszonyi Viktória, Kurdi Krisztina, 8. Gulyás Adrienn, Oszlányi Mercédesz, 9. Bata Krisztina, Tóth Virág, 10. Varga Frida, Varga Rita, 12. Kovács Gabriella, Szacskó Ágota.

A műsorban ritkán szereplő vegyes párosban nagy kedvvel játszottak a résztvevők, köztük testvérpárok, régóta együtt járók és új szerelmespárok. A bajnoki címet ebben a számban is az újszásziak szerezték meg, sőt a dobogóra sem engedtek mást felállni. A négy közé jutásért Tóth Gábor, Kapás Ágnes (Újszászi VVSE) 21-18, 13-21, 21-17-re nyert Himmer János, Darnai Adrienn (Borjád SE) ellen, Szűcs Gergely, Vágó



Női páros eredményhirdetés: 2. Darnai Adrienn, Farkas Martina (Borjád SE), Bajnok: Szabó Nóra és Kapás Ágnes, 3. Vágó Henriett, Joó Anett és Gazdag Viktória, Ézsias Kitti (Fotó: Fehér János)

Henriett (Újszászi VVSE) 22-20, 22-20-ra pedig a Kleics Dávid, Farkas Martina (Borjád SE) páros ellen. Így aztán az újszásziak egymás között dönthették el az érmek sorsát. Az éjfél után megrendezett döntőben Tóth Gábor, Kapás Ágnes 22-20, 22-20-ra győzött Nózsi Péter, Varga Rita ellen. 3. Szűcs Gergely, Vágó Henriett és Herczeg Gábor, Ézsias Kitti. További újszászi eredmények: 6. Kurdi Gábor, Kurdi Krisztina, 8. Takács Zoltán, Makai Gréta, 9. Köböl Áron, Varga Frida, 10. Bogár László, Bata Krisztina, 12. Harsányi Zoltán, Oslányi Mercédesz, 13. Sven Henneböle, Szabó Nóra, 14. Becskereki Sándor, Joó Anett, 15. Csák Dávid, Kaszonyi Viktória, 16. Tóth Gergő, Gulyás Adrienn, 17. Ráski Lajos, Szacskó Ágota, 19. Tóth István, Kovács Gabriella, 20. Ifj. Fehér János, Fehér Judit, 23. Kanálos László, Tóth Virág, 24. Tóth Roland, Soltész Fatime.

Győzelem az egyéni ranglista versenyen is

A páros bajnokság másnapján az előző nap fáradtságával a lábaikban 35 férfi és 19 nő nevezett az egyéni ranglista és válogató versenyre. A férfiaknál ugyanazok jutottak a négy közé, mint az előző fordulóban Nagykánizsán. Csak az érmek színelosztásában volt némi változás. A bronzérmek most is Kleics Dávid (Borjád SE) és Nózsi Péter (Újszászi VVSE) nyakába kerültek. A döntőbe jutásért a borjádi versenyző nagy mérkőzéssel maradt alul Tóth Gáborral (Újszászi VVSE) szemben, aki a 13-ra elvesztett első játszma után 21-18, 21-16-tal fordított. Nózsi Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) ütötte el a döntőtől. 21-11, 21-14.

A két újszászi döntőjében a huszonnyolcadik születésnapját ünneplő Tóth Gábor visszavágott Herczeg Gábornak előző fordulóbeli vereségeért és könnyű győzelmet aratott. 21-9, 21-11. 3. Nózsi Péter, 5. Kurdi Gábor, 6. Becskereki Sándor, 7. Harsányi Zoltán, 8. Bogár László. A ranglistát továbbra is Herczeg Gábor vezeti, de csak egy pont az előnye Tóth Gábor előtt. A ranglista élcsoportja: 1. Herczeg Gábor 59 pont, 2. Tóth Gábor 58 pont, 3. Kleics Dávid 56, 4. Nózsi Péter 55 pont.

A nőknél senki nem tudta megszorítani a ranglista vezető Mile Alexandrát (Cserszegtomaj SK), aki így könnyedén gyűjtötte be újabb aranyérmét. 2. Joó Anett (Újszászi VVSE), 3. Farkas Martina (Borjád SE) és Szabó Nóra (Újszászi VVSE), 6. Gulyás Adrienn, 7. Oslányi Mercédesz, 8. Vágó Henriett.

A női egyéni ranglista élcsoportja: 1. Mile Alexandra 64 pont, 2. Joó Anett 59 pont, 3. Vágó Henriett és Farkas Martina 46-46 pont.



Vegyes páros döntő
(Fotó: Fehér Judit)



Férfi egyéni: 2. Herczeg Gábor, 1. Tóth Gábor, 3. Kleics Dávid (Borjád SE) és Nózsi Péter
(Fotó: Fehér János)

Nagy események előtt

Július 6-án Isztanbul érintésével Kínába utazik a magyar lábtoll-labda válogatott, ahol július 9-től 14-ig az ország dél-keleti részén (Hongkong közelében) Zhongshan városában rendezik a 6. Lábtoll-labda Világbajnokságot. A 12 tagú magyar válogatottban tíz újszászi lép majd pályára: *Bogár László, Boros Péter, Kézér Zsolt, Nózsi Péter* (férfi hármas), *Herczeg Gábor, Takács Zoltán* (férfi páros), *Tóth Gábor* (férfi egyéni), *Kapás Ágnes, Szabó Nóra, Varga Rita* (női hármas). A vegyes párost Tóth Gábor és Kapás Ágnes játssza. A páros bajnokság és az egyéni ranglista verseny eredményei azt bizonyították, hogy a válogatottak jó formában várják a VB-t.

Augusztus 14-től 17-ig várhatóan 10 ország 250 versenyzőjének részvételével tizenötödik alkalommal rendezik meg Újszászon a Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokságot, amelyre már meg is érkeztek az első nevezések. Anglia és Ausztria versenyzői voltak a leggyorsabbak.

Fehér János

XV. Hungarian Open

Kulturális és Sportfesztivál Újszász,
2010. augusztus 14-17.

Augusztus 12. Labdakészítő játszótér

Augusztus 13. Megérkezés, a szállás elfoglalása

21 órától technikai értekezlet a Szász vendégházban.

Augusztus 14. 9 órától a csapatok zenés felvonulása Újszász utcáin

Ünnepélyes megnyitó a városháza előtt.

11 órától férfi csapatmérkőzések a tornacsarnokban, női csapatmérkőzések a művelődési házban

19 órától szabadtéri koncert

Augusztus 15. 9 órától férfi és női csapatmérkőzések

17 órától elődöntők

18 órától döntők

20 órákor eredményhirdetés a tornacsarnokban

21 órától diszko a Szász vendégházban

Augusztus 16. 10 órától a városháza dísztermében sportkonferencia

10 órától strandolás Szolnokon

15 órától férfi és női egyéni mérkőzések

21 órától a művelődési házban nemzetközi show műsor a verseny résztvevőinek közreműködésével.

Augusztus 17. 9 órától férfi és női egyéni verseny 19 órákor eredményhirdetés

20 órától kerti parti

Augusztus 18. Kirándulás

Augusztus 19. Hazautazás

HUNGARIAN OPEN



15. NYÍLT MAGYAR NEMZETKÖZI
LÁBTOLL-LABDA BAJNOKSÁG
ÚJSZÁSZ, 2010. Augusztus 14 - Augusztus 17.

Tornacsarnok, művelődési ház
naponta 9 órától.

Asztalitenisz hírek

A szakosztály 2009/2010-es szezonja nem fog előkelő helyen szerepelni az emlékkönyvekben, de ezt is megpróbáltuk. Erőnket megosztva két csapattal szerepeltünk két különböző osztályban. Az új igazolásokban bízva az NB III-as csapatnak a bentmaradás volt a cél, a megyei csapatnak a tisztes középmezőnyben való helytállás.

A szezon nem ezt igazolta, ugyanis az új igazolások csalódást okoztak, emiatt a várt eredmények nem érkeztek, így győzelem nélkül természetesen utolsó helyen végzett az NB-s csapat. Az egyéni eredmények is elmaradtak az elvárttól. Új igazolásunk Ecseki István csak egy meccsen segítette a csapatot, ahol két nyert meccsel 50%-ra hozta a szezont, majd jómagam 25%-os, jánoshidai kölcsön játékosunk Kiss Béla 15,6%-os, Nagy Jenő I. 10,3 %-os, Veres Zoltán 5,6%-os egyéni teljesítményt produkált.

A megyei csapat 6. helyen végzett. Az erő megosztás az ő teljesítményüket is nagyban csökkentette, de egyéni teljesítményükkel - Padányi Bea 65 %, Hortobágyiné Stejszkál Éva 59,38 %, Bakó István 46,43 %, dr. Sütőné Árkosi Andrea 23,21 % - segítettek a csapatot.

Nincs megelégedettségünk, majd a következő szezonban ismét összevonjuk erőnket a megyei bajnokságra. Terveink szerint a VI. Újszász Kupát 2010. augusztus 28-án rendezzük meg, ahová nagy szeretettel várjuk az érdeklődőket.

Kovács Szilárd
asztalitenisz szakosztályvezető

Felhívás

Újszász Város Önkormányzata megvásárlásra felkínálja az Újszász, Kossuth út 37 II/6. szám alatti társasházi lakást 6 570 000 Ft eladási áron.

Érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal titkárságán ügyfélfogadási időben.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondok mindazoknak, akik férjem,

GÖMÖRI ISTVÁN

sírházára virágot és koszorút helyeztek, mély fájdalomunkban osztoztak. Köszönjük Miklós János atyának és Klárikának a lelki vigaszt nyújtó búcsúztatást, Szabó Jánosnak és munkatársainak a gyászszertartás lebonyolítását.

a gyászoló család:

felesége, lánya, veje,
unokája és unokaveje

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk
PETŐ ZSOLT halálának első
évfordulóján



Elmentél, mielőtt felkel a nap,
Nem érinthette napfény sápadt arcodat.
Elcsitult a madárzaj, a fák hallgatnak,
Mélységes űr maradt utánad.
Elmentél oda, ahol minden végtelen,
Fájdalmat hagytál itt a lelkekben.
Nem nyílik már szemedben fényvirág,
A hangod sem halljuk többé már.
Könnyeink gyászolnak, ajkunkon fájdalom
dal kél,
Viszi, röpti utánad a szél.

Örökké szerető édesanyád,
testvéred Dani, nevelőapukád Józsi
és az egész család

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk DIÓS ILONA halálának első évfordulójára

„Szomorú az út, mely síroddhoz vezet,
hol megpihent drága anyai szíved.
Szeretnénk kívánni Neked jó éjszakát,
álmodd az álmok legédesebb álmát.
S ha feljön a Hold, az éjszaka vándora,
vigyázzon rád az ég legszebb csillaga.”

Szerető szüleid, testvérid és
családjaik, fiaid, menyed és két
unokád Bea és Melitta

FÖLDI LÁSZLÓ halálának 10. évfordulójára



„Látod, ím összegyűlt az egész család,
s érted mondanak el most minden egyes imát.
Tekints le ráink fentről, s vigyázd minden léptünk,
S ne feledd, hogy mindannyian nagyon szeretünk.”

Feleséged, lányod, vejed, fiad,
menyed, unokáid, Laci, Tibi, Timi,
Zoli, unokamenyed Margó és Gabi,
dédunokáid Tibike,
Annamária és Liliána

Emlékezünk KELEMEN IMRE halálának 28. évfordulójára



Míg köztünk voltál,
nagyon szerettünk,
hiányzol nekünk,
soha nem feledünk.

Szerető családod

JUHÁSZ JÓZSEFNÉ szül. Tóth Erzsébet halálának 7. évfordulójára

Te, aki annyi szeretetet adtál
Te, aki soha nem kértél, csak adtál,
Szíved már nem fáj, a miénk az vérzik,
a fájdalmat érte az élők érzik.
Szerettünk Téged a jó szívedért,
sosem felejtünk dolgos két kezédért.

Fájó szívvel örökké csak rád
emlékezünk.

Szerető családja

Emlékezünk KOVÁCS ISTVÁN halálának 5. évfordulójára

„Értelek, néma beszélő
nagy kétség honában élő,
lehunyt szemű igazlító,
elfordultál a világtól.

Bölcseid az örök kékség,
dajkad mosolyos békesség,
lépted pora már csillagfény...”

A gyászoló szerető családod

KOVÁCS SIMON halálának 19. évfordulójára



„Minden elmúlik a földön,
Minden elvész valaha,
Csak a szeretet szava suttogja: soha, soha!
Szívünkben itt él emléked örökre,
Ha látni akarunk, felnézünk az égre.
A csillagok útján utazol tovább,
Ott várj ráink, ha a mi időnk is lejár.”

Szerető lányod, vejed, két unokád, két
unokavőd, három dédunokád

PETŐ ZSOLT halálának 1. évfordulójára

Sírod mellé halkan lépünk
Álmaidból ne ébresszünk.
Álmodozál lenn a mélyben,
Síron túli messzeségben.
Sírod felett a virágok
őrzik a Te örök álmod.
Könnyeinkkel öntözgetjük,
és soha el nem feledünk.



Fájó szívvel emlékezik:

keresztoszüleid és családjuk

Fájó szívvel emlékezünk TRANGUCZ JÁNOS halálának 3. évfordulójára



Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki soha nem kértél, csak adtál,
Szíved az nem fáj, a miénk az vérzik,
A fájdalmat érte az élők érzik.
Szerettünk téged a jó szívedért,
Sohasem felejtünk dolgos két kezédért.
Fájó szívvel örökké csak rád emlékezünk.

Feleséged, lányaid, fiad, vejeid,
unokáid és dédunokád

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet
azoknak, akik

BARTA IMRE (1930.)

temetésén részt vettek, sírjára virágot,
koszorút helyeztek, együttérzésükkel
fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönet a testvéreknek és
családjaiknak, minden rokonnak, ná-
szának, nászasszonyának és családja-
nak, ismerősöknek, munkatársak-
nak. A Kolozsvári körúti, Szekszárdi
úti szomszédoknak. A család munka-
társainak. Dr. Szórá Magdolna háziorvosnak,
Takácsné Juditkának, Szabó Jánosnak és munkatársainak
együtt érző munkájukért.

Felesége, lánya, fia, menyé és négy
unokája

Fájó szívvel mondunk köszönetet
azoknak, akik édesapánk,

KALÓ ANDRÁS

temetésén részt vettek, sírjára koszo-
rút, virágot helyeztek, fájdalmunkban
osztoztak.

Külön köszönetet mondunk roko-
noknak, ismerősöknek, utcabeliek-
nek, volt munkatársaknak, a galambász
sporttársaknak, a szajoli és szolnoki
pályafenntartás dolgozóinak és a
Millagra Zrt. dolgozóinak.

Köszönjük Karácson doktor úrnak
és Tündikének áldozatkész segítségét.

Valamint a plébános atya és Klári-
ka kántornő, Szabó János és munkatársai
munkáját.

A gyászoló család

Köszönetet mondunk közeli és távoli
ismerősöknek, szomszédoknak, ut-
cabelieknek, rokonoknak, munkatár-
saknak, testvéreknek, akik szerették,
tisztelték és utolsó útjára elkísérték
férjemet,

SZABÓ PÁL-t.

Köszönetet mondunk a Szolnoki
MÁV Kórháznak, dr. Tarján Péter fő-
orvosnak, a nővéreknek, dr. Szórá
Magdolnának, Juditka nővérnek, a
plébános úrnak és Klárikának, Szabó
Jánosnak és munkatársainak.

Szerető felesége, fia, lánya, menyé,
veje, unokái és dédunokája

Versenyképes, jó elhelyezkedési lehetőséget biztosító szakmát

Két év alatt

Az újszászi középiskolában

Érettségi utáni szakképzés keretében az alábbi okj-s szakmákat sajátíthatod el

Idegen nyelvi titkár	OKJ szám: 54 346 01 0010 54 01
Logisztikai ügyintéző	OKJ szám: 54 345 02 0000 00 00
Vasútüzemvitel-ellátó	OKJ szám: 52 841 04 0000 00 00

A titkárképzésben és a logisztikai ügyintéző képzésben résztvevők a második év végéig nyelvvizsgát tesznek. Minden hallgató nappali tagozatos diákigazolványt kap.

Tanulmányi eredménytől függően iskolai és szakmai ösztöndíjra van lehetőség.

Kollégiumi elhelyezést biztosítunk. A kollégium ingyenesen vehető igénybe, fizetni csak az étkezésért kell.

További információk: www.ugmszi.hu

Telefon: 56/552 047, 56/552 076

Jelentkezés és beiratkozás: Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégiuma
5052 Újszász, Dózsa György út 23.

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Karácson János: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 15-18-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 15-18-ig.

Szerdán 13-15-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban, 15-től beteg rendelés.

Fogorvosi ellátás:

Dr. Muhi Katalin Újszász, Erkel Ferenc út 3. Telefon: 366-577

Rendel: Hétfő-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csütörtök: 13-18-ig.

Dr. Ágotai Ede Újszász, Abonyi út 1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13 óráig.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig
Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

Hétköznap:

16 órától másnap reggel 8 óráig.

Hétfőn:

Szombaton 8 órától hétfő reggel 8 óráig. Helye: Újszász, Szabadság tér 4. Az ügyeleti idő alatt a szolnoki központ számait kell felhívni!

Telefonszámok:

Felnőtt ügyelet: 56/373-373

Gyermek ügyelet: 56/423-102

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Balyi Géza – Prunner Boglárka:
Botond Milán nevű gyermeke

Ürmös László – Lázár Teréz:
Natália Dzsesszika nevű gyermeke

Akiknek gratulálunk (házasságkötés):

Zakar Katinka – Bíró Gergely

Akiktől búcsúzunk (elhunytak):

Menkő Imre László 65 éves, Lehel út 21/a.

Ernst Ilona (Paróczy Ilona) 53 éves, Bakó út 12.

Kaló András 82 éves, Szilágyi út 13.

Földi Imréné 72 éves, Mező út 42.

Tájékoztató

Ezúton tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Szolnok, Móra Ferenc u. 9. szám alatt található fogorvosi ügyelet **2010. július 1. napjától** elköltözik.

A fogorvosi ügyelet új helye:

Temető úti Orvosi Rendelő

Szolnok, Temető u. 1.

Telefonszáma: 56/210-130.

Ideje változatlan marad:

Pihenőnapokon és ünnepnapokon: 7,00-15,00 óráig.

Szolnok Megyei Jogú Város
Önkormányzata
Dr. Abkarovics Dental Bt.



Mediterrán Pékség

Újszász, Dózsa György u.31.

Nyitvatartás:

Hétfő.: 5-20-ig	Csütörtök.: 5-20-ig
Kedd.: 5-20-ig	Péntek.: 5-20-ig
Szerda.: 5-20-ig	Szombat.: 5-20-ig
Vasárnap.: 6-19-ig	

Minőségi árú!

Kenyér 180,-

Szeretettel várunk minden kedves vásárlót!

APRÓHIRDETÉS

Újszász központjában 2,5 szobás, fürdőszobás, gázfűtéses, telefonos **ingatlan** alsó épülettel, 800 m²-es telekkel **eladó**. Irányár: 4,9 mFt Érdeklődni: 20-98-88-133

Kiadó lakást keresek 2010. szeptember 1-jétől előreláthatólag egy, maximum két évre. További információ: 56/368-214.

Újszász központjában, a Nagy út 5. sz. alatt **kétszintes családi ház** berendezett pizzériával, áron alul, sürgősen **eladó**. Érdeklődni: 06-30/544-5450 vagy 06-56/889-459.

Élvezze otthonában a **masszázs** élményét. Ízületi panaszokra, húzódásokra, frissítésre, kondicionálásra. **Mézes méregtelenítő** és narancsbőr elleni kezelések. Hívjon, házhoz megyek. Baranyi Kálmán gyógymasszőr. 06-30/2954-840.

Fogsorjavítás. Dabóczi Ferenc, Újszász, Zrínyi u. 3. Tel.: 30/3370-163.

Fiatal, gyermektelen pár **albérletet keres**. 20/334-0358

Újszerű angol, olasz, francia ruhák kaphatók az Akácfa út 51. szám alatti turkálóban. Kínálatunkból: Bébi, gyermek, tini és felnőtt nadrágok, pólók, pulcsik, fürdőruhák. Divatos nyári ruhák nagy választékban. Készre varrt német függönyök, sötételők kaphatók. – Iskolakezdsre megérkezett az őszi árukészlet. Ugyanitt bőrkabátfestés, cipzár- és béléscsere valamint szakadások javítása. Nyitva tartás: H-P: 13-18, Sz: 8-12-ig. Telefon: 06-70/320-9518.

SÍRKŐ!

Gránit síremlékek
nagy választékban működő áron is kaphatók vagy megrendelhetők.

Valamint
gránit ablakpárkányok
minden méretben.
Régi síremlékek felújítása.

Kovács János
sírkőkészítő

Újszász, Akácfa út 65.
Tel.: 06-56/366-713
Mobil: 06-20/800-7490

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XX. évfolyam 7. szám - 2010.július. -